
            

 

  

 
  Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп (“Службен 
гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  
донесе: 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА ЗА 
РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

ПРИЛЕП ЗА 2013 ГОДИНА 
 

 
  1. Програмата за работа на Советот на 

Општина Прилеп за 2013 година,    се објавува 
во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 
  
Број  08 - 1605/1                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.06.2013 година                             на Општина Прилеп 
  П р и л е п                                                         Марјан Ристески 

 

                 Врз основа на член 29 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на 
Р.Македонија” бр 5/2002), член 26 став 1 точка 3 од 
Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на 
Општина Прилеп “ бр.6/2003”) и член 119 од Деловникот 
на Советот на Општина Прилеп (“Службен гласник на 
Општина Прилеп бр.11/2004”), Советот на Општина 
Прилеп на седницата,   одржана на 04.06.01.2013 година, 
донесе: 
 

П Р О Г Р А М А 
за работа на Советот на Општина Прилеп за 2013 година 
                      
 И. ОПШТ ДЕЛ 
          Според надлежностите што се определени со 
Уставот на Р.Македонија, Законот за локалната 
самоуправа, Стаутот и Деловникот за работа на Советот 
на Општина Прилеп, Советот донесува Програма за 
работа за 2013 година. 
          Во Програмата се обележани основните рамки и 
насоки за работа на Советот во календарската 2013 

година согласно со надлежностите кои се во ингеренции 
на Советот.  
 Програмата овозможува транспарентност во 
работата на Општината и е отворена за постојано 
проширување и дополнување согласно со укажувања на 
заинтересирани субјекти и поединци од Општината.  
 
ИИ. ПОСЕБЕН ДЕЛ 
ИИ.1. Прво тримесечие - период ЈАНУАРИ - МАРТ 
2013 година 
   
1. Извештај за реализирање на Програмата за 
уредување на градежно земјиште во 2012 година. 
 
ИЗРАБОТУВА: Одделение за комунални  работи 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за урбанизам,  
комунални дејности и заштита на животна средина 
ДОНЕСУВА:Совет на Општина  Прилеп 

 
2. Извештај за реализирање на програмата за изградба , 
одржување и заштита на локални патишта во 2012 
година.  
3. Предлог - План за градски и приградски превоз, со 
мрежа на линии на Општина Прилеп. 
4. Извештај за реализација на Програмата за јавно 
осветлување за 2012 година. 
 
 
ИЗРАБОТУВА: Одделение за локални 
патишта и улици 
РАЗГЛЕДУВА Комисија за урбанизам, 
 комунални дејности и заштита на животна средина 
УСВОЈУВА: Совет на Општина Прилеп 
      
7. Извештај за реализација на Програмата за одржување 
јавната чистота, паркови и зеленило и гробишта за 2012 
година.  
8. Извештај за реализација на Програмата за одржување 
и реконструкција на пазарите за 2012 година.  
10. Програма за работа на ЈКП “Комуналец” во 
одржување на  јавната чистота, паркови и зеленило и 
гробишта за 2013 година.  
11. Програма за работа на ЈП “Пазари” во одржување и 
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реконструкција на пазарите за 2013 година.   
12. Завршна сметка за финансиското работење на ЈКП 
“Комуналец” Прилеп за  2012 година.  
 13.Годишна сметка за финансиското работење на ЈКП 
“Водовод и канализација” Прилеп за  2012 година. 
14.Завршна сметка за финансиското работење на 
ЈКП”Пазари” Прилеп за  2012   
15. Финансиски план на ЈКП,,Комуналец”, Прилеп за  
2013 година.  
16. Финансиски план на ЈКП,,Водовод и канализација” 
Прилеп за  2013 година.  
17. Финансиски план на ЈКП,,Пазари” Прилеп за  2013 
година.  
18. Финансиски план на ЈП за ,,ПУП” Прилеп за  2013 
година.  
ИЗРАБОТУВА:  ЈКП “Водовод и канализација”, 
ЈКП “Пазари” и  ЈКП “Комуналец” - Прилеп  
РАЗГЛЕДУВА:   Управниот одбор на ЈКП  
“Водовод иканализација” и ЈКП” Комуналец” 
Прилеп, ЈКП “Пазари”Комисија за финансии и буџет  и  Комисија за 
урбанизам, комунални  дејности и заштита на животна средина 
 УСВОЈУВА: Советот на Општина Прилеп 
 
 
19.Завршна сметка на Буџетот на Општина Прилеп за 
2012 год. 
 
ИЗРАБОТУВА: Сектор за финансии и Буџет  
РАЗГЛЕДУВА:Комисија за финансии и Буџет  
ДОНЕСУВА: Советот на Општина Прилеп 
    
20. Информација  на ЈКП Комуналец Прилеп за  
изградба на објектот Капела на градските гробишта и 
придружен објект  трпезарија; 
21.  Информација за состојбите со кучињата-скитници, 
чавките и другите штетници во градот.  
 
ИЗРАБОТУВА:ЈПК”Комуналец” - Прилеп  
РАЗГЛЕДУВА:СО - Прилеп 
22. Одлука за продолжување на важноста на 
урбанистичките планови.   
23. Програма за јавна кампања за чист и зелен Прилеп. 
24.Информација  за состојбата, локацијата и 
одржувањето на културно-историските споменици и 
градбеното наследство на  подрачјето на Општина 
Прилеп . 
25.Евиденција на спомениците и спомен-обележјата во 
нашата општина и изработка на проекти за изградба на 
нови споменици  и спомен одбележувања. 
 
ИЗРАБОТУВА:Сектор за урбанизам, комунални работи и животна 
средина  и Одделение за општествени работи  
РАЗГЛЕДУВА:Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на 
животна средина и Комисија за одбележување на значални настани, 
личности и празници 

ДОНЕСУВА:СО – Прилеп. 

26.Програма за одбележување на верскиот празник 
,,Прочка” и учество во 
манифестацијата ,,Собири на карневалски градови”.  
 
ИЗРАБОТУВА: Комисија за општествени  дејности и Комисија за 
одбележување на  значални настани, личности и празници 
НОСИТЕЛ: Совет на Општина Прилеп и Комисијата за  општествени 
дејности 

 
27. Колективен договор на ниво на работодавец на 
вработените во Општинската администрација. 
 
ИЗРАБОТУВА: ОО на синдикалната  
администрација 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија  за Статут и 
 прописи иКомисија за финансии и Буџет 
ДОНЕСУВА: Совет на Општина Прилеп 
 
28. Информација за состојбата со просторот за 
паркирање и начинот на неговото користење. 
29. Информација за архитектонските бариери и лицата 
со посебни потреби.  
30. Информација за безбедносната состојба во Општина 
Прилеп.  
31. Програма за одбележување на значајни празници, 
настани  и  личности. 
32. Информација за состојбата со имињата на улиците, 
плоштадите, мостовите и други објекти  во Општина 
Прилеп. 
- Советнички прашања и одговори. 
33. Извештаи за финансиското работење на јавните 
претпријатија во прв квартал.  
 
             ИИ.2. Второ тримесечие - период АПРИЛ - 
ЈУНИ 2013 година 
  1.Информација за работата на ЈУ Дом за стари лица 
“Киро Крстески - Платник” - Прилеп.  
 
ИЗРАБОТУВА: ЈУ Дом  за стари лица 
 “К.К.- Платник 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за општествени 
 дејности 
УСВОЈУВА: Совет на Општина Прилеп. 
 
2. Правилник за поставување на урбана опрема;  
  
НОСИТЕЛ: Сектор за урбанизам, комунални работи и 
 заштита на животна средина.      
РАЗГЛЕДУВА:    Комисија за урбанизам, комунални  дејности и заштита 
на животна средина  и Комисија  за општествени дејности 
ДОНЕСУВА:Советот на Општина Прилеп. 
 

3. Разгледување и усвојување на проекти и програми од 
еколошко и друго значење за Општината во соработка со 
невладините организации. 
4. Разгледување и усвојување на нормативи и стандарди 
за уредување и одржување на пешачките површини во 
градот.  
 
НОСИТЕЛ: Сектор за урбанизам, комунални работи и 
заштита на животна средина. 
РАЗГЛЕДУВА: Одборот за урбанизам и заштита на животната средина,  
ДОНЕСУВА: Советот на Општина Прилеп. 
 
5. Информации  за реализација на проектите кои се 
реализирани со средства од донации.  
 
ИЗРАБОТУВА:   Сектор за урбанизам, 
 комунални  работи и заштита на животна средина. 
 РАЗГЛЕДУВА:   Комисија за урбанизам, 
 комунални дејности и заштита на  
животнасредина и Комисија за 
 општествени дејности.   
  УСВОЈУВА: Советот на Општина Прилеп. 
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6. Информација за одржувањето на театарските игри 
Војдан Чернодрински, вклучување на локалната 
самоуправа во  организацијата.  
 
ИЗРАБОТУВА:ЈУ “В. Чернодрински” Прилеп 
РАЗГЛЕДУВА:  Комисија за општествени 
 дејности 
УСВОЈУВА: Советот на Општина Прилеп. 
 
7. Разгледување на Информацијата за социјалниот 
статус на населението во град Прилеп  и населените 
места.  
ИЗРАБОТУВА:Комисија за општествени 
дејности во соработка со:Биро за 
 вработување и Центар 
за социјални грижи   
РАЗГЛЕДУВА:СО -  Прилеп 
УСВОЈУВА: Советот на Општина Прилеп. 

 

  8. Информација за состојбата со старите и новите 
гробишта во Општина Прилеп. 

 
ИЗРАБОТУВА:ЈКП,,Комуналец,, Прилеп и 
 Комисија  за изготвување на оваа Информација 
РАЗГЛЕДУВА:    Комисија за урбанизам,  
комунални дејности и заштита на животна средина  
 УСВОЈУВА : Совет на Општина Прилеп 
 
9. Информација за состојбата на спортските терени и 
објекти со предлог на мерки.  
 
ИЗРАБОТУВА: Комисија за општествени 
дејности во соработка со:Агенција  за 
 млади и спорт и ЈП за стопанисување  
со спортски објекти 
УСВОЈУВА :  Совет на Општина Прилеп. 
 
10. Информација за целокупниот имот на општина 
Прилеп.  
 
ИЗРАБОТУВА:Општинска администрација 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за финансии и буџет 
УСВОЈУВА : Совет на О.Прилеп. 

  
11. Извештај за извршувањето на Буџетот на Општина 
Прилеп за првото тримесечие во 2013 година. 
12. Советнички прашања и одговори. 
13. Извештаи за финансиското работење на јавните 
претпријатија во втор квартал. 
14. Извештај за консолидираната пресметка за ЈКП 
“Комуналец” - Прилеп и “Терминал-Комуналец” ДООЕЛ - 
Прилеп за 2012 година. 
 
ИИ.3. Трето тримесечие - период ЈУЛИ - СЕПТЕМВРИ 
2012 година 
 
1.Донесување, изменување и дополнување на 
урбанистичките планови во Општина Прилеп во текот на 
2013 година. Реализацијата ке биди во текот на целата 
година, согласно постапките на нивно донесување.  
- Програма за поставување на времени објекти. 
НОСИТЕЛ: Сектор за урбанизам, комунални работи и заштита на 
животна средина. 
РАЗГЛЕДУВА:   Комисија за урбанизам, 
 комунални дејности и заштита на животна средина  
 ДОНЕСУВА: Советот на Општина Прилеп. 

2. Покренување на акција за спроведување на 
дератизација врз основа на детална анализа на 
инфраструктурата. 
3. Програма за прославување на 11 Октомври.  
 
ИЗРАБОТУВА: Комисија за одбележување на  
значални настани, личности и празници   во  
соработка со Сојузот  
на борците 
РАЗГЛЕДУВА: Советот на Општина Прилеп 
УСВОЈУВА:       Советот на Општина Прилеп. 

 
4. Информација за состојбата со оџаците и предлог 
мерки за заштита од пожари.  
 
ИЗРАБОТУВА : У.В.Р.-Против пожарна 
бригада  -  Прилеп 
УСВОЈУВА :  Совет на О.Прилеп 
 
5. Извештај за извршувањето на Буџетот на Општина 
Прилеп за второто тримесечие во 2013 година. 
6. Информација за превземените мерки за безбедноста 
на сообраќајот на патиштата во Општина Прилеп. 
7. Советнички прашања и одговори. 
8. Извештаи за финансиското работење на јавните 
претпријатија во трет квартал. 
9.  Програми за екскурзии на основните и средните 
училишта. 
10.  Согласност за формирање на паралелки на основни 
и средни училишта. 
11. Информација за реализација на проекти со кредитите 
земени од Светска банка. 
ИИ. 4.  Четврто тримесечие - период ОКТОМВРИ - 
ДЕКЕМВРИ 2013 година 
 
1.  Информација за наталитетот во град Прилеп и 
демографска анализа. 
2. Информација за почетокот на школската година, 
состојбите во предшколските установи и основните 
училишта. 
 
ИЗРАБОТУВА:Комисија за општествени 
 дејности  
РАЗГЛЕДУВА:Советот на Општина Прилеп 
УСВОЈУВА:Советот на Општина Прилеп. 
 
3. Доделување на награди 3 Ноември. 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за одбележување 
 на значални 
настани, личности и празници 
УСВОЈУВА: Комисија за одбележување на значални  
настани, личности и празници 

 
4.Годишни Програми за работа на основните и средните 
училишта и Детските градинки  во Општина Прилеп во 
учебната 2013/2014 година.  

- Годишни извештаи  за  работата  на основните и 
средните училишта и Детските градинки  во Општина 
Прилеп во учебната 2012/2013година. 

 
ИЗРАБОТУВА: Надлежните  установи 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за опшествени  
дејности 
УСВОЈУВА:  Советот на Општина Прилеп 
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5. Програма за одржување на улиците во зимски услови 
во Општина Прилеп за 2013/2014.  

 
ИЗРАБОТУВА: Одделение  за локални  
 патишта и улици 
РАЗГЛЕДУВА:Комисија за урбанизам,  
комунални дејности и заштита на животна средина 
ДОНЕСУВА: Советот на Општина Прилеп 

 
6. Програма за организиран дочек на 2014 година.  
 
ИЗРАБОТУВА:Комисија за општествени  
дејности 
ДОНЕСУВА:Советот на Општина Прилеп 
   

7. Програма за работа на Советот на Општина Прилеп за 
2014 година. 

 
ИЗГОТВУВА:Комисија за изготвување на  
Предлог- програма 
ДОНЕСУВА:  Советот на Општина Прилеп 
 

    

8. Буџет на Општина Прилеп за 2014 година. 
 
ИЗРАБОТУВА:Сектор за финансирање 
 и Буџет 
РАЗГЛЕДУВА:Комисија за финансии 
 и буџет 
ДОНЕСУВА: Советот на Општина Прилеп 
 

9. Извештај за извршувањето на Буџетот на Општина 
Прилеп за третото тримесечие во 2013 година.  

10. Извештаи за финансиското работење на јавните 
претпријатија во третиот квартал од 2013 година. 

11. Програма за работа на ЈКП “Комуналец” - Прилеп во 
одржување на јавната чистота на територија на Општина 
Прилеп за 2014 година.  

12. Програма за работа на ЈКП “Комуналец” - Прилеп во 
одржување И користење на паркови, заланило, парк - 
шуми И рекреативни површини на територијата на 
Општина Прилеп за 2014 година.  

13.  Програма за работа на ЈКП “Комуналец” - Прилеп во 
управување со отпад  на територија на Општина Прилеп 
за 2014 година.  

14. Програма за работа на ЈКП “Комуналец” - Прилеп во 
одржување на градските гробишта на територија на 
Општина Прилеп. 

15. Финансиски планови за јавните претпријатија за 2014 
година.   
- Советнички прашања и одговори. 

ИИИ.НОРМАТИВЕН ДЕЛ 
Со овој дел од Програмата за работа на Советот на 
Општина Прилеп се обработува нормативната дејност на 
Советот што треба да се извршува во текот на 2013 
година, која се сведува во донесување на нормативни 
акти за усогласување на постојните прописи во 
изминатиот период од страна на Советот врз основа на 
прописите што ќе бидат донесени во 2013 година.  

 
ИВ.ЗАВРШЕН ДЕЛ 
             При разгледувањето на Буџетот за 2014 година и 
Завршната сметка за 2013 година да се даде поголема 
јавност.  

             За извршување на Програмата се задолжуваат 
предлагачите, изготвувачите и сите останати учесници 
да се придржуваат на роковите утврдени со програмата. 
  
             Во текот на 2013 година, Советот на Општина 
Прилеп ќе ги разгледува и сите дополнителни прашања 
што ќе произлезат од тековното работење. 
 
             Извршувањето на Програмата ќе зависи од 
законските и финансиските услови.  
 
  Програмата да се проследи до 
Градоначалникот и да се објави во “Службен гласник на 
Општината Прилеп”. 
 
Број  07 –  1596/2                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
04.06. 2013 година                                    на Советот на Општина Прилеп 
    Прилеп                                                              м-р Никола Димески 

     

   Врз основа на член  50 став 1 точка 3 
од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп (“Службен 
гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  
донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ  НА КВАРТАЛНИОТ 
ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА 
ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА КВАРТАЛ ОД 01.01.2013 ДО 

31.03.2013 ГОДИНА 
 
1. Кварталниот Извештај за извршување на 

Буџетот на Општина Прилеп за Квартал од 01.01.2013 
до 31.03.2013 година, се објавува во “Службен 
гласник на Општина Прилеп”. 
  
Број  08 - 1605/2                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.06.2013 година                                           на Општина Прилеп 
  П р и л е п                                                                         Марјан Ристески 
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 Образец К1 

Квартален извештај за извршување на буџетот за општина ОПШТИНА ПРИЛЕП за извештајниот период(кумулативно) за квартал од 01.01.2013 
година до  31.03.2013 година 

 
Општина:                                        ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 

Извештаен период:  од       01.01.2013    година до    31.03.2013      година 
 

Датум на поднесување на извештајот:                         

 

 
 

 
 

Приходи - квартал 1 

 

Буџет за 2013 година Наменска дотација за 

2013 година 
Самофинансирачки 

активности за 2013 

година 
Донации за 2013 

година 
Кредити за 2013 

година 
 

Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

Останато за 

реализација 

до крај на 

2013 година 

 
% 

 
 ТЕКОВНО ОПЕРАТИВЕН 

БИЛАНС : 
              

ВКУПНИ ТЕКОВНО 

ОПЕРАТИВНИ 

ПРИХОДИ 
152.480.000 46.563.649 214.462.400 137.675.753 32.609.200 8.594.238 2.242.000 0 10.920.000 0 412.713.600 

 
192.833.640 219.879.960 46,72 

ВКУПНИ ТЕКОВНО 

ОПЕРАТИВНИ 

РАСХОДИ 
95.360.000 53.556.021 214.462.400 121.053.033 31.224.000 9.219.194 639.200 0 0 0 341.685.600 

 
183.828.248 157.857.352 53,80 

 
 КАПИТАЛЕН БИЛАНС :               

ВКУПНИ КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 68.540.000 18.108.801 0 0 400.000 35.801 0 0 0 0 68.940.000 18.144.602 50.795.398 26,32 

ВКУПНИ КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 125.660.000 22.299.654 0 0 1.785.200 215.999 1.602.800 0 10.920.000 0 139.968.000 22.515.653 117.452.347 16,09 

 
 
71  ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 120.435.600 34.388.669 0 0 0 0 0 0 0 0 120.435.600 34.388.669 86.046.931 28,55 

  
711 

ДАНОК ОД ДОХОД,ОД 

ДОБИВКА И ОД 

КАПИТАЛНИ ДОБИВКИ 

 
3.080.000 

 
1.644.209 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
3.080.000 

 
1.644.209 

 
1.435.791 

 
53,38 

 713 ДАНОЦИ НА ИМОТ 31.075.600 12.091.644 0 0 0 0 0 0 0 0 31.075.600 12.091.644 18.983.956 38,91 

 717 ДАНОЦИ НА 

СПЕЦИФИЧНИ УСЛУГИ 81.193.200 20.024.389 0 0 0 0 0 0 0 0 81.193.200 20.024.389 61.168.811 24,66 

  
718 

ТАКСИ ЗА КОРИСТЕЊЕ 

ИЛИ ДОЗВОЛИ ЗА 

ВРШЕЊЕ НА ДЕЈНОСТ 

 
5.086.800 

 
628.427 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
5.086.800 

 
628.427 

 
4.458.373 

 
12,35 

 
72  НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 3.500.000 1.450.670 0 0 32.609.200 8.565.588 0 0 0 0 36.109.200 10.016.258 26.092.942 27,74 



 722 ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ 1.720.000 734.664 0 0 0 0 0 0 0 0 1.720.000 734.664 985.336 42,71 

 723 АДМИНИСТРАТИВНИ 

ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ 300.000 98.573 0 0 30.085.200 8.448.926 0 0 0 0 30.385.200 8.547.499 21.837.701 28,13 

 724 ДРУГИ ВЛАДИНИ УСЛУГИ 160.000 128.400 0 0 40.000 0 0 0 0 0 200.000 128.400 71.600 64,20 

 725 ДРУГИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 1.320.000 489.033 0 0 2.484.000 116.662 0 0 0 0 3.804.000 605.695 3.198.305 15,92 
 

 
74  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 28.544.400 10.724.310 214.462.400 137.675.753 0 28.650 2.242.000 0 0 0 245.248.800 148.428.713 96.820.087 60,52 

 741 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ 

НИВОА НА ВЛАСТ 28.544.400 10.724.310 214.462.400 137.675.753 0 28.650 0 0 0 0 243.006.800 148.428.713 94.578.087 61,08 

 742 ДОНАЦИИ ОД СТРАНСТВО 0 0 0 0 0 0 2.242.000 0 0 0 2.242.000 0 2.242.000 0,00 
 
75  ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 0 0 0 0 0 0 0 0 10.920.000 0 10.920.000 0 10.920.000 0,00 

 754 ДРУГО 

ДОМАШНО 

ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
0 0 0 0 0 0 0 0 10.920.000 0 10.920.000 0 10.920.000 0,00 

 
 
73  ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈИШТЕ 

И НЕМАТЕРИЈАЛНИ 

ВЛОЖУВАЊА 
68.540.000 18.108.801 0 0 400.000 35.801 0 0 0 0 68.940.000 18.144.602 50.795.398 26,32 

 731 ПРОДАЖБА НА 

КАПИТАЛНИ СРЕДСТВА 20.000.000 0 0 0 400.000 0 0 0 0 0 20.400.000 0 20.400.000 0,00 

 732 ПРОДАЖБА НА СТОКИ 0 0 0 0 0 35.801 0 0 0 0 0 35.801 -35.801 0,00 

 733 ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈИШТЕ 

И НЕМАТЕРИЈАЛНИ 

ВЛОЖУВАЊА 
48.540.000 18.108.801 0 0 0 0 0 0 0 0 48.540.000 18.108.801 30.431.199 37,31 

               Образложение 

 
           БР.07-1596/3                                                                                                                                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТ 

        04.06.2013год.                                                                                                                                                                                              М-р Никола Димески 

        ПРИЛЕП 
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Расходи - квартал 1 

 

Буџет за 2013 година Наменска дотација за 

2013 година 
Самофинансирачки 

активности за 2013 

година 
Донации за 2013 

година 
Кредити за 2013 

година 
 

Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

Останато за 

реализација 

до крај на 
2013 година 

 
% 

 
 
40 

 ПЛАТИ, 

НАЕМИНИ И 

НАДОМЕСТОЦИ 

ЗА ВРАБОТЕНИТЕ 

 
18.940.000 

 
11.194.795 

 
167.663.200 

 
104.048.755 

 
1.520.000 

 
861.696 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
188.123.200 

 
116.105.246 

 
72.017.954 

 
61,72 

 401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 

И И НАДОМЕСТОЦИ 12.112.000 7.280.087 122.109.200 75.813.081 1.120.000 625.798 0 0 0 0 135.341.200 83.718.966 51.622.234 61,86 

  
402 

ПРИДОНЕСИ ЗА 

СОЦ.ОСИГУРУВАЊЕ 

ОД 

РАБОТОДАВАЧИТЕ 

 
4.828.000 

 
2.605.807 

 
45.554.000 

 
28.235.674 

 
400.000 

 
235.898 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
50.782.000 

 
31.077.379 

 
19.704.621 

 
61,20 

 404 ДРУГИ НАДОМЕСТОЦИ 2.000.000 1.308.901 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.308.901 691.099 65,45 
 
41  РЕЗЕРВИ И 

НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ 
1.080.000 184.985 0 0 0 0 0 0 0 0 1.080.000 184.985 895.015 17,13 

 412 РЕЗЕРВИ И 

НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ 
480.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 480.000 30.000 450.000 6,25 

  
413 

ТЕКОВНИ 

РЕЗЕРВИ(РАЗНОВИ

ДНИ РАСХОДИ) 

 
600.000 

 
154.985 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
600.000 

 
154.985 

 
445.015 

 
25,83 

 

 
42  СТОКИ И УСЛУГИ 50.540.000 29.459.834 46.094.400 16.322.712 29.684.000 8.357.498 639.200 0 0 0 126.957.600 54.140.044 72.817.556 42,64 

 420 ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 376.000 91.180 0 0 531.200 69.261 340.000 0 0 0 1.247.200 160.441 1.086.759 12,86 

 421 КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, 

ГРЕЕЊЕ, КОМУНИКАЦИЈА И 

ТРАНСПОРТ 
13.349.200 9.409.018 19.897.200 6.074.305 4.886.000 1.790.250 38.400 0 0 0 38.170.800 17.273.573 20.897.227 45,25 

  
423 

СИТЕН 

ИНВЕНТАР,АЛАТ И 

ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ ЗА 

ПОПРАВКА 

 
5.796.000 

 
2.191.393 

 
5.702.800 

 
2.176.647 

 
12.783.600 

 
3.754.614 

 
236.400 

 
0 

 
0 

 
0 

 
24.518.800 

 
8.122.654 

 
16.396.146 

 
33,13 

 424 ПОПРАВКИ И 

ТЕКОВНО 

ОДРЖУВАЊЕ 
18.406.800 11.258.262 5.742.800 0 4.046.400 459.874 9.600 0 0 0 28.205.600 11.718.136 16.487.464 41,55 

 425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 8.828.000 4.540.887 13.681.600 8.047.985 6.546.800 1.988.198 14.800 0 0 0 29.071.200 14.577.070 14.494.130 50,14 

 426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 3.184.000 1.583.258 573.200 23.775 890.000 295.301 0 0 0 0 4.647.200 1.902.334 2.744.866 40,94 

 427 ДРУГИ 

ОПЕРАТИВНИ 

ТРОШОЦИ 
600.000 385.836 496.800 0 0 0 0 0 0 0 1.096.800 385.836 710.964 35,18 

 
45  КАМАТИ 200.000 4.497 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 4.497 195.503 2,25 

 452 КАМАТИ ПО 

СТРАНСКИ КРЕДИТИ 200.000 4.497 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 4.497 195.503 2,25 

 
46  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 23.760.000 12.433.260 704.800 681.566 20.000 0 0 0 0 0 24.484.800 13.114.826 11.369.974 53,56 
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 461 СУБВЕНЦИИ ЗА 

ЈАВНИ 

ПРЕТПРИЈАТИЈА 
12.600.000 10.713.134 0 0 0 0 0 0 0 0 12.600.000 10.713.134 1.886.866 85,02 

 463 ТРАНСФЕРИ ДО 

НЕВЛАДИНИ 

ОРГАНИЗАЦИИ 
3.160.000 225.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.160.000 225.000 2.935.000 7,12 

 464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 8.000.000 1.495.126 704.800 681.566 20.000 0 0 0 0 0 8.724.800 2.176.692 6.548.108 24,95 
 
47  СОЦИЈАЛНИ БЕНИФИЦИИ 840.000 278.650 0 0 0 0 0 0 0 0 840.000 278.650 561.350 33,17 

 471 СОЦИЈАЛНИ НАДОМЕСТОЦИ 840.000 278.650 0 0 0 0 0 0 0 0 840.000 278.650 561.350 33,17 

 
 
48  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 125.660.000 22.299.654 0 0 1.785.200 215.999 1.602.800 0 10.920.000 0 139.968.000 22.515.653 117.452.347 16,09 

 480 Резерви за капитални расходи 2.240.000 272.580 0 0 683.200 15.999 602.800 0 0 0 3.526.000 288.579 3.237.421 8,18 

  
481 

ЗАЕМИ НА ВЛАДИНИ 

ИНСТИТУЦИИ ОД ИСТИ 

НИВОА НА ВЛАСТ 

 
10.000.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1.000.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
11.000.000 

 
0 

 
11.000.000 

 
0,00 

 482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 106.380.000 21.324.900 0 0 480.000 200.000 0 0 10.920.000 0 117.780.000 21.524.900 96.255.100 18,28 

 483 КУПУВАЊЕ НА 

МЕБЕЛ,ОПРЕМА, ВОЗИЛА И 

МАШИНИ 
0 0 0 0 136.000 0 0 0 0 0 136.000 0 136.000 0,00 

 485 ДРУГИ 

НЕФИНАНСИСКИ 

СРЕДСТВА 
4.240.000 702.174 0 0 86.000 0 0 0 0 0 4.326.000 702.174 3.623.826 16,23 

 486 УЧЕСТВО СО ДЕЛ ВО 

ПРИВАТНИТЕ 

ПРЕТПРИЈАТИЈА 
2.800.000 0 0 0 400.000 0 0 0 0 0 3.200.000 0 3.200.000 0,00 

 
 
 

 
 
 
 
 
ПРОГРАМА    А0 - АО.Совет на општина 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 
2013 

година 

Кредити за 
2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

Останато за 

реализациј
а до крај 

на 
2013 година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               А0 - АО.Совет на општина 
 
40 

 ПЛАТИ, 

НАЕМИНИ И 

НАДОМЕСТОЦИ 

ЗА 

ВРАБОТЕНИТЕ 

 
2.224.000 

 
1.456.769 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
2.224.000 

 
1.456.769 

 
767.231 

 
65,50 

 401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 

И И 

НАДОМЕСТОЦИ 
224.000 147.868 0 0 0 0 0 0 0 0 224.000 147.868 76.132 66,01 

 404 ДРУГИ НАДОМЕСТОЦИ 2.000.000 1.308.901 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.308.901 691.099 65,45 
 
41  РЕЗЕРВИ И 

НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ 
1.080.000 184.985 0 0 0 0 0 0 0 0 1.080.000 184.985 895.015 17,13 

 412 РЕЗЕРВИ И 

НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ 
480.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 480.000 30.000 450.000 6,25 
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413 

ТЕКОВНИ 

РЕЗЕРВИ(РАЗНОВИ

ДНИ РАСХОДИ) 

 
600.000 

 
154.985 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
600.000 

 
154.985 

 
445.015 

 
25,83 

 
42  СТОКИ И УСЛУГИ 4.956.000 2.015.425 0 0 0 0 0 0 0 0 4.956.000 2.015.425 2.940.575 40,67 

 420 ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 76.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 76.000 0 76.000 0,00 

 421 КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, 

ГРЕЕЊЕ, КОМУНИКАЦИЈА И 

ТРАНСПОРТ 
840.000 109.508 0 0 0 0 0 0 0 0 840.000 109.508 730.492 13,04 

  
423 

СИТЕН 

ИНВЕНТАР,АЛАТ И 

ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ 

ЗА ПОПРАВКА 

 
340.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
340.000 

 
0 

 
340.000 

 
0,00 

 425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 3.600.000 1.905.917 0 0 0 0 0 0 0 0 3.600.000 1.905.917 1.694.083 52,94 

 426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 0,00 
 
46  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 15.840.000 11.033.134 0 0 0 0 0 0 0 0 15.840.000 11.033.134 4.806.866 69,65 

 461 СУБВЕНЦИИ ЗА 

ЈАВНИ 

ПРЕТПРИЈАТИЈА 
12.600.000 10.713.134 0 0 0 0 0 0 0 0 12.600.000 10.713.134 1.886.866 85,02 

 463 ТРАНСФЕРИ ДО 

НЕВЛАДИНИ 

ОРГАНИЗАЦИИ 
360.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 360.000 0 360.000 0,00 

 464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 2.880.000 320.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.880.000 320.000 2.560.000 11,11 

  
 
 
 
 
 
ПРОГРАМА    А0 - АО.Совет на општина 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 
2013 

година 

Кредити за 
2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

Останато 

за 

реализациј

а до крај на 
2013 година 

 
% 

 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         А0 - АО.Совет на општина 
 
48  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 0 400.000 0,00 

 480 Резерви за капитални расходи 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 0 400.000 0,00 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
ПРОГРАМА    В1 - В1.Детски градинки 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 
2013 

година 

Кредити за 
2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

Останато 

за 

реализациј

а до крај на 
2013 година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               В1 - В1.Детски градинки 
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40 

 ПЛАТИ, 

НАЕМИНИ И 

НАДОМЕСТОЦИ 

ЗА 

ВРАБОТЕНИТЕ 

 
0 

 
0 

 
9.920.000 

 
5.418.678 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
9.920.000 

 
5.418.678 

 
4.501.322 

 
54,62 

 401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 

И И 

НАДОМЕСТОЦИ 
0 0 7.238.000 3.945.540 0 0 0 0 0 0 7.238.000 3.945.540 3.292.460 54,51 

  
402 

ПРИДОНЕСИ ЗА 

СОЦ.ОСИГУРУВАЊЕ 

ОД 

РАБОТОДАВАЧИТЕ 

 
0 

 
0 

 
2.682.000 

 
1.473.138 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
2.682.000 

 
1.473.138 

 
1.208.862 

 
54,93 

 
42  СТОКИ И УСЛУГИ 0 0 2.838.000 0 8.571.600 2.800.000 196.000 0 0 0 11.605.600 2.800.000 8.805.600 24,13 

 420 ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 0 0 0 0 60.000 0 0 0 0 0 60.000 0 60.000 0,00 

 421 КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, 

ГРЕЕЊЕ, КОМУНИКАЦИЈА И 

ТРАНСПОРТ 
0 0 2.341.200 0 1.785.600 434.115 0 0 0 0 4.126.800 434.115 3.692.685 10,52 

  
423 

СИТЕН 

ИНВЕНТАР,АЛАТ И 

ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ 

ЗА ПОПРАВКА 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
4.018.000 

 
1.399.548 

 
196.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
4.214.000 

 
1.399.548 

 
2.814.452 

 
33,21 

 424 ПОПРАВКИ И 

ТЕКОВНО 

ОДРЖУВАЊЕ 
0 0 0 0 1.612.000 343.063 0 0 0 0 1.612.000 343.063 1.268.937 21,28 

 425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 0 0 0 0 1.016.000 619.254 0 0 0 0 1.016.000 619.254 396.746 60,95 

 426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 0 0 0 0 80.000 4.020 0 0 0 0 80.000 4.020 75.980 5,03 

 427 ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ ТРОШОЦИ 0 0 496.800 0 0 0 0 0 0 0 496.800 0 496.800 0,00 
 
46  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 0 0 100.800 166.856 0 0 0 0 0 0 100.800 166.856 -66.056 165,5 

3 

 464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 0 0 100.800 166.856 0 0 0 0 0 0 100.800 166.856 -66.056 165,5 

3 
 
 
 

 
 
 
 
 
ПРОГРАМА    В2 - В2.Домови за стари 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 
2013 

година 

Кредити за 
2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

Останато 

за 

реализациј
а до крај на 
2013 година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               В2 - В2.Домови за стари 
 
40 

 ПЛАТИ, 

НАЕМИНИ И 

НАДОМЕСТОЦИ 

ЗА 

ВРАБОТЕНИТЕ 

 
0 

 
0 

 
2.200.000 

 
1.389.173 

 
1.520.000 

 
861.696 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
3.720.000 

 
2.250.869 

 
1.469.131 

 
60,51 

 401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 

И И 

НАДОМЕСТОЦИ 
0 0 1.600.000 1.013.259 1.120.000 625.798 0 0 0 0 2.720.000 1.639.057 1.080.943 60,26 

  
402 

ПРИДОНЕСИ ЗА 

СОЦ.ОСИГУРУВАЊЕ 

ОД 

РАБОТОДАВАЧИТЕ 

 
0 

 
0 

 
600.000 

 
375.914 

 
400.000 

 
235.898 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1.000.000 

 
611.812 

 
388.188 

 
61,18 

 
42  СТОКИ И УСЛУГИ 0 0 2.640.000 1.052.527 9.864.000 3.094.396 0 0 0 0 12.504.000 4.146.923 8.357.077 33,16 
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 420 ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 0 0 0 0 40.000 0 0 0 0 0 40.000 0 40.000 0,00 

 421 КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, 

ГРЕЕЊЕ, КОМУНИКАЦИЈА И 

ТРАНСПОРТ 
0 0 600.000 502.527 2.820.000 1.281.801 0 0 0 0 3.420.000 1.784.328 1.635.672 52,17 

  
423 

СИТЕН 

ИНВЕНТАР,АЛАТ И 

ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ 

ЗА ПОПРАВКА 

 
0 

 
0 

 
2.040.000 

 
550.000 

 
5.040.000 

 
1.327.592 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
7.080.000 

 
1.877.592 

 
5.202.408 

 
26,52 

 424 ПОПРАВКИ И 

ТЕКОВНО 

ОДРЖУВАЊЕ 
0 0 0 0 880.000 29.485 0 0 0 0 880.000 29.485 850.515 3,35 

 425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 0 0 0 0 844.000 370.509 0 0 0 0 844.000 370.509 473.491 43,90 

 426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 0 0 0 0 240.000 85.009 0 0 0 0 240.000 85.009 154.991 35,42 
 
46  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 0 0 20.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 20.000 0,00 

 464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 0 0 20.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 20.000 0,00 
 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         В2 - В2.Домови за стари 
 
48  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 0 0 0 0 800.000 215.999 0 0 0 0 800.000 215.999 584.001 27,00 

 480 Резерви за капитални расходи 0 0 0 0 320.000 15.999 0 0 0 0 320.000 15.999 304.001 5,00 

 482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 0 0 0 0 480.000 200.000 0 0 0 0 480.000 200.000 280.000 41,67 

  
 
 

 
ВА - ВА.СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА И ЗАШТИТА 

НА 

ПРОГРАМА    ДЕЦА 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 
2013 

година 

Кредити за 
2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 
квартал 

Останато 

за 

реализациј

а до крај на 
2013 година 

 
% 

 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         ВА - ВА.СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА 
 
48  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 4.400.000 0 0 0 0 0 1.000.000 0 0 0 5.400.000 0 5.400.000 0,00 

  
481 

ЗАЕМИ НА ВЛАДИНИ 

ИНСТИТУЦИИ ОД ИСТИ 

НИВОА НА ВЛАСТ 

 
4.400.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1.000.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
5.400.000 

 
0 

 
5.400.000 

 
0,00 

 

 
 
 
 

 
 

 
Г1 - Г1. ПОДДРШКА НА 

ЛОКАЛНИОТ 

ЕКОНОМСКИ 

ПРОГРАМА    РАЗВОЈ 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 
2013 

година 

Кредити за 
2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

Останато 

за 

реализациј

а до крај на 
2013 година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               Г1 - Г1. ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
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42  СТОКИ И УСЛУГИ 1.460.000 1.375.820 0 0 0 0 0 0 0 0 1.460.000 1.375.820 84.180 94,23 

 425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 880.000 879.689 0 0 0 0 0 0 0 0 880.000 879.689 311 99,96 

 426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 580.000 496.131 0 0 0 0 0 0 0 0 580.000 496.131 83.869 85,54 
 
46  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 480.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 480.000 0 480.000 0,00 

 464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 480.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 480.000 0 480.000 0,00 
 

 
 

 
 
 
 
 
ПРОГРАМА    Д0 - Д0.Градоначелник 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 
2013 

година 

Кредити за 
2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

Останато 

за 

реализациј

а до крај на 
2013 година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               Д0 - Д0.Градоначелник 
 
40 

 ПЛАТИ, 

НАЕМИНИ И 

НАДОМЕСТОЦИ 

ЗА 

ВРАБОТЕНИТЕ 

 
456.000 

 
280.773 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
456.000 

 
280.773 

 
175.227 

 
61,57 

 401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 

И И 

НАДОМЕСТОЦИ 
328.000 204.966 0 0 0 0 0 0 0 0 328.000 204.966 123.034 62,49 

  
402 

ПРИДОНЕСИ ЗА 

СОЦ.ОСИГУРУВАЊЕ 

ОД 

РАБОТОДАВАЧИТЕ 

 
128.000 

 
75.807 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
128.000 

 
75.807 

 
52.193 

 
59,22 

 
42  СТОКИ И УСЛУГИ 1.032.000 307.417 0 0 0 0 0 0 0 0 1.032.000 307.417 724.583 29,79 

 420 ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 148.000 36.104 0 0 0 0 0 0 0 0 148.000 36.104 111.896 24,39 

 421 КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, 

ГРЕЕЊЕ, КОМУНИКАЦИЈА И 

ТРАНСПОРТ 
340.000 158.073 0 0 0 0 0 0 0 0 340.000 158.073 181.927 46,49 

  
423 

СИТЕН 

ИНВЕНТАР,АЛАТ И 

ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ 

ЗА ПОПРАВКА 

 
84.000 

 
83.970 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
84.000 

 
83.970 

 
30 

 
99,96 

 424 ПОПРАВКИ И 

ТЕКОВНО 

ОДРЖУВАЊЕ 
120.000 25.500 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 25.500 94.500 21,25 

 425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0 60.000 0,00 

 426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 280.000 3.770 0 0 0 0 0 0 0 0 280.000 3.770 276.230 1,35 
 
46  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 1.040.000 213.682 0 0 0 0 0 0 0 0 1.040.000 213.682 826.318 20,55 

 463 ТРАНСФЕРИ ДО 

НЕВЛАДИНИ 

ОРГАНИЗАЦИИ 
400.000 75.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 75.000 325.000 18,75 

 464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 640.000 138.682 0 0 0 0 0 0 0 0 640.000 138.682 501.318 21,67 
 
47  СОЦИЈАЛНИ БЕНИФИЦИИ 840.000 278.650 0 0 0 0 0 0 0 0 840.000 278.650 561.350 33,17 
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 471 СОЦИЈАЛНИ НАДОМЕСТОЦИ 840.000 278.650 0 0 0 0 0 0 0 0 840.000 278.650 561.350 33,17 
 

 
 
 
 

 
Е0 - Е0.Општинска 

ПРОГРАМА    администрација 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 
2013 

година 

Кредити за 
2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 
квартал 

Останато 

за 

реализациј

а до крај на 
2013 година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               Е0 - Е0.Општинска администрација 
 
40 

 ПЛАТИ, 

НАЕМИНИ И 

НАДОМЕСТОЦИ 

ЗА 

ВРАБОТЕНИТЕ 

 
16.260.000 

 
9.457.253 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
16.260.000 

 
9.457.253 

 
6.802.747 

 
58,16 

 401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 

И И 

НАДОМЕСТОЦИ 
11.560.000 6.927.253 0 0 0 0 0 0 0 0 11.560.000 6.927.253 4.632.747 59,92 

  
402 

ПРИДОНЕСИ ЗА 

СОЦ.ОСИГУРУВАЊЕ 

ОД 

РАБОТОДАВАЧИТЕ 

 
4.700.000 

 
2.530.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
4.700.000 

 
2.530.000 

 
2.170.000 

 
53,83 

 
42  СТОКИ И УСЛУГИ 13.437.200 7.778.430 0 0 0 0 0 0 0 0 13.437.200 7.778.430 5.658.770 57,89 

 420 ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 152.000 55.076 0 0 0 0 0 0 0 0 152.000 55.076 96.924 36,23 

 421 КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, 

ГРЕЕЊЕ, КОМУНИКАЦИЈА И 

ТРАНСПОРТ 
5.321.200 3.990.391 0 0 0 0 0 0 0 0 5.321.200 3.990.391 1.330.809 74,99 

  
423 

СИТЕН 

ИНВЕНТАР,АЛАТ И 

ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ 

ЗА ПОПРАВКА 

 
2.020.000 

 
933.755 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
2.020.000 

 
933.755 

 
1.086.245 

 
46,23 

 424 ПОПРАВКИ И 

ТЕКОВНО 

ОДРЖУВАЊЕ 
2.520.000 841.969 0 0 0 0 0 0 0 0 2.520.000 841.969 1.678.031 33,41 

 425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 1.320.000 1.103.485 0 0 0 0 0 0 0 0 1.320.000 1.103.485 216.515 83,60 

 426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 1.504.000 467.918 0 0 0 0 0 0 0 0 1.504.000 467.918 1.036.082 31,11 

 427 ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ ТРОШОЦИ 600.000 385.836 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 385.836 214.164 64,31 
 
45  КАМАТИ 200.000 4.497 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 4.497 195.503 2,25 

 452 КАМАТИ ПО 

СТРАНСКИ 

КРЕДИТИ 
200.000 4.497 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 4.497 195.503 2,25 

 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         Е0 - Е0.Општинска администрација 
 
48  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 3.360.000 358.471 0 0 0 0 0 0 0 0 3.360.000 358.471 3.001.529 10,67 

 480 Резерви за капитални расходи 240.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 240.000 0 240.000 0,00 

 482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 80.000 74.971 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 74.971 5.029 93,71 

 485 ДРУГИ 

НЕФИНАНСИСКИ 

СРЕДСТВА 
240.000 283.500 0 0 0 0 0 0 0 0 240.000 283.500 -43.500 118,1 

2 
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Е0 - Е0.Општинска 

ПРОГРАМА    администрација 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 
2013 

година 

Кредити за 
2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 
квартал 

Останато 

за 

реализациј

а до крај на 
2013 година 

 
% 

 486 УЧЕСТВО СО ДЕЛ ВО 

ПРИВАТНИТЕ 

ПРЕТПРИЈАТИЈА 
2.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.800.000 0 2.800.000 0,00 

  
 
 
 

 
ЕА - ЕА. Капитални трошоци 

ПРОГРАМА    на општината 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 
2013 

година 

Кредити за 
2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

Останато 

за 

реализациј

а до крај на 
2013 година 

 
% 

 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         ЕА - ЕА. Капитални трошоци на општината 
 
48  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 0 1.200.000 0,00 

  
481 

ЗАЕМИ НА ВЛАДИНИ 

ИНСТИТУЦИИ ОД ИСТИ 

НИВОА НА ВЛАСТ 

 
1.200.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1.200.000 

 
0 

 
1.200.000 

 
0,00 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
ПРОГРАМА    Ј3 - Ј3.Јавно осветлување 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 
2013 

година 

Кредити за 
2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

Останато 

за 

реализациј

а до крај на 
2013 година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               Ј3 - Ј3.Јавно осветлување 
 
42  СТОКИ И УСЛУГИ 8.800.000 4.663.625 0 0 0 0 0 0 0 0 8.800.000 4.663.625 4.136.375 53,00 

 421 КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, 

ГРЕЕЊЕ, КОМУНИКАЦИЈА И 

ТРАНСПОРТ 
6.000.000 4.663.625 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 4.663.625 1.336.375 77,73 

  
423 

СИТЕН 

ИНВЕНТАР,АЛАТ И 

ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ 

ЗА ПОПРАВКА 

 
1.600.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1.600.000 

 
0 

 
1.600.000 

 
0,00 

 424 ПОПРАВКИ И 

ТЕКОВНО 

ОДРЖУВАЊЕ 
1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 0 1.200.000 0,00 
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ПРОГРАМА    Ј4 - Ј4.Јавна чистота 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 
2013 

година 

Кредити за 
2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

Останато 

за 

реализациј

а до крај на 
2013 година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               Ј4 - Ј4.Јавна чистота 
 
42  СТОКИ И УСЛУГИ 4.686.800 1.449.378 0 0 0 0 0 0 0 0 4.686.800 1.449.378 3.237.422 30,92 

 424 ПОПРАВКИ И 

ТЕКОВНО 

ОДРЖУВАЊЕ 
4.686.800 1.449.378 0 0 0 0 0 0 0 0 4.686.800 1.449.378 3.237.422 30,92 

 
 
  

 

 
Ј6 - Ј6.Одржување и 

заштита на локални 

патишта и улици и 

регулирање на 

ПРОГРАМА    режимот на сообраќајот 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 
2013 

година 

Кредити за 
2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

Останато 

за 

реализациј
а до крај на 
2013 година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               Ј6 - Ј6.Одржување и заштита на локални патишта и улици и регулирање на режимот на сообраќајот 
 
42  СТОКИ И УСЛУГИ 8.000.000 8.683.915 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.683.915 -683.915 108,5 

5 

 424 ПОПРАВКИ И 

ТЕКОВНО 

ОДРЖУВАЊЕ 
8.000.000 8.683.915 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.683.915 -683.915 108,5 

5 
 
 
 

 
 
 

 
Ј8 - Ј8.Други комунални 

ПРОГРАМА    услуги 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 

2013 

година 

Кредити за 

2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

Останато 

за 

реализациј

а до крај на 
2013 година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               Ј8 - Ј8.Други комунални услуги 
 
42  СТОКИ И УСЛУГИ 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 0 1.400.000 0,00 

 424 ПОПРАВКИ И 

ТЕКОВНО 

ОДРЖУВАЊЕ 
1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000 0,00 

 425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 0 400.000 0,00 
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Ј9 - Ј9. Одржување на 

ПРОГРАМА    простори за паркирање 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 
2013 

година 

Кредити за 
2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

Останато 

за 

реализациј

а до крај на 
2013 година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               Ј9 - Ј9. Одржување на простори за паркирање 
 
42  СТОКИ И УСЛУГИ 480.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 480.000 0 480.000 0,00 

 424 ПОПРАВКИ И 

ТЕКОВНО 

ОДРЖУВАЊЕ 
480.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 480.000 0 480.000 0,00 

  
 
 
 

 
ЈА - ЈА.Изградба на јавно 

ПРОГРАМА    осветлување 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 
2013 

година 

Кредити за 
2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј
а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј
а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј
а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј
а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј
а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј
а за 1 

квартал 

Останато 

за 

реализациј

а до крај на 
2013 година 

 
% 

 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         ЈА - ЈА.Изградба на јавно осветлување 
 
48  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 4.400.000 2.314.481 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 2.314.481 2.085.519 52,60 

 482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 4.400.000 2.314.481 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 2.314.481 2.085.519 52,60 

  
 
 
 

 
ЈГ - ЈГ.Изградба на системи 

ПРОГРАМА    за водоснабдување 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 
2013 

година 

Кредити за 
2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

Останато 

за 

реализациј

а до крај на 
2013 година 

 
% 

 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         ЈГ - ЈГ.Изградба на системи за водоснабдување 
 
48  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 8.000.000 202.252 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 202.252 7.797.748 2,53 

 482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 8.000.000 202.252 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 202.252 7.797.748 2,53 

  
 
 

 
ЈД - ЈД.Изградба и 

реконструкција на 

локални 

ПРОГРАМА    патишта 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 

2013 

година 

Кредити за 

2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

Останато 

за 

реализациј

а до крај на 
2013 година 

 
% 
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КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         ЈД - ЈД.Изградба и реконструкција на локални патишта 
 
48  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 49.200.000 7.684.998 0 0 0 0 0 0 10.920.000 0 60.120.000 7.684.998 52.435.002 12,78 

 482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 45.200.000 7.266.324 0 0 0 0 0 0 10.920.000 0 56.120.000 7.266.324 48.853.676 12,95 

 485 ДРУГИ 

НЕФИНАНСИСКИ 

СРЕДСТВА 
4.000.000 418.674 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 418.674 3.581.326 10,47 

  
 

 
ЈИ - ЈИ.Изградба на 

системи за одведување и 

пречистување на 

отпадни 

ПРОГРАМА    води 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 
2013 

година 

Кредити за 
2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

Останато 

за 

реализациј

а до крај на 
2013 година 

 
% 

 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         ЈИ - ЈИ.Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води 
 
48  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 19.800.000 3.475.315 0 0 0 0 0 0 0 0 19.800.000 3.475.315 16.324.685 17,55 

 482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 19.800.000 3.475.315 0 0 0 0 0 0 0 0 19.800.000 3.475.315 16.324.685 17,55 

  
 
 
 

 
ЈЛ - ЈЛ. Други комунални 

ПРОГРАМА    услуги (капитални расходи) 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 
2013 

година 

Кредити за 
2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

Останато 

за 

реализациј

а до крај на 
2013 година 

 
% 

 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         ЈЛ - ЈЛ. Други комунални услуги (капитални расходи) 
 
48  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 12.880.000 5.453.805 0 0 0 0 0 0 0 0 12.880.000 5.453.805 7.426.195 42,34 

 482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 12.880.000 5.453.805 0 0 0 0 0 0 0 0 12.880.000 5.453.805 7.426.195 42,34 

  
 
 
 

 
ЈН - ЈН. Урбана опрема 

ПРОГРАМА    (капитални расходи) 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 
2013 

година 

Кредити за 
2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

Останато 

за 

реализациј

а до крај на 
2013 година 

 
% 

 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         ЈН - ЈН. Урбана опрема (капитални расходи) 
 
48  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 2.200.000 272.580 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 272.580 1.927.420 12,39 

 480 Резерви за капитални расходи 1.600.000 272.580 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 272.580 1.327.420 17,04 

 482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0 600.000 0,00 
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ПРОГРАМА    К1 - К1.Библиотекарство 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 
2013 

година 

Кредити за 
2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

Останато 

за 

реализациј

а до крај на 
2013 година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               К1 - К1.Библиотекарство 
 
40 

 ПЛАТИ, 

НАЕМИНИ И 

НАДОМЕСТОЦИ 

ЗА 

ВРАБОТЕНИТЕ 

 
0 

 
0 

 
2.350.000 

 
1.435.922 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
2.350.000 

 
1.435.922 

 
914.078 

 
61,10 

 401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 

И И 

НАДОМЕСТОЦИ 
0 0 1.714.800 1.048.128 0 0 0 0 0 0 1.714.800 1.048.128 666.672 61,12 

  
402 

ПРИДОНЕСИ ЗА 

СОЦ.ОСИГУРУВАЊЕ 

ОД 

РАБОТОДАВАЧИТЕ 

 
0 

 
0 

 
635.200 

 
387.794 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
635.200 

 
387.794 

 
247.406 

 
61,05 

 
42  СТОКИ И УСЛУГИ 0 0 966.000 373.403 240.000 129.403 0 0 0 0 1.206.000 502.806 703.194 41,69 

 420 ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 0 0 0 0 24.000 6.000 0 0 0 0 24.000 6.000 18.000 25,00 

 421 КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, 

ГРЕЕЊЕ, КОМУНИКАЦИЈА И 

ТРАНСПОРТ 
0 0 512.800 159.794 56.000 33.171 0 0 0 0 568.800 192.965 375.835 33,92 

  
423 

СИТЕН 

ИНВЕНТАР,АЛАТ И 

ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ 

ЗА ПОПРАВКА 

 
0 

 
0 

 
236.000 

 
54.868 

 
40.000 

 
17.735 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
276.000 

 
72.603 

 
203.397 

 
26,31 

 424 ПОПРАВКИ И 

ТЕКОВНО 

ОДРЖУВАЊЕ 
0 0 80.000 0 60.000 8.661 0 0 0 0 140.000 8.661 131.339 6,19 

 425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 0 0 108.000 134.966 40.000 62.831 0 0 0 0 148.000 197.797 -49.797 133,6 

5 

 426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 0 0 29.200 23.775 20.000 1.005 0 0 0 0 49.200 24.780 24.420 50,37 

 
 
  

 
 
 

 
К4 - К4. Културни 

ПРОГРАМА    манифестации и творештво 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 
2013 

година 

Кредити за 
2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј
а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј
а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј
а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј
а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј
а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј
а за 1 

квартал 

Останато 

за 

реализациј

а до крај на 
2013 година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               К4 - К4. Културни манифестации и творештво 
 
42  СТОКИ И УСЛУГИ 3.200.000 2.394.788 0 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 2.394.788 805.212 74,84 

 421 КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, 

ГРЕЕЊЕ, КОМУНИКАЦИЈА И 

ТРАНСПОРТ 
200.000 176.705 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 176.705 23.295 88,35 

  
423 

СИТЕН 

ИНВЕНТАР,АЛАТ И 

ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ 

ЗА ПОПРАВКА 

 
1.380.000 

 
1.147.300 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1.380.000 

 
1.147.300 

 
232.700 

 
83,14 
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 425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 920.000 455.344 0 0 0 0 0 0 0 0 920.000 455.344 464.656 49,49 

 426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 700.000 615.439 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 615.439 84.561 87,92 
 
46  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 3.600.000 1.036.444 0 0 0 0 0 0 0 0 3.600.000 1.036.444 2.563.556 28,79 

 464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 3.600.000 1.036.444 0 0 0 0 0 0 0 0 3.600.000 1.036.444 2.563.556 28,79 

  
 
 
 

 
КА - КА. Културни 

ПРОГРАМА    манифестации и творештво 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 
2013 

година 

Кредити за 
2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

Останато 

за 

реализациј

а до крај на 
2013 година 

 
% 

 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         КА - КА. Културни манифестации и творештво 
 
48  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 6.040.000 2.537.752 0 0 0 0 0 0 0 0 6.040.000 2.537.752 3.502.248 42,02 

 482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 6.040.000 2.537.752 0 0 0 0 0 0 0 0 6.040.000 2.537.752 3.502.248 42,02 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
ПРОГРАМА    Л0 - Л0.Спорт и рекреација 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 
2013 

година 

Кредити за 
2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

Останато 

за 

реализациј

а до крај на 
2013 година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               Л0 - Л0.Спорт и рекреација 
 
46  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 2.800.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.800.000 150.000 2.650.000 5,36 

 463 ТРАНСФЕРИ ДО 

НЕВЛАДИНИ 

ОРГАНИЗАЦИИ 
2.400.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 150.000 2.250.000 6,25 

 464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 0 400.000 0,00 

  
 
 
 

 
ЛА - ЛА. Спорт и рекреација 

ПРОГРАМА    (капитални расходи) 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 
2013 

година 

Кредити за 
2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

Останато 

за 

реализациј

а до крај на 
2013 година 

 
% 

 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         ЛА - ЛА. Спорт и рекреација (капитални расходи) 
 
48  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 2.040.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.040.000 0 2.040.000 0,00 
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 482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 2.040.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.040.000 0 2.040.000 0,00 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
Н1 - Н1.Основно 

ПРОГРАМА    образование 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 
2013 

година 

Кредити за 
2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

Останато 

за 

реализациј

а до крај на 
2013 година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               Н1 - Н1.Основно образование 
 
40 

 ПЛАТИ, 

НАЕМИНИ И 

НАДОМЕСТОЦИ 

ЗА 

ВРАБОТЕНИТЕ 

 
0 

 
0 

 
92.120.000 

 
57.707.397 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
92.120.000 

 
57.707.397 

 
34.412.603 

 
62,64 

 401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 

И И 

НАДОМЕСТОЦИ 
0 0 67.200.000 42.120.020 0 0 0 0 0 0 67.200.000 42.120.020 25.079.980 62,68 

  
402 

ПРИДОНЕСИ ЗА 

СОЦ.ОСИГУРУВАЊЕ 

ОД 

РАБОТОДАВАЧИТЕ 

 
0 

 
0 

 
24.920.000 

 
15.587.377 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
24.920.000 

 
15.587.377 

 
9.332.623 

 
62,55 

 
42  СТОКИ И УСЛУГИ 0 0 22.316.400 6.788.032 6.704.000 1.291.164 288.400 0 0 0 29.308.800 8.079.196 21.229.604 27,57 

 420 ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 0 0 0 0 201.200 8.430 256.800 0 0 0 458.000 8.430 449.570 1,84 

 421 КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, 

ГРЕЕЊЕ, КОМУНИКАЦИЈА И 

ТРАНСПОРТ 
0 0 11.171.200 4.949.946 76.400 6.460 0 0 0 0 11.247.600 4.956.406 6.291.194 44,07 

  
423 

СИТЕН 

ИНВЕНТАР,АЛАТ И 

ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ 

ЗА ПОПРАВКА 

 
0 

 
0 

 
2.844.400 

 
1.077.099 

 
2.431.600 

 
644.906 

 
22.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
5.298.000 

 
1.722.005 

 
3.575.995 

 
32,50 

 424 ПОПРАВКИ И 

ТЕКОВНО 

ОДРЖУВАЊЕ 
0 0 4.760.800 0 409.200 17.234 9.600 0 0 0 5.179.600 17.234 5.162.366 0,33 

 425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 0 0 3.120.000 760.987 3.333.600 495.942 0 0 0 0 6.453.600 1.256.929 5.196.671 19,48 

 426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 0 0 420.000 0 252.000 118.192 0 0 0 0 672.000 118.192 553.808 17,59 
 
46  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 0 0 544.000 514.710 0 0 0 0 0 0 544.000 514.710 29.290 94,62 

 464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 0 0 544.000 514.710 0 0 0 0 0 0 544.000 514.710 29.290 94,62 
 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         Н1 - Н1.Основно образование 
 
48  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 0 0 0 0 364.000 0 0 0 0 0 364.000 0 364.000 0,00 

 480 Резерви за капитални расходи 0 0 0 0 212.000 0 0 0 0 0 212.000 0 212.000 0,00 

 483 КУПУВАЊЕ НА 

МЕБЕЛ,ОПРЕМА, ВОЗИЛА И 

МАШИНИ 
0 0 0 0 136.000 0 0 0 0 0 136.000 0 136.000 0,00 

 485 ДРУГИ 

НЕФИНАНСИСКИ 

СРЕДСТВА 
0 0 0 0 16.000 0 0 0 0 0 16.000 0 16.000 0,00 
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                Образложение 

  
 
 
 
 
 
ПРОГРАМА    Н2 - Н2.Средно образование 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 
2013 

година 

Кредити за 
2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

Останато 

за 

реализациј

а до крај на 
2013 година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               Н2 - Н2.Средно образование 
 
40 

 ПЛАТИ, 

НАЕМИНИ И 

НАДОМЕСТОЦИ 

ЗА 

ВРАБОТЕНИТЕ 

 
0 

 
0 

 
54.512.000 

 
34.163.587 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
54.512.000 

 
34.163.587 

 
20.348.413 

 
62,67 

 401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 

И И 

НАДОМЕСТОЦИ 
0 0 39.789.600 24.937.796 0 0 0 0 0 0 39.789.600 24.937.796 14.851.804 62,67 

  
402 

ПРИДОНЕСИ ЗА 

СОЦ.ОСИГУРУВАЊЕ 

ОД 

РАБОТОДАВАЧИТЕ 

 
0 

 
0 

 
14.722.400 

 
9.225.791 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
14.722.400 

 
9.225.791 

 
5.496.609 

 
62,66 

 
42  СТОКИ И УСЛУГИ 0 0 17.334.000 8.108.750 4.304.400 1.042.535 83.200 0 0 0 21.721.600 9.151.285 12.570.315 42,13 

 420 ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 0 0 0 0 206.000 54.831 83.200 0 0 0 289.200 54.831 234.369 18,96 

 421 КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, 

ГРЕЕЊЕ, КОМУНИКАЦИЈА И 

ТРАНСПОРТ 
0 0 5.272.000 462.038 148.000 34.703 0 0 0 0 5.420.000 496.741 4.923.259 9,16 

  
423 

СИТЕН 

ИНВЕНТАР,АЛАТ И 

ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ 

ЗА ПОПРАВКА 

 
0 

 
0 

 
582.400 

 
494.680 

 
1.254.000 

 
364.833 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1.836.400 

 
859.513 

 
976.887 

 
46,80 

 424 ПОПРАВКИ И 

ТЕКОВНО 

ОДРЖУВАЊЕ 
0 0 902.000 0 1.085.200 61.431 0 0 0 0 1.987.200 61.431 1.925.769 3,09 

 425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 0 0 10.453.600 7.152.032 1.313.200 439.662 0 0 0 0 11.766.800 7.591.694 4.175.106 64,52 

 426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 0 0 124.000 0 298.000 87.075 0 0 0 0 422.000 87.075 334.925 20,63 
 
46  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 0 0 40.000 0 20.000 0 0 0 0 0 60.000 0 60.000 0,00 

 464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 0 0 40.000 0 20.000 0 0 0 0 0 60.000 0 60.000 0,00 
 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         Н2 - Н2.Средно образование 
 
48  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 0 0 0 0 621.200 0 0 0 0 0 621.200 0 621.200 0,00 

 480 Резерви за капитални расходи 0 0 0 0 151.200 0 0 0 0 0 151.200 0 151.200 0,00 

 485 ДРУГИ 

НЕФИНАНСИСКИ 

СРЕДСТВА 
0 0 0 0 70.000 0 0 0 0 0 70.000 0 70.000 0,00 

 486 УЧЕСТВО СО ДЕЛ ВО 

ПРИВАТНИТЕ 

ПРЕТПРИЈАТИЈА 
0 0 0 0 400.000 0 0 0 0 0 400.000 0 400.000 0,00 
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НА - 

НА.ОБРАЗОВАНИЕ-

КАПИТА ПРОГРАМА    ЛНИ РАСХОДИ 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 
2013 

година 

Кредити за 
2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 
квартал 

Останато 

за 

реализациј

а до крај на 
2013 година 

 
% 

 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         НА - НА.ОБРАЗОВАНИЕ-КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 
48  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 7.340.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.340.000 0 7.340.000 0,00 

 482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 7.340.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.340.000 0 7.340.000 0,00 
 

 
 

 
 
 

 
Њ0 - Њ0. Противпожарна 

ПРОГРАМА    заштита 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 
2013 

година 

Кредити за 
2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

Останато 

за 

реализациј

а до крај на 
2013 година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               Њ0 - Њ0. Противпожарна заштита 
 
40 

 ПЛАТИ, 

НАЕМИНИ И 

НАДОМЕСТОЦИ 

ЗА 

ВРАБОТЕНИТЕ 

 
0 

 
0 

 
6.561.200 

 
3.933.998 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
6.561.200 

 
3.933.998 

 
2.627.202 

 
59,96 

 401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 

И И 

НАДОМЕСТОЦИ 
0 0 4.566.800 2.748.338 0 0 0 0 0 0 4.566.800 2.748.338 1.818.462 60,18 

  
402 

ПРИДОНЕСИ ЗА 

СОЦ.ОСИГУРУВАЊЕ 

ОД 

РАБОТОДАВАЧИТЕ 

 
0 

 
0 

 
1.994.400 

 
1.185.660 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1.994.400 

 
1.185.660 

 
808.740 

 
59,45 

 
42  СТОКИ И УСЛУГИ 1.488.000 594.584 0 0 0 0 71.600 0 0 0 1.559.600 594.584 965.016 38,12 

 421 КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, 

ГРЕЕЊЕ, КОМУНИКАЦИЈА И 

ТРАНСПОРТ 
648.000 310.716 0 0 0 0 38.400 0 0 0 686.400 310.716 375.684 45,27 

  
423 

СИТЕН 

ИНВЕНТАР,АЛАТ И 

ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ 

ЗА ПОПРАВКА 

 
372.000 

 
26.368 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
18.400 

 
0 

 
0 

 
0 

 
390.400 

 
26.368 

 
364.032 

 
6,75 

 424 ПОПРАВКИ И 

ТЕКОВНО 

ОДРЖУВАЊЕ 
400.000 257.500 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 257.500 142.500 64,38 

 425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 48.000 0 0 0 0 0 14.800 0 0 0 62.800 0 62.800 0,00 

 426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 20.000 0,00 
 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         Њ0 - Њ0. Противпожарна заштита 
 
48  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 0 0 0 0 0 0 602.800 0 0 0 602.800 0 602.800 0,00 

 480 Резерви за капитални расходи 0 0 0 0 0 0 602.800 0 0 0 602.800 0 602.800 0,00 
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ЊА - ЊА. Противпожарна 

ПРОГРАМА    заштита (капитални расходи) 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 
2013 

година 

Кредити за 
2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 
квартал 

Останато 

за 

реализациј

а до крај на 
2013 година 

 
% 

 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         ЊА - ЊА. Противпожарна заштита (капитални расходи) 
 
48  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 4.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 0 4.400.000 0,00 

  
481 

ЗАЕМИ НА ВЛАДИНИ 

ИНСТИТУЦИИ ОД ИСТИ 

НИВОА НА ВЛАСТ 

 
4.400.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
4.400.000 

 
0 

 
4.400.000 

 
0,00 

 

 
 

 
 
 

 
Ф1 - Ф1.Урбанистичко 

ПРОГРАМА    планирање 

 
Буџет за 2013 година Наменска дотација 

за 
2013 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2013 година 

Донации за 
2013 

година 

Кредити за 
2013 

година 

 
Вкупно за 2013 година 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 1 

квартал 

Останато 

за 

реализациј
а до крај на 
2013 година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               Ф1 - Ф1.Урбанистичко планирање 
 
42  СТОКИ И УСЛУГИ 1.600.000 196.452 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 196.452 1.403.548 12,28 

 425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 1.600.000 196.452 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 196.452 1.403.548 12,28 
 

 

 
Лице за контакт                              Овластено лице(печат и потпис): 

 
 

 
 Име и презиме и тел.број:           Драге Звездакоски                         048 401 731 



  Врз основа на член  50 став 1 точка 3 
од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 
став 1 од Статутот на Општина Прилеп 
(“Службен гласник на Општина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

                
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ  НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА  ФИНАНСИСКИОТ 
ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ 
НА ЈКП “ПАЗАРИ” -  ПРИЛЕП  ОД 01.01.2013 ДО 

31.03.2013 ГОДИНА 
 
1. Решението за давање согласност  

на  Финансискиот Извештај за Финансиското 
работење на ЈКП “Пазари” -  Прилеп  од 
01.01.2013 до 31.03.2013 година, се објавува во 
“Службен гласник на Општина Прилеп”. 
  
Број  08 - 1605/3                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.06.2013 година                            на Општина Прилеп 
  П р и л е п                                           Марјан Ристески 
 

               Врз основа на член 11 став 1 точка 6 од 
Законот за јавни претпријатија (“Службен весник на РМ” 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003 и 49/2006), член 36 став 1 
точка 9 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр. 5/2002) и член 26 став 1 точка 33 од 
Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на 
Општина Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Советот 
на Општина Прилеп на седницата , одржана на 
04.06.2013 година, донесе: 

Р   Е   Ш   Е   Н   И   Е 
за давање согласност на  Финансискиот извештај 

за финансиското работење на  ЈКП “Пазари” - Прилеп 
за периодот од 01.01.2013 до 31.03.2013 година 

 
              1. Се дава согласност на Финансискиот 
извештај  за финансиското работење на  ЈКП “Пазари” 
Прилеп за периодот 0д 01.01.2013 до 31.03.2013 година. 
 
              2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 
 
Број  07 –  1596/4                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
04.06. 2013 година                       на Советот на Општина Прилеп 
    Прилеп                                               м-р Никола Димески 

     

   Врз основа на член  50 став 1 точка 3 
од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 
став 1 од Статутот на Општина Прилеп 
(“Службен гласник на Општина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ  НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  НА  
ФИНАНСИСКИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 

ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈКП 
“КОМУНАЛЕЦ”-  ПРИЛЕП  ОД 01.01.2013  ДО 

31.03.2013 ГОДИНА 

 
1. Решението за давање согласност  

на  Финансискиот Извештај за Финансиското 
работење на ЈКП “Комуналец” -  Прилеп  од 
01.01.2013  до 31.03.2013 година, се објавува во 
“Службен гласник на Општина Прилеп”. 
  
Број  08 - 1605/4                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.06.2013 година                                       на Општина Прилеп 
  П р и л е п                                                          Марјан Ристески 
 

                Врз основа на член 11 став 1 точка 6 од 
Законот за јавни претпријатија (“Службен весник на РМ” 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003 и 49/2006), член 36 став 1 
точка 9 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр. 5/2002) и член 26 став 1 точка 33 од 
Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на 
Општина Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Советот 
на Општина Прилеп на седницата  одржана на 
04.06.2013 година, донесе: 

Р   Е   Ш   Е   Н   И   Е 
за давање согласност на  Финансискиот извештај  
за финансиското работење на  ЈКП “Комуналец” - 

Прилеп за периодот од 01.01.2013 
 до 31.03.2013 година 

 
              1. Се дава согласност на Финансискиот 
извештај  за финансиското работење на  ЈКП 
“Комуналец” Прилеп за периодот 0д 01.01.2013 до 
31.03.2013 година. 
              2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 
 
Број  07 –  1596/5                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
04.06. 2013 година                                           на Советот на Општина 
Прилеп 
    Прилеп                                                                      м-р Никола 
Димески 

 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 

од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 
став 1 од Статутот на Општина Прилеп 
(“Службен гласник на Општина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ  НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  НА  

ФИНАНСИСКИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 
ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈП  ЗА 

ПУП - ПРИЛЕП ОД 01.01.2013   
ДО 31.03.2013 ГОДИНА 

 
1. Решението за давање согласност  

на  Финансискиот Извештај за Финансиското 
работење на ЈП  за ПУП - Прилеп  од 01.01.2013  
до 31.03.2013 година, се објавува во “Службен 
гласник на Општина Прилеп”. 
  
Број  08 - 1605/5                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.06.2013 година                                      на Општина Прилеп 
  П р и л е п                                                          Марјан Ристески 
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                Врз основа на член 11 став 1 точка 6 од 
Законот за јавни претпријатија (“Службен весник на РМ” 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003 и 49/2006), член 36 став 1 
точка 9 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр. 5/2002) и член 26 став 1 точка 33 од 
Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на 
Општина Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), 
Советот на Општина Прилеп на седницата,  одржана на 
04.06.2013 година, донесе: 

Р   Е   Ш   Е   Н   И   Е 
за давање согласност на  Финансискиот извештај  

за финансиското работење на  ЈП за ПУП - Прилеп  
за периодот од 01.01.2013 до 31.03.2013 година 

 
              1. Се дава согласност на Финансискиот 
извештај  за финансиското работење на  ЈП за ПУП - 
Прилеп за периодот 0д 01.01.2013 до 31.03.2013 
година. 
              2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на Општина 
Прилеп”. 
 
Број  07 –  1596/6                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
04.06. 2013 година                                  на Советот на Општина 
Прилеп 
    Прилеп                                                              м-р Никола Димески 

                              
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп (“Службен 
гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  
донесе: 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ  НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА 
ФИНАНСИСКИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 
ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ 

НА ЈКП “ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА” - 
ПРИЛЕП ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2013 ДО 

31.03.2013 ГОДИНА 
 
1. Решението за давање согласност 

на Финансискиот Извештај за Финансиското 
работење на ЈКП “Водовод и канализација” - 
Прилеп за период од 01.01.2013 до 31.03.2013 
година, се објавува во “Службен гласник на 
Општина Прилеп”. 
  
Број  08 - 1605/6                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.06.2013 година                           на Општина Прилеп 
  П р и л е п                                                       Марјан Ристески 

 
               Врз основа на член 11 став 1 точка 6 од 
Законот за јавни претпријатија (“Службен весник на РМ” 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003 и 49/2006), член 36 став 1 
точка 9 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр. 5/2002) и член 26 став 1 точка 33 од 
Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на 
Општина Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Советот 
на Општина Прилеп на седницата , одржана на 
04.06.2013 година, донесе: 

Р   Е   Ш   Е   Н   И   Е 
за давање согласност на  Финансискиот извештај  

за финансиското работење на  ЈКП “Водовод и 
канализација “ Прилеп за периодот 0д 01.01.2013  

до 31.03.2013 година 
 
              1. Се дава согласност на Финансискиот 
извештај  за финансиското работење на  ЈКП “Водовод 
и канализација “ Прилеп за периодот 0д 01.01.2013 до 
31.03.2013 година. 
              2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 
 
Број  07 –  1596/7                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
04.06. 2013 година                                          на Советот на Општина Прилеп 
    Прилеп                                                                      м-р Никола Димески 

                   
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 

од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 
став 1 од Статутот на Општина Прилеп 
(“Службен гласник на Општина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА 
НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНОТО 

ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА 

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 
2013 ГОДИНА 

 
1. Програмата за измена и 

дополнување на Програмата за работа во 
областа на располагањето со градежното 
земјиште во сопственост на Република 
Македонија на Подрачјето на Општина 
Прилеп за 2013 година, се објавува во 
“Службен гласник на Општина Прилеп”. 
  
Број  08 - 1605/7                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.06.2013 година                                 на Општина Прилеп 
  П р и л е п                                                              Марјан Ристески 
 

              Врз основа на член 89 од 
Законот за градежно земјиште 
(Сл.весник на РМ бр.17/2011 од 
11.02.2011), Советот на Општина Прилеп 
на седницата одржана на ден 04.06.2013 
година, донесе 

П Р О Г Р А М А   
 ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА ВО 

ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО 

СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО НА 
ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 2013 ГОДИНА 
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  Програмата за работа во 
областа на располагањето со 
градежно земјиште во сопственост на 
Република Македонија на подрачјето 
на Општина Прилеп за 2013 година 
(Сл.гласник на општина Прилеп 
бр.15/2012)во глава ,,А) Просторен 
опфат и предмет на Програмата,, 
после алинеја 7 се додава една нова 
алинеја и тоа: 

 ,,за изградба на објект за домување 
во станбени куќи А1, согласно ДУП за 
УАЕ 2-дел, донесен со одлука бр.08-
3403/1 од 19.07.1989год.,,, 
Вп глава ,,Б) Пснпви за израбптка на 

Прпграмата,, вп ппглавјеуп  Пснпвни плански 

дпкуменуи  ппсле упшка 7 се дпдава  нпва 

упшка 8 кпја гласи:  
,,8. за изградба на пбјект за дпмуваое вп 

станбени куќи А1, спгласнп ДУП за УАЕ 2-дел, 

дпнесен сп пдлука бр.08-3403/1 пд 

19.07.1989гпд.,,, 
 
Глава  Г се менува   вп тпчка 2- Прпценка на 

финансискиуе приливи пп пснпв на 

реализација на Прпграмауа вп алинеја - еден ( 

1 ) брпјпу  ..2.110.020,00ден... се менува и  гласи 

: .. 4.349.760,00ден...  
 

Вп упшка 1.Динамика на реализација на 

Прпграмата, се менува вп делпу  

 Лица надлежни за 
реализацијата на Програмата, 
и  место лицата: 
Рубин Биноски – дипломиран 
правник и Давор Глигоровски - 
дипломиран правник, треба да 
гласи Татјана Попоска– 
дипломиран инжињер архитект 
и Татјана Стојческа– 
дипломиран инжињер архитект 
 

Вп упшка 4. Препдни и завршни пдредби   

уабеларнипу дел се дппплнува и гласи: 
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1. Препдни и завршни пдредби 

- Прпграмауа ја усвпјува Спвеупу на 

ппщуинауа. 
- Прпграмауа мпже да се изменува и 

дппплнува на нашин и ппсуапка исуа пп 

кпја и се дпнесува. 
- За спрпведуваоеуп на пваа Прпграма 

надлежен е Градпнашалникпу на 

ппщуина Прилеп. 
- Прпграмауа влегува вп сила сп денпу 

на пбјавуваоеуп вп Службенипу 
гласник на ппщуинауа. 

 
Број  07 –  1596/8                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
04.06. 2013 година                                       на Советот на Општина Прилеп 
    Прилеп                                                                  м-р Никола Димески 
 

                              
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп (“Службен 
гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  
донесе: 

 
 

 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ПОСТАВУВАЊЕНА УРБАНА ОПРЕМА НА 

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА 
ПРИЛЕП 

 
1. Програмата за поставување на 

урбана опрема на подрачјето на Општина 
Прилеп, се објавува во “Службен гласник на 
Општина Прилеп”. 
  
Број  08 - 1605/8                                       ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.06.2013 година                                    на Општина Прилеп 
  П р и л е п                                                          Марјан Ристески 

П Р П Г Р А М А  
ЗА  ППСТАВУВАОЕ     УРБАНА  ППРЕМА  
НА ППДРАЧЈЕТП НА ППШТИНА ПРИЛЕП 

ЗА 2013 ГПДИНА  
 

- Впвед  
Вп спгласнпсу сп шлен  36 пд Закпнпу за лпкална 

сампуправа(,,Сл.весник на РМ,,бр.5/2002) и шл. 26, с. 

1, у. 16 пд Суаууупу на ппщуина Прилеп (,,Сл.гласник 

на ппщуина Прилеп,, бр.6/2003,4/05 и 10/08), Закпн 

за градеое („Сл.весник на РМ” бр. 130/10), Закпн за 

прпсупрнп и урбанисуишкп планираое („Сл.весник 
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ДУП за УАЕ 2-дел, донесен со одлука бр. 08-3403/1 од 19.07.1989г 

695 301 А1 
домување во 
семејни куќи 11660 99,00 / / / / / 61,00 18.361,00 

ДУП за  населено место ГОЛЕМО КОЊАРИ,  донесен со Одлука бр. 02-4818/2 од 02.11.1998 год. 

205 
504 А1 

домување во 
семејни куќи 1363/1 99,00 198,00 20% 0,39 / П+1 61,00 30.744,00 

206 
532 А1 

домување во 
семејни куќи 1363/1 99,00 198,00 19% 0,37 / П+1 61,00 32.452,00 

ДУП за УЕ 11, УБ 11.04 и 11.05, донесен со одлука бр. 07-1045/13 од 27.04.2012г 

96 335 А1 
домување во 
семејни куќи 1507/18 112,00 448,00 33% 1,34 10,2 П+2+Пк 61,00 20.435,00 

97 217 А1 
домување во 
семејни куќи 1507/19 106,00 424,00 49% 1,95 10,2 П+2+Пк 61,00 13.237,00 

98 335 А1 
домување во 
семејни куќи 1507/20 111,00 444,00 33% 1,33 10,2 П+2+Пк 61,00 20.435,00 

99 299 А1 
домување во 
семејни куќи 1507/21 127,00 508,00 42% 1,70 10,2 П+2+Пк 61,00 18.239,00 

100 402 А1 
домување во 
семејни куќи 1507/22 123,00 492,00 31% 1,22 10,2 П+2+Пк 61,00 24.522,00 

101 398 А1 
домување во 
семејни куќи 1507/23 121,00 484,00 30% 1,22 10,2 П+2+Пк 61,00 24.278,00 

102 402 А1 
домување во 
семејни куќи 1507/24 123,00 492,00 31% 1,22 10,2 П+2+Пк 61,00 24.522,00 

103 378 А1 
домување во 
семејни куќи 1507/25 121,00 484,00 32% 1,28 10,2 П+2+Пк 61,00 23.058,00 

105 377 А1 
домување во 
семејни куќи 1507/27 110,00 440,00 29% 1,17 10,2 П+2+Пк 61,00 22.997,00 

106 404 А1 
домување во 
семејни куќи 1507/28 113,00 452,00 28% 1,12 10,2 П+2+Пк 61,00 24.644,00 
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на РМ” бр. 51/05; 137/07 и 91/09), Закпн за градежнп 

земјищуе („Сл.весник на РМ” бр. 82/08), Закпн за 

кпмунални дејнпсуи („Сл.весник на РМ” бр.45/97, 

23/99, 45/02, 16/04, 5/09), Закпн за кпмунални уакси 

(„Сл.весник на РМ” бр.61/04), Правилникпу за 

фпрмауа и спдржинауа на пдпбрениеуп за 

ппсуавуваое на времен пбјеку и урбана ппрема и 

нашинпу на негпвпуп издаваое („Сл.весник на РМ” 

бр.123/2008) и Упаусувп за нашинпу на изгпувуваое 

на гпдищнауа прпграма за ппсуавуваое на 

времени пбјекуи и микрплпкациски услпви и 

фпрмауа и спдржинауа на пдпбрениеуп за 

ппсуавуваое на времени пбјекуи и пдпбрениеуп за 

ппсуавуваое на урбана ппрема дпнесенп пд 

Минисуерсувпуп за урансппру и врски, израбпуена 

е Прпграма за ппсуавуваое урбана ппрема на 

ппдрашјеуп на Ппщуина Прилеп.  
Врз пснпва на шлен 80 пд Закпнпу за  градеое(,,Сл. 

весник на РМ,, бр. 130/2010), а вп врска сп шл. 36 пд  

Закпнпу за лпкалнауа сампуправа(,,Сл.весник на 

РМ,,бр.  
5/2002) и шл. 26, с. 1, у. 16 пд Суаууупу на ппщуина 

Прилеп (,,Сл.гласник на  ппщуина Прилеп,, 

бр.6/2003,4/05 и 10/08), Спвеупу на ппщуина Прилеп, 

на седницауа пдржана на 04.06.2010 гпдина, 

дпнесе  П Д Л У К А за ууврдуваое на ппуреба за 

ппсуавуваое на урбана ппрема на ппдрашјеуп на 

ппщуина Прилеп. Надлежнпсу на Ппщуинауа е 

ууврдуваое суандарди и даваое спгласнпсу за 

ппсуавуваое на времени пбјекуи и урбана ппрема. 

Спгласнп Закпнпу за градеое (Сл. Весник на РМ бр. 

130/09) ппуребауа за ппсуавуваое на урбанауа 

ппрема ја ууврдува Спвеупу на ппщуинауа.  
На седница на Спвеупу на Ппщуина Прилеп 

пдржана на 04.06.2010 гпдина  дпнесена е 

Пдлукауа  за ууврдуваое на ппуреба за 

ппсуавуваое на урбана ппрема на ппдрашјеуп на 

ппщуина Прилеп. Сп пваа пдлука се ууврдува 

ппуреба за ппсуавуваое урбана ппрема и за 

услпвиуе и ппсуапкауа за издаваое на пдпбрение 

за ппсуавуваое на урбана ппрема на јавни 

ппврщини на ппдрашјеуп на ппщуина Прилеп, какп 

и  услпвиуе, нашинпу и ппсуапкауа за издаваое на 

пдпбрение за ппсуавуваое на урбана ппрема.  
Врз пснпва на шлен 36 пд Закпнпу за лпкалнауа 

сампуправа (“Службен весник на РМ” бр. 5/02) и 

шлен 80 пд Закпнпу за градеое (“Службен весник 

на РМ” бр. 130/09), Спвеупу на Ппщуина Прилеп, на 

седницауа пдржана на 04.06.2010 гпдина, дпнесе 

Пдлука за ууврдуваое на ппуреба за ппсуавуваое 

на урбана ппрема и за услпвиуе, нашинпу и 

ппсуапкауа за издаваое на пдпбрение за 

ппсуавуваое на урбана ппрема.  
Сп пваа Прпграма се уредуваау видпвиуе на 

урбана ппрема, лпкалиуеуиуе на кпи се 

ппсуавуваау, нашинпу и услпвиуе за нивнп 

ппсуавуваое, дислпцираое и пусурануваое.  

Пваа прпграма важи за 2013 гпдина и сп исуауа е 

ппфауена урбанауа ппрема кпја се ппсуавува на 

градежнп изграденп земјищуе и спгласнп шлен 2 

суав 4 пд Закпнпу за градеое (Сл. весник на РМ бр. 

130/09) вп смисла на ), а вп врска сп шл. 36 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа(,,Сл.весник на 

РМ,,бр. 5/2002)  и шл. 26, с. 1, у. 16 пд Суаууупу на 

ппщуина Прилеп (,,Сл.гласник на ппщуина Прилеп,, 

бр.6/2003,4/05 и  10/08), урбанауа ппрема 

преусуавува ппрема за прпдажба на билеуи за 

јавен превпз, весници, сувенири, цвеќиоа, 

сладплед, уелефпнски гпвпрници, авупбуски 

ппсупјки, уипски пбјекуи за пбезбедуваое кпи се 

вп функција на диплпмаускп-кпнзуларниуе 

преусуавнищува, на пбјекуи на прганиуе на 

државнауа управа и на резиденцијалниуе пбјекуи, 

јавни саниуарни јазли, уераси сп или без 

насурещници, плауфпрма за јавни манифесуации 

на кппнп и на впдна ппврщина, ппкриени и 

неппкриени щанкпви, сампсупешки рекламни 

панпа, деуски игралищуа, фпнуани, шещми, клупи и 

кпрпи за пупадпци.  
Другиуе видпви урбана ппрема ќе бидау ппфауени 

сп измена и дппплна на пваа Прпграма. 
 
        1. Цел на Прпграмата  

Сп прпграмауа за ппсуавуваое на урбана 

ппрема се ппсуигнуваау следниуе цели:  
 - Евиденција на урбана ппрема на 

уериуприја на Ппщуина Прилеп;  
 - Есуеускп пбликпвниуе ппдпбруваоа и 

впведуваое на нпви суандарди вп уредуваое на 

прпсупрпу;  
 - Уредуваое, пплеменуваое, 

хуманизација на прпсупрпу и защуиуа на 

живпунауа средина;  
 - Врабпууваое на неврабпуени лица 

(ппдаупци за рабпупсппспбнп и младп 

неврабпуенп население);  
 - Мпжнпсу за акуивираое на ппвеќе суари 

занаеуи и разлишни видпви на ракпувпрби преку 

израбпука, излпжуваое и прпдажба на накиу, 
умеунишки предмеуи, предмеуи за разлишна 

уппуреба, сувенири;  
 - Брз сервис и услуга на граданиуе пд 

неппсреднауа близина (прпдажба на билеуи за 

јавен превпз, уелефпнски гпвпрници, авупбуски 

ппсупјки, прпдажба на весници,сувенири, 

цвеќиоа); 
 

2. Видпви на урбана ппрема  
Сппред Закпнпу за градеое (“Сл. весник на РМ” бр. 

130/09) урбанауа ппрема преусуавува ппрема кпја 

се ппсуавува на градежнп изграденп земјищуе. 

Ппд урбана ппрема, вп смисла на пвпј закпн, се 

смеуа ппрема за прпдажба на билеуи за јавен 

превпз, весници, сувенири, цвеќиоа, сладплед, 

уелефпнски гпвпрници, авупбуки ппсупјки, уипски 
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пбјекуи за пбезбедуваое кпи се вп функција на 

диплпмаускп-кпнзуларниуе преусуавнищува, на 

пбјекуи на прганиуе на државнауа управа и на 

резиденцијалниуе пбјекуи, јавни саниуарни јазли, 

уераси сп или без насурещници, плауфпрми за 

јавни манифесуации на кппнп и на впдна 

ппврщина, ппкриени и неппкриени щанкпви, 

сампсупешки рекламни панпа, деуски игралищуа, 

фпнуани, шещми, клупи и кпрпи за пупадпци.  
Урбана ппрема се ппсуавува исклушивп за 

псуваруваое на јавен инуерес ууврден сп закпн. 
 Урбанауа ппрема не е дел пд градежнпуп 

земјищуе и врз пснпва на пва не се суекнуваау 
суварни права врз градежнпуп земјищуе.  

Пваа урбана ппрема ќе се ппсуавува сп 

преухпден избпр пд некплку уипски идејни 

рещенија кпи ппщуина Прилеп ги избира на 

кпнкурс.  
Се ууврдува мпдуларен сисуем (кпј ќе биде 

прикажан сп графишки дел - прпеку) за пбјекуиуе 

вп кпи се изврщува исуа или слишна дејнпсу, сп 

мпжнп мулуиплицираое на мпдулиуе за 

згплемуваое на вкупнауа ппврщина на урбанауа 

ппрема. 
2.1. Критериуми за ппределуваое на видпт на 

урбана ппрема  
За ппределуваое на уиппу на урбанауа ппрема 

кпј уреба да се ппсуави служау следниуе 

криуериуми:  
- Функципнални криуериуми какп щуп се 

намена, времеураеое и ппврщина наменеуа за 

врщеое на дејнпсуа,  
- есуеускп мпрфплпщкиуе криуериуми 

пвпзмпжуваау редизајн на ппсупјнауа уипизација, 

пднпснп мпрфплпщка разнпвиднпсу или ппупплна 

пбликпвна изеднашенпсу,  
- мауеријалнп експлпауаципни криуериуми ги 

пдредуваау екпнпмскиуе аспекуи кауегприја време 

и пбјекуи.  
Урбанауа ппрема кпја се ппсуавува на 

ппдрашјеуп на Ппщуина Прилеп уреба да ги 

задпвплува пснпвниуе бараоа за градбауа, 

спгласнп Закпнпу за градеое („Службен весник на 

Република Македпнија” бр. 130/09).  
Урбанауа ппрема не смее да гп пппрешува 

пещашкпуп движеое и да се пбезбеди непрешен 

присуап дп исуауа.  
Урбанауа ппрема уреба да биде уехнишки и 

пбликпвнп прпекуирана, беспрекпрнп изведена, 

вп склад сп амбиенупу на лпкацијауа сп примена 

на спвремени мауеријали, шисуи, исправни и 

есуеуски прифауливи.  
Дпградба, надградба и други надвпрещни и 

внаурещни инуервенции на урбанауа ппрема, 

псвен инуервенцииуе за нивнп уекпвнп 

пдржуваое, не се дпзвплуваау.  
Сп ппсуавуваое на урбана ппрема не смее да 

се пппрешувава или пуежнува кприсуеоеуп на 

суанбениуе, делпвниуе згради и други пбјекуи, 

пднпснп нивнауа функција на живееое или 

рабпуеое, да се загрпзува сигурнпсуа на 

сппбраќајпу, да се намалува прппищанауа 

слпбпдна прппдна ппврщина, да се унищуува 

зелена ппврщина, да се намалува есуеускипу и 

ппщуипу изглед на пкплинауа.  
Урбанауа ппрема, сп свпјпу изглед и фпрма, не 

смее да гп намали есуеускипу и ппщуипу изглед на 

пкплинауа, а сп врщеоеуп на дејнпсуа не смее да 

се спздава нешисупуија, недпзвплена бушава и 

лпща миризба.  
Ппсуавуваое на урбана ппрема се врщи на нашин 

щуп исуиуе не смеау на никакпв нашин да бидау 
урајнп прицврсуени за ппдлпгауа, а нивнпуп 

ппсуавуваое и пусурануваое уреба да се пдвива 

на брз и лесен нашин и без пщуеууваое на 

ппдлпгауа.  
Ппврщинауа щуп служи за уппуреба на урбанауа 

ппрема мпра да се пдржува вп хигиенски 

исправна спсупјба.  
При ппсуавуваое на урбана ппрема, не смеау да се 

ппсуавуваау бариери вп прпсупрпу кпи мпжау да гп 

пппрешау безбеднпуп движеое на пещациуе или 

да гп пневпзмпжау движеоеуп на лица сп 

хендикеп.  
При ппсуавуваое на урбана ппрема, не смеау да се 

преземаау градежни зафауи, а пспбенп не зафауи 

сп кпи се менуваау мауеријалпу и нивелеуауа на 

целауа ппврщина щуп се кприсуи.  
При ппсуавуваое на урбана ппрема, не мпже да се 

мпнуираау плауфпрми или рампи, псвен акп 

служау за нивелираое на ппдлпгауа за уерен вп 

пад каде кпуауа на еднауа сурана пд плауфпрмауа 

се ппклппува сп кпуауа на уеренпу и не гп 

пппрешуваау или пуежнуваау движеоеуп на 

пещациуе, а пспбенп на инвалидизираниуе лица 

сп кплишки.                                             
Минималнауа щирпшина на јавнауа ппврщина на 

кпја мпже да се ппсуави урбана ппрема, изнесува 

3,2м, а за ппсуавуваое на мпнуажнп - демпнуажен 

или уипски пбјеку пд лесна кпнсурукција исуауа 

уреба да изнесува минимум 4,5м.  
При ппсуавуваоеуп на урбанауа ппрема мпра да се 

запазау следниуе суандари: ппсуавуваоеуп на 

урбанауа ппрема е на минималнп расупјание пд 

0.80м пд рабникпу на кплпвпзпу (за кпщнишка за 

пупадпци, жардиоери, рекламни направи и др.) 

пднпснп 1.5м дп 2,5м пд рабникпу на кплпвпзпу (за 

авупбуски супјалищуа, кипсци, дрвпреди).  
Минималнауа виспшина при ппсуавуваое на 

шадпри за спнце изнесува 2.4 м, а при ппсуавуваое 

на насурещници и уенди минималнауа виспшина 

изнесува 3.2 м над слпбпднауа прппдна ппврщина.  
Ппсуавуваоеуп на урбана ппрема пред делпвниуе 

пбјекуи каде щуп се врщи дејнпсу, е дпзвпленп 

самп вп щирпшинауа на делпвнипу пбјеку кпн 
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јавнауа ппврщина, дпкплку се испплнеуи услпвиуе 

пд пваа Прпграма и услпвиуе пд други прпписи.  
Урбанауа ппрема щуп се ппсуавува пп ппвпд 

манифесуации, презенуации, излпжби и за 

врщеое на угпсуиуелска дејнпсу, секпјдневнп пп 

заврщуваоеуп на рабпунпуп време се пусуранува 

пд јавнауа ппврщина.  
При ппсуавуваое на урбана ппрема на урпупари, 

минималнауа слпбпдна прппдна ппврщина пд 

пппрешнипу прпфил на урпупарпу изнесува 1,5м.  
Исклушпк преусуавуваау прпсупри кај кпи вп 

паруерпу ппсупи реализирана граница ппмеду 

прпсупрпу за движеое на пещаци и баранипу 
прпсупр за ппсуавуваое на ппрема (суплпшиоа, 

денивелација и сл. ) нп прпсупрпу за движеое не 

мпже да биде ппмал пд 1,2м.  
Ширпшинауа на слпбпднауа прппдна ппврщина на 

урпупариуе, се мери пд рабникпу на кплпвпзпу или 

на велпсипедскауа пауека. Дпкплку на урпупарпу 
има дрвја, кпмунален или рекламен пбјеку, 
щирпшинауа на слпбпднауа прппдна ппврщина се 

мери пд гранишникпу на дрвпуп или пд 

најисууренауа упшка на прешникпу на дрвпуп, на 

кпмунален или рекламен пбјеку, вп правец на 

делпу пд јавнауа ппврщина щуп е предмеу на 

кприсуеое.  
Ппсуавуваое на урбана ппрема не е дпзвпленп на 

делпу пд урпупарпу вп зпнауа на сврууваое на 

улицауа, пднпснп вп зпнауа на вкрсууваое на 

улициуе (магисурални и спбирни), кпја изнесува 

минимум 8,0м пд пресешнауа упшка на двеуе 

регулаципни линии.  
Дпкплку пещашкауа ппврщина е ппгплема пд 5,0м 

вп радиуспу на сврууваоеуп дпзвпленп е 

ппсуавуваое на урбана ппрема за леуна уераса 

при щуп уреба да се запази прппдна ппврщина сп 

щирина пд 2,5м пд рабпу на кплпвпзпу пднпснп пд 

најисууренипу елемену (дрвп, кпмунален или 

рекламен пбјеку).  
При ппсуавуваое на урбана ппрема, сппсувеникпу 
е дплжен да пбезбеди:  
- сппдвеуни услпви и спгласнпсуи за приклушуваое 

на инфрасурукуурни мрежи за предвиденипу 
временски перипд (елекурпнаппјуваое, 

впдпснабдуваое и канализација, мрежа за 

уелефпнија, елекурпнски кпмуникации и сл.) 

пд сппдвеуниуе јавни преупријауија и други 

правни лица (давауели на услугиуе) пднпснп 

пд субјекуиуе кпи суппанисуваау сп пбјекуиуе 

на инфрасурукуурауа.  
- примена на спвремени градежни мауеријали кпи 

пвпзмпжуваау мпнуажнп демпнуажни 

кпнсурукуивни елеменуи, уипски елеменуи, 

спвременп архиуекупнскп пбликуваое, 

преппзнауливпсу на функцијауа, 

репрезенуауивнпсу на урбана ппрема за 

дејнпсуиуе пд кпи упа се пшекува, принцип на 

ппвеќевпдни крпвпви - сп нискп слеме, 

пбезбедуваое присуапнпсу за лица сп ппсебни 

ппуреби и инвалидиуеу и сл.  
- спгласнпсу пд сппсувенициуе на градежнауа 

парцела вп сппсувенпсу, кпга земјищуеуп се 

кприсуи вп јавна уппуреба спгласнп закпн.  
При ппсуавуваоеуп на урбанауа ппрема, ппкрај 
пвие услпви, мпра да се ппшиуувау специфишниуе 

услпви на лпкацијауа, инуензиуеупу на пещашкпуп 

движеое и видпу на дејнпсуа кпја се врщи и 

слишнп.  
Дпкплку ппврщинауа за кпја се бара ппсуавуваое 

на урбана ппрема, е вп границиуе на ппфаупу на 

защуиуенп ппдрашје или пбјеку или за неа е 

ууврден ппсебен режим на кприсуеое, ппуребнп е 

да се прибави преухпднп мислеое пд прганпу на 

државнауа управа надлежен за рабпуиуе на 

защуиуауа на кулуурнп-исуприскпуп наследсувп, 

пднпснп на прирпдауа.  

Урбанауа ппрема се ппсуавува спгласнп Прпграма 

и исуиуе мпже да бидау сп разлишни димензии 

зависнп пд дејнпсуиуе кпи се изврщуваау вп нив.  

При ппсуавуваое на урбана ппрема се кприсуи 

мпдуларен сисуем за пбјекуи вп кпи се изврщува 

исуа или слишна дејнпсу, сп мпжнп 

мулуиплицираое на мпдулиуе за згплемуваое на 

вкупнауа ппврщина на урбанауа ппрема.  

Урбанауа ппрема мпже да бидау самп приземни, 

сп максимална висина на венец дп 3,5м и висина 

на слеме дпбиена сп минимален нагиб зависнп пд 

видпу на уппуребенипу крпвен ппкриваш (самп 

какп защуиуа на пбјекупу), сп кпуа на приземје не 

ппвиспка пд 15см.  
      Привремени паркинзи и припдни патеки  

Привремени паркинзи и припдни пауеки на 

неизграденп градежнп земјищуе се изведуваау сп 

елеменуи кпи леснп мпжау да се пусуранау, кпи не 

ја нарущуваау живпунауа средина, сп мпжнпсу за 

ппсуавуваое на ниска пграда (не ппвиспка пд 0,80 

м). 
 

Платфпрми  
Плауфпрмиуе за сппруски, кулуурни, уурисуишки и 

забавни насуани (манифесуации), какп и 

придружниуе пбјекуи вп функција на исуиуе, се сп 

висини и ппврщини кпи пвпзмпжуваау безбеднпсу 
при нивнпуп кприсуеое.  
Плауфпрмиуе се ппсуавуваау на изграденп или 

неизграденп градежнп земјищуе кпе мпже да 

прими ппгплема група на градани, спгласнп 

суандардиуе на пваа пдлука.  
Ппсуавуваоеуп и пусурануваоеуп уреба да биде 

неппсреднп пред и пп заврщуваоеуп на 

манифесуацијауа, а прпсупрпу уреба да се уреди вп 

првпбиуна спсупјба пд сурана на субјекупу кпј ја 

ппсуавил плауфпрмауа.  
Сплавпви - платфпрми за јавни  настани на впда 
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Сплавпви се ппврщини ппсуавени на впда 

ппврзани сп кппнп сп максимална дпзвплена 

ппвщина дп 100м2. Се ппсуавуваау сезпнски и се 

кприсуау какп леуна уераса или краукпурајнп за 

пдредени манифесуации.  
Инфпрмативни панпа  
Инфпрмауивниуе панпа служау за јавна намена, за 

инфпрмираое на граданиуе (каруа на град Скппје, 

впзен ред и другп) и пгласуваое за кулуурнп-

умеунишки, сппруски и други манифесуации.  
Ппсуавуваоеуп на инфпрмауивниуе панпа не смее 

да гп пппрешува нпрмалнпуп пдвиваое на 

сппбраќајпу.  
Инфпрмауивниуе панпа мпже да бидау 
слпбпднпсупешки, пренпсливи, прицврсуени на 

пбјеку и сл.  
Летни дискптеки  
При нивнп ппсуавувуваое важау ппщуиуе и 

ппсебниуе суандарди за ппсуавуваое на урбана 

ппрема: леуни уераси, ппкриени и неппкриени 

щанкпви и други пбјекуи.  
Се ппсуавуваау сп Прпграма дпнесена на Спвеу на 

Ппщуина Прилеп. 
Прпдажба на билети, весници, сувенири, цвеќе и 

сладплед  
Ппврщинауа на урбанауа ппрема вп кпја ќе се 

врщи прпдажба на билеуи, весници, сувенири и 

сладплед да не биде ппгплема пд 4,0м², а за 

прпдажба на цвеќе не ппгплема пд 16,0м².  
Телефпнски гпвпрници  
Телефпнски гпвпрници, ппщуенски сандашиоа, 

инуернеу пулупви и банкпмауи мпжау да бидау 
слпбпднпсупешки или прикашени на зид и уреба да 

се ппсуавуваау на нашин да мпжау да ги кприсуау 
лица сп ппсебни ппуреби.  
Минималнипу прпсупр кпј щуп уреба да е 

слпбпден пред апарауиуе изнесува 1,5м х 1,5м, 

какп би се пвпзмпжилп нивнп непрешенп 

функципнираое и присуап дп нив, а приупа да не 

се нарущау ппсупјниуе пещашки движеоа.  
Мпнтажнп-демпнтажни типски пбјекти  
Мпнуажнп - демпнуажни пбјекуи пд лесна 

кпнсурукција, се пбјекуи сп ппврщина дп 16,0 м², 
кпи мпжау да се ппсуавау на пдредени месуа. 

Мпнуажнп - демпнуажни пбјекуи пд лесна 

кпнсурукција се наменеуи за прпдажба на 

весници, билеуи за јавен превпз, впда и 

безалкпхплни пијалаци, сувенири, лпуарија, 

кпндиупрски и слишни прпизвпди.  
Мпнуажнп - демпнуажни пбјекуи пд лесна 

кпнсурукција мпжау да се ппсуавуваау и на 

пдредени месуа при пдржуваое на хуманиуарни, 

кулуурни, забавни, сппруски, излпжбени, 

рекламнп - прпмпуивни или делпвнп - 

инфпрмауивни и други акуивнпсуи пп ппвпд 

празници и манифесуации какп придружни 

пбјекуи вп функција на насуаниуе.  
Пбликпвни услпви  

- Мпнуажниуе пбјекуи сп свпеуп пбликуваое мпра 

да бидау успгласени сп прпсупрпу на кпј се 

ппсуавуваау, уреба да се сп унифициран изглед и 

бпја кпи ќе се ппределау сп прпеку за ппсуавуваое 

на урбана ппрема. Нашинпу на ппкриваое уреба да 

биде уипски без дпдаупк на мпнуажна уенда. За 

защуиуа пд спнце и дпжд на шелпуп на мпнуажнипу 
пбјеку мпжнп е ппсуавуваое на рпл уенда.  
- На мпнуажнипу пбјеку мпже да се ппсуави 

рекламен наупис сп гплемина не ппгплема пд 

шелпуп на пбјекупу сп имеуп на фирмауа кпја 

гп кприсуи (врщи дејнпсу) без мпжнпсу за 

исуакнуваое на други рекламни ппраки. 

Рекламнипу наупис да не гп надминува 

гпрнипу раб на мпнуажнипу пбјеку ппвеќе пд 

50см.  
- На надвпрещнипу дел пд мпнуажнипу пбјеку не 

се дпзвплени видливи инсуалации или делпви 

на уреди за венуилација и климауизација какп 

и билп каква ппрема надвпр пд габариупу на 

пбјекупу.  
Сппбраќајни услпви  
- Мпнуажен пбјеку или групација на мпнуажни 

пбјекуи мпра да биде лпцирана на нашин кпј 
нема да гп пппрешува слпбпднпуп движеое на 

пещаци, инвалиди и впзила. Се ппсуавуваау на 

пддалешенпсу пд рабпу на кплпвпзпу мин. 

1,5м. дп 2,5м, а пд раскрсница мин. 10,0м. пд 

ппшеупкпу на радиуспу за деснп сврууваое.  
Технишки услпви  
- При ппсуавуваое на мпнуажнипу пбјеку мпра да 

се пбезбедау саниуарнп-уехнишки и хигиенски 

услпви: прпвеуруваое прирпднп или 

вещуашкп, бушавауа кпја се спздава сп врщеое 

на дејнпсуа да не ја преминува дпзвпленауа 

граница, да се пбезбеди защуиуен пувпр сп 

прпписнп изведен пулу за издаваое на рпба, 

да се пбезбеди приклушпк на елекуришна 

енергија, приклушпк на впда и канализација, 

(мијалник-упалеу). 
- Ппднауа, зиднауа и уаванскауа пблпга какп и 

пулупу за издаваое на рпба да се изведау пд 

непрппусен, непурпвен, мауеријал кпј не 

упива и кпј леснп се шисуи.  
Автпбуски ппстпјки  
Ппсуавуваоеуп на авупбуски ппсупјки да биде вп 

спгласнпсу сп Закпнпу за безбеднпсу на 

сппбраќајпу на пауищуауа и Закпнпу за јавниуе 

пауищуа, а димензипнираоеуп да се врщи сп 

мулуиплицираое на мпдули сп ппврщина пд 4,0м² 
дп 16,0м² и висина дп 4,0м пд нивп на урпупар дп 

врвпу на ппкривашпу.  
Вп зависнпсу пд фрекфенцијауа на сппбраќајпу 
има шеури уипа на авупбуски супјалищуа и упа:  
а) Тип А - самп авупбуска ппсупјка  
Вп рамкиуе на пвпј уип има насурещница, клупа, 

кпрпа за пупадпци, рекламнп панп, урбани 

свеуилки и инфпрмауивни уабли.  
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б) Тип Б - авупбуска ппсупјка сп билеуара  
Вп рамкиуе на пвпј уип има билеуара, 

насурещница, клупа, кпрпа за пупадпци, рекламнп 

панп, урбани свеуилки и инфпрмауивни уабли.  
в) Тип В - авупбуска ппсупјка сп кипск  
Вп рамкиуе на пвпј уип има кипск, насурещница, 

клупа, кпрпа за пупадпци, рекламнп панп, урбани 

свеуилки и инфпрмауивни уабли.  
г) Тип Г - авупбуска ппсупјка сп билеуара и кипск  
Вп рамкиуе на пвпј уип има билеуара, кипск, 

насурещница, клупа, кпрпа за пупадпци, рекламнп 

панп, урбани свеуилки и инфпрмауивни уабли.  
Типпу на авупбускиуе ппсупјки и микрплпкацијауа 

каде ќе бидау ппсуавени се пдредува сппред 

планпу на авупбуски ппсупјки кпј гп ууврдува 

Ппщуина Прилеп.  
При лпцираое на авупбускиуе ппсупјки ппуребнп е 

да се пбезбеди минимум слпбпден прппден 

прпсупр пред нив пд 2,5м.  
Пбјекти за пбезбедуваое  
Ппврщинауа на пбјекуиуе за пбезбедуваое да не е 

ппгплема пд З,0м². За нив важау суандардиуе за 

мпнуажнп-демпнуажни и уипски пбјекуи.  
Јавни санитарни јазли  
Ппсуавуваоеуп на јавни саниуарни јазли се врщи 

на уредени ппврщини, вп близина на јавнп 

зеленилп, паркинг, пддалешени пд влезпви и 

излпзи на пбјекуи. Исуиуе не смеау да гп 

пппрешуваау кприсуеоеуп на пкплниуе пбјекуи и 

јавни ппврщини. Мпже да се уипски пбјекуи или да 

се изведени сп ппсебен прпеку сппдвеуен за 

избранауа лпкација.  
Тераси, шанкпви и настрешници  
Тераси и щанкпви се ппсуавуваау вп зависнпсу пд 

распплпживауа јавна ппврщина, при щуп е 

неппхпднп испплнуваое на услпвпу да не се 

нарущи урбанисуишкауа кпнцепција на прпсупрпу и 

парамеуриуе за непрешенп безбеднп движеое пд 

сиуе кприсници, спгласнп Правилникпу за 

суандарди и нпрмауиви за урбанисуишкп 

планираое (“Службен весник на РМ” бр.78/06, 

140/07 и 12/09), пспбенп пп пднпс на минималниуе 

димензии на пещашки ппврщини - урпупари, пп 

пднпс на непрешенп кприсуеое на пкплниуе 

пбјекуи и прпсупри за јавна намена, прпупкпу на 

сппбраќајпу (пещашки, движеое на лица сп 

хендикеп), присуап на амбуланунп, 

прпуивппжарнп, пплицискп и кпмуналнп впзилп 

(впзила на јавни служби).  
Се забранува ппкриваое на урбанауа ппрема на 

леунауа уераса сп најлпни. За защуиуа на 

елеменуиуе на урбанауа ппрема за време на 

врнежи исуауа мпже да се прекрие сп лесен 

мауеријал или елеменуиуе да се пусуранау пд 

јавнауа ппврщина. При упа се забранува 

скаладираое на урбанауа ппрема ппкрај излпгпу и 

сиуе видливи сурани на лпкалпу кпн улица и 

негпвп наурупуваое на куп.  

На ппврщинауа на кпја се ппсуавува урбана 

ппрема за прганизација на леуни уераси 

дпзвпленп е ппсуавуваое на: леснп ппдвижни 

маси, суплици, жардиоери, пграда, шадпри, 

насурещници или уенди.  
Сиуе елеменуи на ппремауа щуп се ппсуавува на 

леунауа уераса (маси,суплици, насурещница, 

шадпри, ппсуаменуи за шадпри, жардиоери, пграда 

и др.) не смеау да гп преминуваау рабпу на 

пдпбренауа ппврщина.  
Исклушиуелнп вп пещашка зпна, на плпщуади, кеј и 

други ппщирпки ппврщини без мпупрен сппбраќај, 
ппремауа за леуна уераса се ппсуавува на нашин 

ууврден сп елабпрау. Сп елабпрау се ууврдува 

прпсупрпу, видпу и изгледпу на ппремауа какп и 

бпјауа, димензииуе и др.  
Јавна ппврщина мпже да се кприсуи за леуна 

уераса (врщеое на угпсуиуелска дејнпсу) сп 

ппсуавуваое самп на ппрема за леуна уераса, а не 

и дппплниуелнп фрижидери, виурини и другп.  
Минимална щирина на ппврщинауа ппуребна за 

ппсуавуваое на урбана ппрема за угпсуиуелсувп за 

ппсуавуваое на еден ред маси сп суплпви и клупи 

изнесува 1,5м.  
Масиуе и суплициуе какп елеменуи на леунауа 

уераса мпра да бидау израбпуени пд квалиуеуни 

мауеријали. На ппределени прпсупри: пещашки 

зпни, плпщуад и вп защуиуени зпни мпже да биде 

прппищан видпу на ппремауа сп ппсебен 

елабпрау.  
Сиуе направи за защуиуа пд аумпсферски влијанија 

(шадпри, уенди и насурещници) ппсуавени на една 

уераса уеба да бидау успгласени пп бпја и пблик и 

да спшинуваау една есуеуска целина.  
Чадприуе се сп минималнауа слпбпдна виспшина 

пд 2.4м. Чадприуе за спнце ппсуавени и пувпрени 

не смеау сп ниеден елемену да ја надминуваау 
линијауа на пдпбренипу прпсупр, мпжау да ја 

наукрива самп пдпбренауа ппврщина и не смеау 
да биде прицврсуен за ппдлпгауа.  
Тендиуе се уипски - мпнуажни елеменуи сп рплп 

механизам кпнзплнп ппсуавени на шелп на 

пбјекупу и се ппсуавуваау дпкплку на јавнауа 

ппврщина има прпсупр за еден ред на маси и 

суплици паралелнп сп тидпу на пбјекупу без 

ппупираши на јавнауа ппврщина.  
При ппсуавувое на уенди над зпна вп кпја се 

прганизираау леуниуе уераси минималнауа 

слпбпдна виспшина изнесува 3.2м.Ппсуавена и 

мпнуирана уендауа смее да гп наукрива самп 

пдпбренипу прпсупр за леуна уераса.  
Сураниуе на уендауа не смеау да се заувпраау сп 

најлпн или билп какпв друг мауеријал или фиксна 

кпнсурукција кпја веруикалнп ќе се спущуа пд 

уендауа заради изградба на зимска градина на 

јавна ппврщина.  
Насурещница е лесен мпнуажнп - демпнуажна 

елемену кпј се ппсуавува на два суплба кпи не 
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смеау да бидау прицврсуени за јавнауа ппврщина, 

сп плаунп и сп рплп механизам.  
При ппсуавувое на насурещници минималнауа 

слпбпдна виспшина изнесува 3.2м.  
Дпкплку се ппсуавува насурещница не се 

ппсуавуваау други видпви на направи за защуиуа 

пд аумпсферски влијанија.  
Сураниуе на насурещницауа не смеау да се 

заувпраау сп најлпн или билп какпв друг мауеријал 

или фиксна кпнсурукција кпја веруикалнп ќе се 

спущуа дп ппдлпгауа.  
Пградиуе и жардиоериуе ппсуавени на леуна 

уераса не смеау: да излегуваау сп ниеден елемену 
надвпр пд дпзвпленипу прпсупр за леуна уераса, 

да бидау фикснп прицврсуени за ппдлпгауа и да 

имаау висина ппгплема пд 0,8 м.  
Пградиуе и жардиоериуе уреба да биде изведена 

пд квалиуеуни мауеријали сп виспкп есуеускп 

нивп.  
Вп пещашкиуе зпни не се ппсуавуваау пгради или 

жардиоери кпн пещашкауа зпна пднпснп исуиуе се 

ппсуавуваа самп ппмеду спседни леуни уераси.  
Ппкриени и птвпрени шанкпви  
Ппкриени и пувпрени щанкпви се ппсуавуваау на 

сквер, вп парк, на кеј, ппкрај впдни и рекреауивни 

ппврщини.  
Ппкриениуе и пувпрени щанкпви не смеау да се 

прицврсуени за ппдлпгауа и мпра да имаау 
приклушпк на впда, елекуришна енергија и 

канализација.  
Спсуавен дел на лпкацијауа на ппкриени и 

пувпрени щанкпви мпже да биде и леуна уераса.  
 
Сампстпечките рекламни панпа  
Сампсупешкиуе рекламни панпа се ппсуавуваау на 

пещашки и зелени ппврщини вп прпфилпу на 

сппбраќајнициуе, а вп спгласнпсу сп Закпнпу за 

безбеднпсу на сппбраќајпу на пауищуауа (“Службен 

весник на РМ” бр.54/07, 86/08, 98/08 и 64/09) и 

ппсебен аку на Ппщуина Прилеп. 
Ппрема за забава на деца и детски игралишта  
Ппремауа за забава на деца мпже да се ппсуави пп 

ппвпд државни и верски празници и други 

манифесуации на месуа каде има дпвплен прпсупр 

за упа (ппгплеми јавни ппврщини или неизграденп 

земјищуе), вп близина на паркинг прпсупр, а 

прпсупрпу се дава на краукпурајнп кприсуеое дп 

30 дена.  
Деускп игралищуе мпже да се ппсуави на 

изграденп и неизграденп градежнп земјищуе сп 

елабпрау за ппсуавуваое на урбана ппрема 

ппгпднп за уаа намена. Мпже и вп уреденп 

зеленилп.  
Фпнтани, чешми, клупи и кпрпи за птпадпци  
Фпнуани, шещми, клупи и кпрпи за пупадпци сп и 

без пепелници се ппсуавуваау на јавни ппврщини, 

вп зависнпсу пд брпјнпсуа и ппуребиуе на 

кприснициуе.  

Клупиуе и кпрпиуе за пупадпци се дел пд урбанауа 

ппрема на градпу и се ппсуавуавау на ппгплема 

јавна пещашка ппврщина, плпщуад, ппгплеми 

пещашки пауеки, на авупбуски ппсупјки пд сиуе 

уиппви и на други лпкации спгласнп елабпрау за 

ппсуавуваое на урбана ппрема.  
Ппкрај клупиуе ппуребнп е да има пбезбеден 

ппплпшен прпсупр сп димензии пд 1,0м х 1,2м за 

лудеуп сп хендикеп.  
Кпрпиуе за пупадпци мпже да бидау ппсуавени: 

слпбпднпсупешки или прикашени за свеуилки или 

фасади на пбјекуи.  
Паркиралишта за велпсипеди  
Типпу и лпкацииуе се ппределуваау сп елабпрау за 

ппсуавуваое на паркиралищуа за велпсипеди на 

Ппщуина Прилеп.  
Жардиоери, граничници  
Жардиоери сп цвеќе и гранишници се ппсуавуваау 
сп цел визуелнп да се пграниши прпсупрпу 
ппределен за времени пбјекуи и урбана ппрема пд 

слпбпднауа прппдна ппврщина или да се пграниши 

прпсупрпу меду сппбраќајница и пещашка 

ппврщина.  
Пдпбрениеуп за пвие елеменуи е сп времеураеое 

кплку и пдпбрениеуп за ппсуавуваое на времени 

пбјекуи и урбана ппрема, пп щуп пвие елеменуи 

уреба целпснп да се пусуранау пд прпсупрпу.  
Максималнауа висина на жардиоериуе и 

гранишнициуе е 0.80 м.  
Тезги  
Тезги се леснп ппдвижни елеменуи на урбанауа 

ппрема кпи се ппсуавуваау пп ппвпд празници и 

манифесуации или на прпсупри вп градпу 
ппределени сп ппсебни елабпрауи и служау за 

прпдажба на сппдвеуни прпизвпди на пригпднауа 

намена.  
Тезгиуе уреба да се сп унифициран изглед и бпја 

сппдвеуни на спецификиуе на лпкацијауа.  
Максималнауа ппврщина на уезгиуе изнесува 2,0 

дп 4,0 м2, и се ппсуавуваау и пусурануваау пп 

заврщуваое на дејнпсуа. Не е дпзвпленп 

лпцираое на уезги пред влезпви на јавни, делпвни 

и суанбени пбјекуи.  
 
Елементи за излпжуваое на прпизвпди  
Елеменуи за излпжуваое на прпизвпди се 

виурини, пплици, фрижидери.  
Елеменуи за излпжуваое на прпизвпди се 

ппсуавуваау на јавна ппврщина пред ургпвски 

лпкали, пп правилп вп щирпшинауа на шелпуп на 

лпкалпу, без мпжнпсу за нивнп ппсуавуваое вп 

уредена зелена ппврщина.  
Елеменуи за излпжуваое на прпизвпди се 

ппсуавува ппкрај зидпу на лпкалпу.  
Над елеменуиуе за излпжуваое на прпизвпди 

мпже да се ппсуавуваау уенди за защуиуа, 

кпнзплнп на шелпуп на пбјекупу без веруикални 

ппупираши.  
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Прпсупрпу щуп се кприсуи за излагаое на 

прпизвпди не смее да се пградува и заувпра на 

билп кпј нашин. (најлпни, засуакленуваое и 

слишнп)  
Кпрпиуе за пупадпци мпже да бидау 

ппсуавени: слпбпднпсупешки или прикашени за 

свеуилки или фасади на пбјекуи.  
Идејниуе рещенија на урбана ппрема кпја ќе 

биде ппсуавена уреба да биде вп спгласнпсу сп 

микрплпкацискиуе услпви, сп виспки есуеускп-

функципнални вреднпсуи и вклппенпсу вп 

пејсажпу на микрплпкацијауа и ппдрашјеуп на 

ппщуинауа.  
2.2. Дејнпсти кпи мпжат да се вршат вп 

времените пбјекти 
Сп урбанауа ппрема мпжау да се врщау 

дејнпсуи вп спгласнпсу сп шлен 2, суав 4 пд Закпн за 

градеое (“Сл.весник на РМ” бр. 130/09).  
Урбанауа ппрема се ппсуавува исклушивп за 

псуваруваое на јавен инуерес ууврден сп закпн. 
3. Начини и услпви за ппставуваое и 

пдржуваое на урбана ппрема  
Спгласнп Закпн за градеое (“Сл.весник на РМ” 

бр. 130/09), урбана ппрема се ппсуавува на јавни 

ппврщини кпи преусуавуваау градежнп изграденп 

земјищуе и уреденп земјищуе без приупа да се 

нарущи пснпвнауа намена на прпсупрпу и 

безбеднпсуа на сппбраќајпу. Ппуребауа за 

ппсуавуваое на урбана ппрема ја ууврдува спвеупу 
на ппщуинауа Прилеп.  

Урбанауа ппрема се ппсуавува пп дпбиенп 

пдпбрение за ппсуавуваое на урбана ппрема, кпе 

гп издава градпнашалникпу на ппщуина Прилеп.  
Микрплпкацискиуе услпви преусуавуваау 

извпд пд графишкипу и уексууалнипу дел на 

Прпграмауа за ппсуавуваое на урбана ппрема вп 

размер 1:1000.  
Ппщуина Прилеп на ппшеупкпу на секпја 

календарска гпдина ги пбјавува ппуребиуе пд 

ппределуваое на лпкации за ппсуавуваое на 

урбана ппрема и нивнп дислпцираое или 

задржуваое и вп нареднипу прпграмски перипд.  
Спгласнп Правилникпу за фпрмауа и 

спдржинауа на Пдпбрениеуп за ппсуавуваое на 

времен пбјеку и урбана ппрема и нашинпу на 

негпвпуп издаваое (Сл. весник на РМ бр. 123/08), 

Пдпбрениеуп за ппсуавуваое на урбана ппрема се 

издава на пбразец вп фпрмау А4.  
Урбанауа ппрема се ппсуавува на 

микрплпкации спгласнп графишкипу прилпг.  
Тпшнп ппзиципнираое на урбанауа ппрема, гп 

пдредува пвласуен гепдеу пд сурана на ппщуина 

Прилеп.  
Фпрмауа и спдржинауа на пдпбрениеуп и 

нашинпу на негпвпуп издаваое ги прппищува 

минисуерпу кпј ракпвпди сп прганпу на државнауа 

управа надлежен за врщеое на рабпуиуе пд 

пбласуа на управуваоеуп сп градежнпуп земјищуе.  

Ппщуина Прилеп спгласнп Закпнпу за градеое 

(“Сл.весник на РМ” бр. 130/09) впди регисуар на 

издадени пдпбренија за ппсуавуваое и 

пусурануваое на урбанауа ппрема, а фпрмауа, 

спдржинауа и нашинпу на впдеое на регисуерпу ги 

прппищува минисуерпу кпј ракпвпди сп прганпу на 

државнауа управа надлежен за врщеое на 

рабпуиуе пд пбласуа на управуваоеуп сп 

градежнпуп земјищуе.  
Ппсуавуваое урбана ппрема на јавни 

ппврщини, за шие пдржуваое е надлежна 

Ппщуина Прилеп, се врщи врз пснпва на 

пдпбрение за ппсуавуваое на урбана ппрема.  
Пдпбрениеуп пд суав 1 на пвпј шлен гп издава 

градпнашалникпу на ппщуина Прилеп.  
Дпкплку урбанауа ппрема се ппсуавува за 

врщеое дејнпсу на јавна ппврщина пред делпвна 

прпуприја, пдпбрениеуп за ппсуавуваое мпже да 

се издаде самп акп за кприсуеое на прпсупрпу 
преухпднп е издаденп пдпбрение за врщеое 

дејнпсу, пд сурана на градпнашалникпу на Ппщуина 

Прилеп. 
Кпга прпсупрпу пред делпвнауа прпсуприја на 

кпј се бара да се врщи дејнпсу се напда на 

земјищуе вп сппсувенпсу ппуребнп е самп 

пдпбрение за врщеое на дејнпсу пред делпвна 

прпсуприја.  
Времеураеоеуп на пдпбрениеуп за 

ппсуавуваое на урбана ппрема мпже да биде:  
- дневнп, за време пд 24 шаса (манифесуации, 

презенуации, и др.).  
- краукпурајнп, за перипд дп 30 дена 

(манифесуации, презенуации, излпжби и др.),  
- сезпнскп, за перипд пд 3 дп 7 месеци 

(ургпвија на малп и др.),  
- гпдищнп за перипд дп 1 гпдина 

(угпсуиуелсувп, ургпвија, градилищуе и др.).  
За дпбиваое на пдпбрение за ппсуавуваое на 

урбана ппрема, заинуересиранипу субјеку 
ппднесува бараое дп градпнашалникпу на 

Ппщуина Прилеп.  
Кпга издаваоеуп на пдпбрение за 

ппсуавуваое е вп надлежнпсу на градпнашалникпу 
на Ппщуина Прилеп, пдпбрениеуп за ппсуавуваое 

ќе се издаде вп рамкиуе на ппсуапка за дпбиваое 

на пдпбрение за врщеое на дејнпсу.  
Ппсуапкауа за дпбиваое на пдпбрение за 

врщеое на дејнпсу, ја впди надлежнауа служба на 

Ппщуина Прилеп, спгласнп прппищани услпви и 

суандарди.  
Пдпбрениеуп за ппсуавуваое на урбана ппрема, се 

дпбива врз пснпва на ппднесенп бараое 

(фпрмулар), кпе се дпсуавува заеднп сп кпмплеуна 

дпкуменуација и упа: 
И. За урбана ппрема кпја се ппставува за 

вршеое на дејнпст и тпа: прпдажба на билеуи за 

јавен превпз, весници, сувенири, цвеќиоа, 

сладплед;  
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1. пдпбрение за врщеое на дејнпсу, издаденп 

пд Ппщуина Прилеп,  
2. Прпеку израбпуен врз пснпва на 

микрплпкациски услпви пд Прпграмауа;  
3. дпказ за регулиранп плаќаое на кпмунална 

уакса;  
4. гепдеуски елабпрау сп нумеришки ппдаупци.  
ИИ. За урбана ппрема кпја се ппставува за 

вршеое на дејнпст и тпа: уераси сп или без 

насурещници, ппкриени и неппкриени щанкпви:  
1. пдпбрение за врщеое на дејнпсу, издаденп 

пд Ппщуина Прилеп,  
2. заверен Елабпрау врз пснпва на кпј е 

издаденп пдпбрение за врщеое на дејнпсу,  
3. дпказ за регулиранп плаќаое на кпмунална 

уакса,  
4. извпд пд Прпграма;  

      5. гепдеуски елабпрау сп нумеришки ппдаупци. 
ИИИ. За ппставуваое на детски игралишта, јавни 

санитарни јазли, дппплнителни мпнтажнп-

демпнтажни паркинг прпстпри, рекламни панпа, 

типски пбјекти за пбезбедуваое кпи се вп 

функција на диплпматскп-кпнзуларните 

претставништва, на пбјекти на прганите на 

државната управа и на резиденцијалните пбјекти 
1. Извпд пд Прпграма, сп микрплпкациски 

услпви  
2. Пснпвен ревидиран прпеку  

      3. Гепдеуски елабпрау сп нумеришки ппдаупци. 
ИВ. Клупи, чешми, кпрпи за птпадпци, 

телефпнски гпвпрници, автпбуски ппстпјки, 

платфпрми за јавни манифестации на кппнп и на 

впдна ппвршина, и пстанати видпви на урбана 

ппрема кпја не се пднесува на вршеое на дејнпст  
1. Извпд пд Прпграма сп микрплпкациски 

услпви.  
      В. Фпнтани 

В1. Фпнтана, сп сппменик, канделабри, клупи, 

кпрпи за птпадпци и впдени басени.  
1. Извпд пд прпграма сп микрплпкациски 

услпви  
      2. Пснпвен ревидиран прпеку. 
Ппсуапкауа пп бараоеуп ја спрпведува 

надлежнипу Секупр за урбанизам, кпмунални 

дејнпсуи и защуиуа на живпунауа средина на 

Ппщуина Прилеп. 
Надлежнипу секупр на ппщуинауа врщи увид на 

лице месуп и прпверка на дпкуменуацијауа кпја се 

дпсуавува вп прилпг на бараоеуп, пд аспеку на 

успгласенпсуа сп пдредбиуе на закпниуе и 

прпписиуе дпнесени врз пснпва на закпн, ппщуиуе 

и ппсебниуе суандарди, ууврдени вп Пдлукауа за 

ууврдуваое на суандарди за ппсуавуваое на 

времени пбјекуи и урбана ппрема на ппдрашјеуп 

на Ппщуина Прилеп, (“Службен гласник на 

Ппщуина Прилеп” бр. брпј 08 - 1395/18  пд 08.06.2010 

гпдина). 

Пдпбрениеуп за ппсуавуваое на урбана 

ппрема мпже да пресуане да важи и пред исуекпу 
на времеуп за кпе е даденп дпкплку:  

- урбанауа ппрема е ппсуавена спрпуивнп на 

издаденпуп пдпбрение за нејзинп ппсуавуваое,  
- пресуане важеоеуп на пдпбрениеуп за 

врщеое на дејнпсу,  
- не се ппсуапува пп акуи на надлежни 

инспекции, издадени сп врщеоеуп на инспекциски 

рабпуи вп рамкиуе на нивниуе пвласууваоа.  
Вп слушаиуе пд преухпднп наведенпуп, нпвп 

пдпбрение нема да се издаде вп нареднипу 
перипд пд 6 месеци.  

Јавнауа ппврщина на кпја се пднесува 

издаденпуп пдпбрение за ппсуавуваое на урбана 

ппрема, имауелпу на пдпбренијауа не мпже да ја 

издаде или пренесе на кприуеое вп закуп или 

ппдзакуп на другп лице сп дпгпвпр за делпвнп-

уехнишка спрабпука, ниуу сп билп кпј друг правен 

аку.  
Даденпуп пдпбрение за ппсуавуваое на урбанауа 

ппрема не знашау пслпбпдуваое пд пбврскауа за 

испплнуваое на други услпви прппищани сп 

закпн. 
7. Извпри на финансираое на прпграмата  

Прпграмауа за ппсуавуваое на урбана ппрема на 

ппдрашјеуп на Ппщуина Прилеп се финансира пд 

бучеупу на Ппщуинауа за 2012 гпдина. 
7.1 Трпшпци за ппставуваое, пдржуваое, 

дислпкација и птстрануваое на 

времените пбјекти и урбана ппрема  

Трпщпциуе за ппсуавуваое, пдржуваое, 

дислпкација и пусурануваое на урбанауа ппрема 

падаау на упвар на инвесуиупрпу, физишкп или 

правнп лице.  

8. Динамика на реализација на прпграмата  
Динамикауа на реализацијауа на прпграмауа 

ќе зависи пд сувпрениуе правни и уехнишки 

услпви.  
9. Вршеое надзпр  

Врщеоеуп надзпр над ппсуавуваоеуп, 

задржуваоеуп, дислпкацијауа и пусурануваоеуп 

на урбанауа ппрема е вп спгласнпсу сп Закпнпу за 

градеое („Сл.весник на РМ” бр. 130/09). 
10. Препдни и завршни пдредби  

Реализацијауа на Прпграмауа ја врщи 

Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп вп 

спрабпука сп Секупрпу за урбанизам, кпмунални 

рабпуи и защуиуа на живпунауа средина вп 

Ппщуинауа.  

Вп спсуав на пваа Прпграма за ппсуавуваое на 

урбана ппрема на ппдрашјеуп на Ппщуина Прилеп 

за 2013 гпдина спада и графишки дел.  

Пваа Прпграма влегува вп сила сп денпу на 

пбјавуваоеуп вп “Службен гласник на Ппщуина 

Прилеп”. 
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Број  07 –  1596/9                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
04.06. 2013 година           на Советот на Општина Прилеп 
    Прилеп                                  м-р Никола Димески 

 
 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп (“Службен 
гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  
донесе: 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКАТА ЗА 

ОТКАЖУВАЊЕ ОД ПРАВО НА 
ПРВЕНСТВЕНО КУПУВАЊЕ НА НЕДВИЖЕН 

ИМОТ 
 

1. Одлуката за откажување од право 
на првенствено купување на недвижен имот, 
се објавува во “Службен гласник на Општина 
Прилеп”. 

 
Број  08 - 1605/9                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.06.2013 година                                  на Општина Прилеп 
  П р и л е п                                                                Марјан Ристески 
 
 

            Врз основа на чл.36, ст.1, т.10. како и чл/62 
од Законот за Локална самоуправа на РМ 
(Сл.весник на РМ бр.5/2002), како и врз основа 
на чл.26, ст.1, т.33, како и чл.62 од Статутот на 
Општина Прилеп(Сл.Гласник на Општина 
Прилеп бр.6/2003 и 4/2005),Советот на Општина 
Прилеп на седницата, одржана на 04.06.2013 
година, донесе: 
 

   О Д Л У К А 
за откажување од право на првенствено 

купување на недвижен имот 
 

Член 1 
По примената понуда од страна на 
сосопственикот со Република Македонија 
заради првенствено право на купување на 
недвижен имот утврден со Имотниот лист 
бр.359, издаден од страна на Агенција за 
катастар на недвижности Прилеп, заведен под 
бр. 1105-31425/2012 од 06.12.2012 година, од 
парцела на КП бр.1188 КО Канатларци, ЕЛС 
Општина Прилеп со оваа Одлука СЕ 
ОТКАЖУВА од правото на првенствено 
купување согласно член 9 став 3 од Законот за 
градежно земјиште. 

Член 2 
На Агенција за катастар на недвижности 
Прилеп, како надлежна институција, и се дава 
овластување да ја спроведе оваа Одлука. 

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот 
на нејзиното објавувањево ..Службен Гласник 
на Општина Прилеп.. 
 
Број  07 –  1596/10                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
04.06. 2013 година                                        на Советот на Општина Прилеп 
    Прилеп                                                                  м-р Никола Димески 
    

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп (“Службен 
гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  
донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКАТА ЗА 
ОТКАЖУВАЊЕ НА КОРИСНИЧКО ПРАВО НА 
ОПШТИНА ПРИЛЕП НА КП 6233 - КО ПРИЛЕП 

 
1. Одлуката за откажување на 

корисничко право на Општина Прилеп на КП 
6233 - Ко Прилеп,  се објавува во “Службен 
гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

Број  08 - 1605/10                                       ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.06.2013 година                                   на Општина Прилеп 
  П р и л е п                                                                Марјан Ристески 
 
 

               Врз основа на чл.36 ст. 1 т.10, како и 
чл.62 од Законот за локална самоуправа на РМ( 
СЛ.Весник на РМ бр.5/2002), како и врз основа 
на чл.26 ст.1 точка 33 како и чл.62 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на 
Општина Прилеп бр.6/2003 и 4/2005), Советот на 
Општина Прилеп на седницата, одржана на 
04.06.2013 година, донесе: 
 

 
    О Д Л У К А 

за откажување од корисничко право 
 

чл.1 
Општина Прилеп како корисник на градежно 
земјиште, утврдено во Имотниот лист бр.53390, 
издаден од страна на Агенција за катастар на 
недвижности - Одделение за катастар на 
недвижности Прилеп, заведен под бр.1105-
9891/2013 од 06.03.2013, за КП 6233 за КО-Прилеп, 
со оваа Одлука СЕ ОТКАЖУВА од 
корисничкото право над КП 6233 КО-Прилеп. 
 

чл.2 
На Агенцијата за катастар на недвижности - 
Одделение за катастар на недвижности 
Прилеп, како надлежна институција, и се дава 
овластување да ја спроведе оваа Одлука, и 
истата Одлука претставува основ за бришење 
на корисничко право над земјиштето од чл.1 од 
оваа Одлука. 
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чл.3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот 
на нејзиното објавување во „Службен гласник 
на Општина Прилеп”. 
 
Број  07 –  1596/11                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
04.06. 2013 година                                         на Советот на Општина Прилеп 
    Прилеп                                                                 м-р Никола Димески 
    

 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп (“Службен 
гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  
донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКАТА ЗА 
ОТКАЖУВАЊЕ НА КОРИСНИЧКО ПРАВО НА 

ОПШТИНА ПРИЛЕП НА КП 22295 
 - КО ПРИЛЕП 

 
1. Одлуката за откажување на 

корисничко право на Општина Прилеп на КП 
22295 - Ко Прилеп, се објавува во “Службен 
гласник на Општина Прилеп”. 

 
Број  08 - 1605/11                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.06.2013 година              на Општина Прилеп 
  П р и л е п                               Марјан Ристески 

 
                       Врз основа на чл.36 ст. 1 т.10, како и 
чл.62 од Законот за локална самоуправа на РМ( 
СЛ.Весник на РМ бр.5/2002), како и врз основа 
на чл.26 ст.1 точка 33 како и чл.62 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на 
Општина Прилеп бр.6/2003 и 4/2005), Советот на 
Општина Прилеп на седницата, одржана на 
04.06.2013  година, донесе: 
 

    О Д Л У К А 
за откажување од корисничко право 

 
чл.1 

Општина Прилеп како корисник на градежно 
земјиште, утврдено во Имотниот лист бр.41806, 
издаден од страна на Агенција за катастар на 
недвижности - Одделение за катастар на 
недвижности Прилеп, заведен под бр.1105-
16888/2012 од 23.05.2012, за КП 22295 за КО-
Прилеп, со оваа Одлука СЕ ОТКАЖУВА од 
корисничкото право над КП 22295 КО-Прилеп. 
 

чл.2 
На Агенцијата за катастар на недвижности - 
Одделение за катастар на недвижности 
Прилеп, како надлежна институција, и се дава 
овластување да ја спроведе оваа Одлука, и 
истата Одлука претставува основ за бришење 
на корисничко право над земјиштето од чл.1 од 
оваа Одлука. 

 
чл.3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот 
на нејзиното објавување во „Службен гласник 
на Општина Прилеп”. 
 
Број  07 –  1596/12                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
04.06. 2013 година                                      на Советот на Општина Прилеп 
    Прилеп                                                                  м-р Никола Димески 

 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп (“Службен 
гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  
донесе: 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКАТА ЗА 

ОТКАЖУВАЊЕ НА КОРИСНИЧКО ПРАВО НА 
ОПШТИНА ПРИЛЕП НА КП 5820 - КО ПРИЛЕП 

 
1. Одлуката за откажување на 

корисничко право на Општина Прилеп на КП 
5820 - Ко Прилеп, се објавува во “Службен 
гласник на Општина Прилеп”. 

 
Број  08 - 1605/12                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.06.2013 година                                 на Општина Прилеп 
  П р и л е п                                                              Марјан Ристески 

 
 

               Врз основа на чл.36 ст. 1 т.10, како и 
чл.62 од Законот за локална самоуправа на РМ( 
СЛ.Весник на РМ бр.5/2002), како и врз основа 
на чл.26 ст.1 точка 33 како и чл.62 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на 
Општина Прилеп бр.6/2003 и 4/2005), Советот на 
Општина Прилеп на седницата, одржана на 
04.06.2013 година, донесе: 
 

 
О Д Л У К А 

за откажување од корисничко право 
 

чл.1 
Општина Прилеп како корисник на градежно 
земјиште, утврдено во Имотниот лист бр.41880, 
издаден од страна на Агенција за катастар на 
недвижности - Одделение за катастар на 
недвижности Прилеп, заведен под бр.1105-
13425/2013 од 09.04.2013, за КП 5820 за КО-Прилеп, 
со оваа Одлука СЕ ОТКАЖУВА од 
корисничкото право над КП 5820 КО-Прилеп. 
 

чл.2 
На Агенцијата за катастар на недвижности - 
Одделение за катастар на недвижности 
Прилеп, како надлежна институција, и се дава 
овластување да ја спроведе оваа Одлука, и 
истата Одлука претставува основ за бришење 
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на корисничко право над земјиштето од чл.1 од 
оваа Одлука. 
 
 

чл.3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот 
на нејзиното објавување во „Службен гласник 
на Општина Прилеп”. 
 
Број  07 –  1596/13                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
04.06. 2013 година           на Советот на Општина Прилеп 
    Прилеп                                  м-р Никола Димески 

 
  Врз основа на член  50 став 1 точка 3 

од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 
став 1 од Статутот на Општина Прилеп 
(“Службен гласник на Општина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКАТА ЗА 

ОТКАЖУВАЊЕ НА КОРИСНИЧКО ПРАВО НА 
ОПШТИНА ПРИЛЕП НА КП 12139 - КО 

ПРИЛЕП 
 
1. Одлуката за откажување на корисничко 

право на Општина Прилеп на КП 12139 - Ко 
Прилеп,  се објавува во “Службен гласник на 
Општина Прилеп”. 

 
 

Број  08 - 1605/13                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.06.2013 година                                 на Општина Прилеп 
  П р и л е п                                                              Марјан Ристески 
 

                 Врз основа на чл.36 ст. 1 т.10, како и 
чл.62 од Законот за локална самоуправа на РМ( 
СЛ.Весник на РМ бр.5/2002), како и врз основа 
на чл.26 ст.1 точка 33 како и чл.62 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на 
Општина Прилеп бр.6/2003 и 4/2005), Советот на 
Општина Прилеп на седницата, одржана на 
04.06,2013 година, донесе: 

 
О Д Л У К А 

за откажување од корисничко право 
 

чл.1 
Општина Прилеп како корисник на градежно 
земјиште, утврдено во Имотниот лист бр.54501, 
издаден од страна на Агенција за катастар на 
недвижности - Одделение за катастар на 
недвижности Прилеп, заведен под бр.1105-
623/2013 од 11.01.2013, за КП 12139 за КО-Прилеп, 
со оваа Одлука СЕ ОТКАЖУВА од 
корисничкото право над КП 12139 КО-Прилеп. 
 

чл.2 
На Агенцијата за катастар на недвижности - 
Одделение за катастар на недвижности 
Прилеп, како надлежна институција, и се дава 

овластување да ја спроведе оваа Одлука, и 
истата Одлука претставува основ за бришење 
на корисничко право над земјиштето од чл.1 од 
оваа Одлука. 
 
 

чл.3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот 
на нејзиното објавување во „Службен гласник 
на Општина Прилеп”. 
 
Број  07 –  1596/14                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
04.06. 2013 година                                       на Советот на Општина Прилеп 
    Прилеп                                                                   м-р Никола Димески 
 

                  Врз основа на член  50 став 1 точка 3 
од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 
став 1 од Статутот на Општина Прилеп 
(“Службен гласник на Општина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ - ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ БР. 19, УБ БР. 19.05, 
ПЛАНСКИ ОПФАТ “1” ВО ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 
        1. Одлуката за утврдување Нацрт - 

Детален урбанистички план за УЕ бр. 19, УБ бр. 
19.05, плански опфат “1” во Општина Прилеп, се 
објавува во “Службен гласник на Општина 
Прилеп”. 

 
Број  08 - 1605/14                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.06.2013 година                                  на Општина Прилеп 
  П р и л е п                                                                Марјан Ристески 
 

                      Врз пснпва на шл.24 су.2 пд Закпнпу за 

прпсупрнп и урбанисуишкп планираое, (“Сл.весник 

на РМ”бр.51/05,137/2007,91/09,124/10,18/11 и/ 53/11 ), 

шл.22 су.1,у.1 и шл.36 пд Закпнпу за лпкална 

сампуправа (“Сл.весник на РМ”бр.5/02) и шл.14 су.1 

у.1 и шл.26 пд Суаууупу на ппщуина Прилеп 

(“Сл.гласник на ппщуина Прилеп”бр.6/03), Спвеупу 
на ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на ден 

04.06.2013 гпдина, дпнесе: 
 

  П Д Л У К А 
за ууврдуваое Нацру  деуален урбанисуишки план  

за УЕ бр.19, УБ бр.19.04,плански ппфау ,,1,, вп 

Ппщуина Прилеп  
шл.1 

               Се ууврдува Нацру  деуален урбанисуишки 

план  за УЕ бр.19, УБ бр.19.04,плански ппфау ,,1,, 

Ппщуина Прилеп, какп щуп е пзнашенп вп 

графишкиуе прилпзи кпи се спсуавен дел на пваа 

Пдлука,( вп науампщнипу уексу:Планпу) . 
 Планскипу ппфау предмеу на разрабпука 

на деуалнипу урбанисуишки план е  дефиниран сп 

следнауа граница: 
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 пд северп западнауа сурана сп ппсупјнауа 

ул. “Мпща Пијаде”.   
 пд северп исупк се граниши сп ппсупен 

кауасуарски земјен пау,  
 пд југп исупк сп спседни к.п,  
 пд југп запад сп ппсупен земјен пау. 

Вака пфпрменипу плански ппфау е сп ппврщина пд 

0,815 ха.     
Чл.2 

Планпу пд шл.1 на пваа Пдлука ги спдржи следниуе 

прилпзи: 
1 Нацру  деуален урбанисуишки план  за УЕ бр.19, 

УБ бр.19.04,плански ппфау ,,1,, израбпуен  пд 

,,ИЗПФАС ,, ДПП - Прилеп , сп уех.бр.У-33-1/13 пд  

мару  2013 гпд. 
 

С О Д Р Ж И Н А 
 
ДОКОМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 
ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА СОСТОЈБА -  
 
   Вовед...................................................... 3 
1. Географско и геодетско одредеување на 
подрачјето на планскиот опфат.......... 3  2. 
Историјат на планирањето и уредувањето 
на подрачјето на планскиот опфат и 
неговата околина.................................................3 
3. Податоци за природни карактеристики 
 3.1 Географско и геодетско 
одредување на подрачјето на опфат…...4 
 3.2 Геолошки, педолошки, 
геомеханички и сеизмолошки 
карактеристики..........................................4 
 3.3. Хидрографски и хидролошки 
карактеристики ……..................................5 
 3.4. Климатски 
карактеристики............. 5  
 3.5. Природни ресурси, богатства и 
др.................................................................5 
4. Податоци за создадени вредности  
чинители .....................................................6                 
5. Инвентаризација и снимка на 
изградениот градежен фонд и вкупна 
физичка супраструктура...........................6 
6. Инвентаризација и снимка на постојни 
споменични  целини..................................7 
7. Инвентаризација и снимање на 
изградена комунална                               
инфраструктура........................................7 
 7.1 Комунална инфраструктура   
 - водовод........................................7   
 - хидросистем........................................8 
 - канализација...............................8 
 -  електрика  ………......................8 

 - екелктронска комуниокациска  
инфраструктура и опрема................................9 
7.2 Културно наследство............................ 9  
 8. Инвентаризација и снимка на бесправно 
изградени градби и нивно обележување во 
ажурирани геодетски 
подлоги.....................................................................9  
 9. Анализа и степен на реализација на 
важечки урбанистички  план .....................9 
10.Анализа на можности за просторен 
развој.........................................................10 
11. Извод од план од повисоко ниво.......11 
12. Нумерички показатели.............................11 
10. Заклучни согледувања врз основа на 
докуметационата основа .............................12 
 
 ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ: 
1. АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 
              (М=1:1000) 
2. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА -     
ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И  СНИМКА НА  
ПОСТОЕН     ГРАДЕЖЕН ФОНД  И  
КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА    
                                                      (М=1:1000) 
 (водовод, атмосферска и фекална 
канализација,      електрична  и телефонска 
инсталација.)                    
3. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА -  
    ЕВИДЕНЦИЈА И СНИМКА НА 
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ  ГРАДБИ   
              (М=1:1000) 
С О Д Р Ж И Н А 
ПЛАНСКА  ДОКУМЕНТАЦИЈА 
Текстуален дел: 
 
Вовед...........................................................1 
1. Вид на план, назив на подрачјето на 
планскиот опфат и плански период...........1  
2. Географска и геодетска местоположба 
на планскиот опфат....................................2 
3. Текстуални одредби на план од 
повисоко ниво ............................................2 
4. Планска програма................................. 2 
5. Опис и образложение на планскиот 
концепт за просторниот развој 
- Намена на земјиште и градби................3 
- регулациони и градежни линии....................3 
- површини за градење..............................4 
- Височина на 
грдење.........................................................4 
6. Опис и образложение на планските 
решенија за сообраќајна и комунална 
инфр............................................................5 
- примарна мрежа......................................6 
- секундарна мрежа...................................6 
- нивелациски план...................................7 
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Паркирање..................................................7 
8. Инфраструктура  
- водовод.....................................................7 
- хидросистем..............................................8 
- канализација.............................................8 
- електрика..................................................9 
- електронска комуникациска 
инфраструктура и опрема .............................10 
- отстранување на цврст отпад...............10 
- зеленило, спорт и рекреација...............11 
9. Економско образложение....................11 
10. Мерки за заштита и унапредување на 
животната средина и природата .................12 
11. Мерки за заштита и спасување.............13 
12. Мерки за заштита од пожар...............14 
13. Мерки за заштита од воени 
разурнувања, природни и техничко-
технолошки  непогоди......................................15 
14. Заштита на културно историско 
наследство................................................16 
     
 НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 
1.Нумерички 
показатели................................................18 
 податоци за комунална инфраструктура - 
сообраќајно решение  
- примарна мрежа.....................................18 
- секундарна мрежа..................................19 
2.Билансни показатели за плански опфат 
и инфраструкура.......................................19 
3.Билансни споредбени показатели за 
планскиот опфат ......................................19 
 УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 
        - Општи услови за изградба, развој и 
користење на земјиштето и градбите во 
планскиот опфат..........................................20-22 
 - Посебни услови за изградба, 
развој и користење на градежното 
земјиште и градбите 
1.Податоци за гп 01..................................23  
 2.Податоци за гп 02.................................24 
 3.Податоци за гп 03.................................25 
 4.Податоци за гп 04.................................26 
 5.Податоци за гп 05 ................................27 
 6.Податоци за гп 06 ................................29 
7.Податоци за гп 07..................................30 
 8.Податоци за гп 08.................................31 
Графички прилози  - ПЛАНСКО   
РЕШЕНИЕ:  
1. ПЛАН НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ И 
ГРАДБИ И ПЛАН НА  ЗЕЛЕНИ 
ПОВРШИНИ                                (М=1:1000)         
 1. РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН  И ПЛАН НА 
ПАРЦЕЛАЦИЈА            (М=1:1000) 
 2. ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ          
                      (М=1:1000) 

 3. СООБРАЌАЕН И НИВЕЛАЦИСКИ 
ПЛАН                                         (М =1: 1000) 
 4. ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН  
(ВОДОВОД, АТМОСФЕРСКА И ФЕКАЛНА 
КАНАЛИЗАЦИЈА, ЕЛЕКТРИЧНА  
 ИНСТАЛАЦИЈА И  ТЕЛЕФОНСКА 
ИНСТАЛАЦИЈА)                            (М=1:1000) 
5. ЗБИРЕН ГРАФИЧКИ ПРИКАЗ   
(СИНТЕЗЕН ПЛАН)                  (М=1:1000) 
 2.Извештај пд извршена стручна ревизија на Нацру 
Планпу израбпуена пд   ,,АРКУС ПРПЕКТ,, ДПП -Скппје , 

сп уех.бр. 02-03/1  пд 12.04.2013 гпдина 
3.Мислеое бр.03-599/5 пд 21.04.2013 гпд. пд 

Кпмисијауа за даваое на мислеое на планска 

дпкуменуација фпрмирана пд сурана на 

Градпнашалникпу на ппщуина Прилеп . 
 5.Прпграма бр. 07-230/6 пд 31.01.2012 гпдина за 

дпнесуваое  на урбанисуишки планпви на 

уериупријауа на Ппщуина Прилеп за 2012 гпд .                                                   
Чл.3 

Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп “Службен гласник на 

ппщуина Прилеп”. 
 
Број  07 –  1596/15                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
04.06. 2013 година                                      на Советот на Општина Прилеп 
    Прилеп                                                                м-р Никола Димески 

 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп (“Службен 
гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  
донесе: 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ - ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ БР. 18, УБ БР. 18.02, 
ПЛАНСКИ ОПФАТ “1” ВО ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 
1. Одлука за утврдување Нацрт - 

Детален урбанистички план за УЕ бр. 18, УБ бр. 
18.02, плански опфат “1” во Општина Прилеп, се 
објавува во “Службен гласник на Општина 
Прилеп”. 

 
Број  08 - 1605/15                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.06.2013 година                                  на Општина Прилеп 
  П р и л е п                                                               Марјан Ристески 
 

             Врз пснпва на шл.24 су.2 пд Закпнпу за 

прпсупрнп и урбанисуишкп планираое, (“Сл.весник 

на РМ”бр.51/05,137/2007,91/09,124/10,18/11 и/ 53/11 ), 

шл.22 су.1,у.1 и шл.36 пд Закпнпу за лпкална 

сампуправа (“Сл.весник на РМ”бр.5/02) и шл.14 су.1 

у.1 и шл.26 пд Суаууупу на ппщуина Прилеп 

(“Сл.гласник на ппщуина Прилеп”бр.6/03), Спвеупу 
на ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на ден 

04.06.2013 гпдина, дпнесе: 
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  П Д Л У К А 
за ууврдуваое Нацру  деуален урбанисуишки план  

за УЕ бр.18, УБ бр.18.02,плански ппфау ,,1,, вп 

Ппщуина Прилеп     
шл.1 

               Се ууврдува Нацру  деуален урбанисуишки 

план  за УЕ бр.18, УБ бр.18.02,плански ппфау ,,1,, 

Ппщуина Прилеп, какп щуп е пзнашенп вп 

графишкиуе прилпзи кпи се спсуавен дел на пваа 

Пдлука,( вп науампщнипу уексу:Планпу) . 
 Планскипу ппфау предмеу на разрабпука 

на деуалнипу урбанисуишки план е  дефиниран сп 

следнауа граница: 
 пд северписупшнауа сурана е дефинирана 

сп пспвинауа на магисурална улица М4 

“Ивп Лпла Рибар” сп дплжина пд 205м’ вп 

правец север-југписупк; 
 пд исупшнауа сурана е дефинирана сп 

пспвинауа на приклушна ленуа и пспвинауа 

на магисурален пау “М5” Биупла пау 
Прилеп; 

 пд југписупшнауа сурана се движи пп 

границауа на наменска зпна сп пснпвна 

класа на намена Б – кпмерцијални и 

делпвни намени кпја е вп рамки на 

ппфаупу и пснпвна класа на намена Д2 – 

защуиунп зеленилп вп дплжина пд 320м’. 
При упа ппминува и ги сеши следниуе КП 

бр.23380, 23919, 23916 и 23913 вп правец 

исупк-југпзапад; 
 пд западнауа сурана се движи пп 

границауа на наменска зпна сп пснпвна 

класа на намена Б – кпмерцијални и 

делпвни намени и Г3 сервиси кпи се вп 

рамки на ппфаупу сп пснпвна класа на 

намена Д3 – сппру и рекреација вп 

дплжина пд 366м’, вп правец југ-север; 
 пд севернауа сурана е дефинирана сп 

пспвинауа на нпвппрпекуирана спбирна 

“улица 17” сп пзнака С12 вп дплжина пд 

138м’ вп правец запад-исупк. 
      Вака пфпрменипу плански ппфау е сп ппврщина 

пд 7.93 ха      
Чл.2 

              Планпу пд шл.1 на пваа Пдлука ги спдржи 

следниуе прилпзи: 
1 Нацру  деуален урбанисуишки план  за УЕ бр.18, 

УБ бр.18.02,плански ппфау ,,1,, израбпуен  пд ЈП  за 

ПУП - Прилеп , сп уех.бр.01/12 пд  февруари   2013 

гпд. 

СОДРЖИНА 
И.  ОПШТ ДЕЛ 
1. НАСЛОВНА  СТРАНА 
2. СОДРЖИНА 
3. ИЗВОД ОД РЕГИСТРАЦИЈАТА НА 
ФИРМАТА 
4. ЛИЦЕНЦА НА ФИРМАТА И 
ОВЛАСТУВАЊА НА ПЛАНЕРИТЕ 

5. ПРОГРАМА за измена и дополнување на 
Програмата за донесување на   
    урбанистички планови на територијата 
на општина Прилеп за 2011 год. 
6. ПЛАНСКА ПРОГРАМА 
7. ПОДАТОЦИ ОД ЈАВНИ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА, НАУЧНИ И СТРУЧНИ 
УСТАНОВИ ЗА  
    ПОСТОЈНА КОМУНАЛНА 
ИНФРАСТРУКТУРА И КУЛТУРНО 
НАСЛЕДСТВО 
8. МИСЛЕЊА И СОГЛАСНОСТИ ОД 
ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА, НАУЧНИ И 
СТРУЧНИ УСТАНОВИ ЗА ПОСТОЈНА 
КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА И 
КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 
9. ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ ЗА 
ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ 
НАМЕНИ ЗА  
    АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА   
ИИ.   ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА  
А - текстуален дел – 
1. Вовед 
2. Географско и геодетско одредување на 
подрачјето за планскиот опфат 
3. Историјат на планирањето за подрачјето 
на планскиот опфат 
4. Податоци за природните чинители во 
рамките на планскиот опфат 
5. Податоци за создадените вредности и 
чинители во рамките на планскиот опфат 
6. Инвентаризација и снимање на 
изградениот градежен фонд и 
    вкупната физичка супраструктура 
7. Инвентаризација и снимање на постојни 
споменички целини 
8. Инвентаризација и снимање на 
изградената комунална инфраструктура 
9. Инвентаризација и снимка на бесправно 
изградени градби 
10. Анализа на степен на реализација на 
постојниот план 
11.Анализа на можностите за просторен 
развој 
12.Извод од план од повисоко ниво 
Б - нумерички дел - 
1. Нумерички показатели на постојната 
состојба 
В - графички дел - 
1. Извод од ГУП на Општина Прилеп -------
---------------------------------------------- м = 1 : 
5000 
2. Ажурирана геодетска подлога--------------
---------------------------------------------- м = 1 : 
1000  
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3. Инвентаризација и снимање на 
изградениот градежен фонд и вкупната 
физичка супраструктура ------ м = 1: 1000 
4. Инвентаризација и снимање на 
изградената комунална инфраструктура     
                                                                      м=1: 1000 
5. Инвентаризација и снимка на 
бесправно изградени градби -- м = 1: 1000 
 
ИИИ. ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 А - текстуален дел – 
1. Вид на планот, назив на подрачјето на 
планскиот опфат и плански период 
2. Текстуални одредби  од Изводот од план 
од повисоко ниво  кои се 
     однесуваат на планскиот опфат и 
претставуваат услови за планирање 
3. Планска програма 
4. Опис и образложение на планскиот 
концеп за просторниот развој 
    во рамките на планскиот опфат  
5. Опис и образложение на планските 
решенија за изградба, на наменската 
употреба  
    на градежното земјиште парцелирано за 
изградба, на градежното земјиште за 
    општа употреба, сообраќајната и 
комуналната инфраструктура 
-  Намена на земјиштето и градбите 
-  Регулациони и градежни линии  
-  Површини за градба и висински план 
-  Процент на изграденост 
-  Коефициент на искористеност 
-  Сообраќај и нивелациски план 
-  Водовод и Канализација 
-  Електрика и ПТТ 
- Заштита од пожар и други природни и 
технички непогоди  
- Плански решенија за отстранување и 
спречување на архитектонски бариери 
   за инвалидизирани лица 
-  Заштита на животната средина 
-  Мерки за заштита и спасување 
6.  Економско образложение 
7.  Општи услови за изградба, развој и 
користење на земјиштето и градбите 
8. Посебни услови за изградба, развој и 
користење на градежното земјиште и 
градбите 
Б - нумерички дел - 
1.  Нумерички показатели на планираната 
состојба 
2.  Билансни показатели  
В - графички дел - 
1. План на намена на земјиштето и 
градбите ------------------------------ м =1: 1000 

2. Регулационен план------------- м =1: 1000  
3. План на површини за градење ------------
-------------------------------------------- м =1: 1000 
4.  Сообраќаен план,  нивелациски план и 
план на зеленило-------------------------- м =1: 1000 
5.  Инфраструктурен план-------------м =1: 1000 
• Водовод  
• Канализација 
• Електрика  
• ПТТ     
6. План на зеленило ---------------м =1: 1000  
      7. Синтезен план на планските 
решенија------------------------------ м =1: 1000   
   
 2.Извештај пд извршена стручна ревизија на 

Нацру Планпу израбпуена пд   ,,УРБАН ПРПЕКТ,, 

ДППЕЛ -Прилеп , сп уех.бр. 06-03/13 пд април  2013 

гпдина 
 
3.Мислеое бр.03-897/5 пд 21.05.2013 гпд. пд 

Кпмисијауа за даваое на мислеое на планска 

дпкуменуација фпрмирана пд сурана на 

Градпнашалникпу на ппщуина Прилеп . 
 5.Прпграма бр. 07-230/6 пд 31.01.2012 гпдина за 

дпнесуваое  на урбанисуишки планпви на 

уериупријауа на Ппщуина Прилеп за 2012 гпд .                                         
                                                              

Чл.3 
Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп “Службен гласник на 

ппщуина Прилеп”. 
 
Број  07 –  1596/16                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
04.06. 2013 година                                  на Советот на Општина Прилеп 
    Прилеп                                                            м-р Никола Димески 

 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп (“Службен 
гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  
донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕНАЦРТ - ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ БР. 20,УБ БР. 20,06, 
ПЛАНСКИ ОПФАТ “2” ВО ОПШТИНАПРИЛЕП 

 
        1. Одлуката за утврдување Нацрт - 

Детален урбанистички план за УЕ бр. 20, УБ 
бр. 20.06, плански опфат “2” во Општина 
Прилеп,  се објавува во “Службен гласник на 
Општина Прилеп”. 

 
Број  08 - 1605/16                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.06.2013 година                               на Општина Прилеп 
  П р и л е п                                                       Марјан Ристески 

 
 



Службен гласник на Општина Прилеп  број  8   од 05.06.2013 година 
 

43 
 

                 Врз пснпва на шл.24 су.2 пд Закпнпу за 

прпсупрнп и урбанисуишкп планираое, (“Сл.весник 

на РМ”бр.51/05,137/2007,91/09,124/10,18/11 и/ 53/11 ), 

шл.22 су.1,у.1 и шл.36 пд Закпнпу за лпкална 

сампуправа (“Сл.весник на РМ”бр.5/02) и шл.14 су.1 

у.1 и шл.26 пд Суаууупу на ппщуина Прилеп 

(“Сл.гласник на ппщуина Прилеп”бр.6/03), Спвеупу 
на ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на ден 

04.06.2013 гпдина, дпнесе: 
 

 П Д Л У К А 
за ууврдуваое Нацру  деуален урбанисуишки план  

за УЕ бр.20, УБ бр.20.06,плански ппфау ,,2,, вп 

Ппщуина Прилеп    
шл.1 

               Се ууврдува Нацру  деуален урбанисуишки 

план  за УЕ бр.20, УБ бр.20.06,плански ппфау ,,2,, 

Ппщуина Прилеп, какп щуп е пзнашенп вп 

графишкиуе прилпзи кпи се спсуавен дел на пваа 

Пдлука,( вп науампщнипу уексу:Планпу) . 
 Планскипу ппфау предмеу на разрабпука 

на деуалнипу урбанисуишки план е  дефиниран сп 

следнауа граница: 
Пд Север: Пп пспвина на магисуралнауа ул. “ Леце 

Кпуески “, 
Пд Истпк: Пп граница на КП 19725, КП Варпщ и 

прпдплжува пп граница на КП 19726, КП Варпщ 
Пд Југ: Пп граница на КП 19726, КП Варпщ и 

прпдплжува пп граница на КП 19730, КП Варпщ 
Пд Запад: Пп граница на КП 19729, КП Варпщ 
Вака пфпрменипу плански ппфау е сп ппврщина пд 

3.00 ха.              
                                                                                   Чл.2 
Планпу пд шл.1 на пваа Пдлука ги спдржи следниуе 

прилпзи: 
1 Нацру  деуален урбанисуишки план  за УЕ бр.20, 

УБ бр.20.06,плански ппфау ,,2,, израбпуен  пд 

,,БИЛД ,, ДППЕЛ - Скппје , сп уех.бр.340/12 пд  

декември  2012 гпд. 
Спдржина 

1. Ппшт дел 
 
1. Регисурација на прпекуанускпуп преупријауие 
2. Лиценци и пвласууваое на нпсиуелпу на 

прпекуна дпкуменуација 
2. Гепдетски елабпрат (за ажурирана 

гепдеуска ппдлпга) 
 
3. ДПКУМЕНТАЦИПНА ПСНПВА 

3.1.Тексууален дел  ДПКУМЕНТАЦИПНА ПСНПВА ...............................................................................  
3.1.3. Прирпдни шиниуели на ппфаупу ...............................................................................................  

3.1.3.1.Микрпклима ............................................................................................................................  
3.4.2. Релјефни каракуерисуики ......................................................................................................  
3.4.3. Сеизмика на прпсупрпу ..........................................................................................................  

3.1.4. Ппдаупци за спздадени вреднпсуи и 

шиниуели на планскипу ппфау .............................................................................................................  
3.1.5.Инвенуаризација на изграденипу градежен 

фпнд и вкупнауа физишка супрасурукуура ........................................................................................  

3.1.5.1. Намена на прпсупрпу и градежен фпнд ..........................................................................  
3.1.6.Билансни ппказауели ....................................................................................................................  
3.1.7.Инвенуаризација на ппсупјни сппменишки 

целини, градби пд кулуурнп – исуприскп 

знашеое и кулуурни предели ..............................................................................................................  
3.1.8.Инвенуаризација на изградена кпмунална 

инфрасурукуура .......................................................................................................................................  
3.1.8.1. Сппбраќај ................................................................................................................................  
3.1.8.2. Кпмунална инфрасурукуура ...............................................................................................  

3.1.9.Инвенуаризација на бесправнп изградени 

градби ........................................................................................................................................................  
3.1.10. Анализа и мпжнпсуи за прпсупрен развпј ............................................................................  

3.1.10.1. Заклушпк пд аналиуишкп-

исуражувашкипу дел ..........................................................................................................................  
3.1.10.2. Мпжнпсуи за прпсупрен развпј .......................................................................................  

3.1.11. Извпд пд план пд ппвискп нивп .............................................................................................  
3.2. Графишки дел  ДПКУМЕНТАЦИПНА ПСНПВА .................................................................................  

1. Извпд пд ГУП на град 

Прилеп..............................................................1:

5000  
2. Ажурирана гепдеуска 

ппдлпга...........................................................1:1

000 
3. Снимка на бесправнп изградени 

градби...........................................1:1000 
4. Инвенуаризација и снимаое на 

изграденипу градежен фпнд,вкупна 

физишка суперсурукуура и кпмунална 

инфрасурукуура.....................1:1000 
4.1.Тексууален дел  ПЛАНСКА ДПКУМЕНТАЦИЈА .................................................................................  

4.1.1. Вид на планпу, назив на ппдрашјеуп на 

планскипу ппфау и плански перипд ...................................................................................................  
4.1.2. Гепграфска и гепдеуска месуппплпжба на 

планскипу ппфау .....................................................................................................................................  
4.1.3 . Ппределби пд ГУП применеуи вп пвпј 
деуален урбанисуишки план .................................................................................................................  
4.1.4. Планска прпграма.........................................................................................................................  
4.1.5. Ппис и пбразлпжение на планскипу 
кпнцепу на прпсупрен развпј ...............................................................................................................  
4.1.6. Сппбраќајна и кпмунална инфрасурукуура ............................................................................  

4.1.6.1. Сппбраќаен план ...................................................................................................................  
4.1.6.2.  Хидрпуехнишка инфрасурукуура .......................................................................................  
4.1.6.3. Елекурп-енергеуика и ПТТ инсуалации ............................................................................  

4.1.7. Екпнпмскп пбразлпжение ..........................................................................................................  
4.1.8. Ппщуи услпви за изградба..........................................................................................................  
4.1.9. Ппсебни услпви за изградба ......................................................................................................  
Блпк 1 .........................................................................................................................................................  
4.1.10. Нумеришки ппказауели ..............................................................................................................  
4.1.11. Билансни ппказауели .................................................................................................................  
4.1.12. Мерки за защуиуа на живпуна средина ................................................................................  

4.1.12.1 Мерки и средсува за защуиуа и 

санација на живпунауа средина .....................................................................................................  
4.2. Графишки дел .........................................................................................................................................  
ПЛАНСКА  ДПКУМЕНТАЦИЈА ....................................................................................................................  

        План на намена на земјищуе и градби, 

регулаципнен план и план на ппврщини за 

градеое.....................................................1:1000   
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1. Сппбраќаен и нивелациски 

план............................................................1:1000 
2. Инфрасурукуурен 

план...........................................................1:1000 
3. Синуезен план.........................................1:1000 

 
 2.Извештај пд извршена стручна ревизија на 

Нацру Планпу израбпуена пд   ,,НИМАЕР,, ДППЕЛ -

Скппје , сп уех.бр. 03-344/12 пд декември  2012 

гпдина 
3.Мислеое бр.03-1051/3 пд 26.04.2013 гпд. пд 

Кпмисијауа за даваое на мислеое на планска 

дпкуменуација фпрмирана пд сурана на 

Градпнашалникпу на ппщуина Прилеп . 
 5.Прпграма бр. 07-230/6 пд 31.01.2012 гпдина за 

дпнесуваое  на урбанисуишки планпви на 

уериупријауа на Ппщуина Прилеп за 2012 гпд .                                                                                               

  Чл.3 
Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп “Службен гласник на 

ппщуина Прилеп”. 
 
Број  07 –  1596/17                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
04.06. 2013 година                               на Советот на Општина Прилеп 
    Прилеп                                                          м-р Никола Димески 
 

 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп (“Службен 
гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  
донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ - ДЕТАЛЕН 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ БР. 15, 
УБ БР. 15.01, ПЛАНСКИ ОПФАТ “1”  

ВО ОПШТИНА ПРИЛЕП 
 

  1. Одлуката за утврдување Нацрт - 
Детален урбанистички план за УЕ бр. 15, УБ бр. 
15.01, плански опфат “1” во Општина Прилеп,  се 
објавува во “Службен гласник на Општина 
Прилеп”. 

 
Број  08 - 1605/17                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.06.2013 година                             на Општина Прилеп 
  П р и л е п                                                          Марјан Ристески 
 
 

                 Врз пснпва на шл.24 су.2 пд Закпнпу за 

прпсупрнп и урбанисуишкп планираое, (“Сл.весник 

на РМ”бр.51/05,137/2007,91/09,124/10,18/11 и/ 53/11 ), 

шл.22 су.1,у.1 и шл.36 пд Закпнпу за лпкална 

сампуправа (“Сл.весник на РМ”бр.5/02) и шл.14 су.1 

у.1 и шл.26 пд Суаууупу на ппщуина Прилеп 

(“Сл.гласник на ппщуина Прилеп”бр.6/03), Спвеупу 
на ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на ден  

04.06.2013 гпдина, дпнесе: 

 П Д Л У К А 
за ууврдуваое Нацру  деуален урбанисуишки 

план  за УЕ бр.15, УБ бр.15.01,плански ппфау 
,,1,,, вп Ппщуина Прилеп  

  
шл.1 

               Се ууврдува Нацру  деуален 

урбанисуишки план  за УЕ бр.15, УБ 

бр.15.01,плански ппфау ,,1,,, Ппщуина 

Прилеп, какп щуп е пзнашенп вп графишкиуе 

прилпзи кпи се спсуавен дел на пваа 

Пдлука,( вп науампщнипу уексу:Планпу) . 
 Планскипу ппфау предмеу на 

разрабпука на деуалнипу урбанисуишки план 

е  дефиниран сп следнауа граница: 
 пд севернауа сурана, сп пспвинауа на  

улица ,,Бпщкп Јанкпски,, 

 пд југписупшнауа сурана, сп пспвинауа на 

улица ,,Лазп Филиппски,, 

 пд западнауа сурана, сп пспвинауа на 

улица ,,Цане Кпоарец,, 

           Вака пфпрменипу плански ппфау . има 

вкупна ппврщина пд 0,5 ха. 
Чл.2 

Планпу пд шл.1 на пваа Пдлука ги спдржи 

следниуе прилпзи: 
1 Нацру  деуален урбанисуишки план  за УЕ 

бр.15, УБ бр.15.01,плански ппфау ,,1,,, 

израбпуен е пд ,,ПЕРКАН ПРПЕКТ,, ДППЕЛ - 

Прилеп , сп уех.бр.6/13 пд  февруари   2013 

гпд. 
 

СПДРЖИНА 
ППШТ ДЕЛ      
  1. НАСЛПВНА  СТРАНА 
  2. СПДРЖИНА 
  3. ИЗВПД ПД РЕГИСТРАЦИЈАТА НА 

ФИРМАТА 
  4. ЛИЦЕНЦА ЗА РАБПТА НА ПРАВНПТП 

ЛИЦЕ 
  5. ПВЛАСТУВАОЕ НА ПЛАНЕРПТ И  

СПРАБПТНИЦИТЕ 
  6. ПЛАНСКА ПРПГРАМА 
  7. ПИСМА ПД ЈАВНИТЕ ПРЕТПРИЈАТИЈА 
  8. ГЕПДЕТСКИ ЕЛАБПРАТ ЗА АЖУРИРАНА 

ППДЛПГА 
                 
  ДПКУМЕНТАЦИПНА ПСНПВА 01-13 
  А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
  1. ВПВЕД 
   2. ГЕПГРАФСКИ И ГЕПДЕТСКИ ППДАТПЦИ    

  ЗА  ПРПСТПРПТ НА ПЛАНСКИПТ ППФАТ 
  3. ИСТПРИЈАТ НА ПЛАНИРАОЕ НА ПРПСТПРПТ  вп   
     ПЛАНСКИПТ ППФАТ 
      4. ППДАТПЦИ ЗА ПРИРПДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ 
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                       - прирпдни факупри 
                       - сеизмика на прпсупрпу 
                       - климауски  услпви 
                       - кулуурнп наследсувп    
      5. ППДАТПЦИ ЗА СПЗДАДЕНИ ВРЕДНПСТИ И 

ЧИНИТЕЛИ 
      - инвенуаризација на ппсупен градежен фпнд 
      - инвенуаризација на ппсупјна кпмунална 

инфрасурукуура 
      6. АНАЛИЗА НА СТЕПЕНПТ НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
            ППСТПЈНИПТ ПЛАН СП МПЖНПСТИ ЗА РАЗВПЈ 
                       - суепен на реализација   
                       - извпд пд ппсупен    ГУП  и  ДУП 
                       - прпграмска  задаша 
                       - кпнцепу  за прпсупрен развпј 
                   Б. НУМЕРИЧКИ ППКАЗАТЕЛИ НА 
                        ППСТПЈНАТА СПСТПЈБА 
                       В. ГРАФИЧКИ  ПРИЛПЗИ 

 Микрплпкација - сиууација------------м = 1: 10000 
 извпд пд ГУП  - ПРИЛЕП -----------  м = 1:  5000 
 намена  и сппбраќај 
 извпд пд ДУП -за УАЕ бр.10-дел,-- м = 1: 1000 
 ажурирана гепдеуска ппдлпга---- м = 1:  500      
 инвенуаризација и снимаое на ппсупен 
 градежен фпнд, инфрасурукуура и вкупна 
 физишка супрасурукуура-------------   м = 1: 500 
 инвенуаризација и снимка на бесправнп 
 изградени градби----------------------- м = 1: 500         

 
 ПЛАНСКА ДПКУМЕНТАЦИЈА 
       А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
       1.  ВПВЕД 
      2. ППИС И ПБРАЗЛПЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИТЕ 

РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА И НАМЕНА НА 

ГРАДЕЖНПТП ЗЕМЈИШТЕ И ПБЈЕКТИТЕ    
       - групи на класи на намени 
       - парцелација и регулација 
       - ппврщини за градба и висински план 
       3.  ППИС И ПБРАЗЛПЖЕНИЕ НА 

ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА СППБРАЌАЈНА  И  

КПМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
       - примарна и секундарна  сппбраќајна  

мрежа 
       - нивелацискп рещение 
       - хидрпуехнишка инфрасурукуура 
       - елекурпенергеуика 
       4.  ПСТАНАТП   
       - делумнп пбрабпуени  бараоа 
       - екпнпмскп пбразлпжение 
      5.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
      - мерки за защуиуа на живпунауа средина 
      - мерки за защуиуа на прирпдауа 
     - мерки за защуиуа на кулуурнпуп 

наследсувп 
    - мерки за защуиуа пд ппжар и други 
 прирпдни и уехнишки неппгпди 
 - мерки за защуиуа и спасуваое 

6.  УСЛПВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВПЈ  И  КПРИСТЕОЕ НА 

ЗЕМЈИШТЕТП И ГРАДБИТЕ ВП ПЛАНСКИПТ ППФАТ 
- ппщуи   услпви 
 - ппсебни   услпви 
Б. НУМЕРИЧКИ  И БИЛАНСНИ  ППКАЗАТЕЛИ  НА  

ПЛАНИРАНИПТ РАЗВПЈ                                                                                                         
В. ГРАФИЧКИ  ПРИЛПЗИ                                                                                             
1.  РЕГУЛАЦИПНЕН ПЛАН И ПЛАН НА ППВРШИНИ ЗА 

ГРАДЕОЕ---------------  м =1: 500 
 2.  СППБРАЌАЕН ПЛАН И НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН И ПЛАН 

НА ЗЕЛЕНИЛП----------  м =1: 500 
 3.  ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН---------  м =1: 500 

 впдпвпд 
 канализација 
 елекурика 
 пуу     

 4.  СИНТЕЗЕН ПЛАН НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА-м =1: 500 
 2.Извештај пд извршена стручна ревизија на Нацру 
Планпу израбпуена пд  ЈП за ПУП -Прилеп , сп 

уех.бр.011/13 пд февруари  2013 гпдина 
3.Мислеое бр.03-906/3 пд 04.04.2013 гпд. пд Кпмисијауа 

за даваое на мислеое на планска дпкуменуација 

фпрмирана пд сурана на Градпнашалникпу на ппщуина 

Прилеп . 
 5.Прпграма бр. 07-230/6 пд 31.01.2012 гпдина за 

дпнесуваое  на урбанисуишки планпви на уериупријауа 

на Ппщуина Прилеп за 2012 гпд                                          
Чл.3 

Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу 
на пбјавуваоеуп вп “Службен гласник на ппщуина 

Прилеп”.   
                                     
Број  07 –  1596/18                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
04.06. 2013 година                                           на Советот на Општина Прилеп 
    Прилеп                                                                       м-р Никола Димески 
 
 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот 
на Општина Прилеп,  донесе: 
 

            З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ - ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ БР. 19,УБ БР. 19.04, 
ПЛАНСКИ ОПФАТ “1” ВО ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 
 1. Одлуката за утврдување Нацрт - Детален 

урбанистички план за УЕ бр. 19, УБ бр. 19.04, плански 
опфат “1” во Општина Прилеп,  се објавува во 
“Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

Број  08 - 1605/18                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.06.2013 година                                      на Општина Прилеп 
  П р и л е п                                                                     Марјан Ристески 
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        Врз пснпва на шл.24 су.2 пд Закпнпу за прпсупрнп и 

урбанисуишкп планираое, (“Сл.весник на РМ”бр.51/05, 

137/2007, 91/09, 124/10,18/11 и/ 53/11 ), шл.22 су.1,у.1 и шл.36 

пд Закпнпу за лпкална сампуправа (“Сл.весник на 

РМ”бр.5/02) и шл.14 су.1 у.1 и шл.26 пд Суаууупу на 

ппщуина Прилеп (“Сл.гласник на ппщуина 

Прилеп”бр.6/03), Спвеупу на ппщуина Прилеп на 

седницауа пдржана на ден 04.06.2013 гпдина, дпнесе: 
П Д Л У К А 

за ууврдуваое Нацру  деуален урбанисуишки 

план  за УЕ бр.19, УБ бр.19.05,плански ппфау 
,,1,, вп Ппщуина Прилеп    

шл.1 
               Се ууврдува Нацру  деуален 

урбанисуишки план  за УЕ бр.19, УБ 

бр.19.05,плански ппфау ,,1,, Ппщуина 

Прилеп, какп щуп е пзнашенп вп графишкиуе 

прилпзи кпи се спсуавен дел на пваа 

Пдлука,( вп науампщнипу уексу:Планпу) . 
 Планскипу ппфау предмеу на 

разрабпука на деуалнипу урбанисуишки план 

е  дефиниран сп следнауа граница: 
 

 северпзапад сп пспвина на ул. 

“Мпща Пијаде”, 
 пд северписупк сп нпвппредвидена 

спбирна улица “С9”,  
 југп исупк пп пспвина на  

нпвппредвиденауа индусуриска 

улица “И”, 
 југп запад и ги сеши к.п.бр. 3956 и 

3955. 
Вака пфпрменипу плански ппфау е сп 

ппврщина пд 2,094 ха. 
Чл.2 

Планпу пд шл.1 на пваа Пдлука ги спдржи 

следниуе прилпзи: 
1 Нацру  деуален урбанисуишки план  за УЕ 

бр.19, УБ бр.19.05,плански ппфау ,,1,, 

израбпуен  пд ,,АРКУС ПРПЕКТ ,, ДПП - 

Прилеп , сп уех.бр.07/13 пд  маЈ  2013 гпд. 
 

С О Д Р Ж И Н А 
ДОКОМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
 
ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 
 
ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА СОСТОЈБА -  
   
Вовед..........................................................3 
1. Географско и геодетско одредеување на 
подрачјето на планскиот опфат.....................3 
2. Историјат на планирањето и 
уредувањето на подрачјето на планскиот 
опфат и неговата околина.........................3 
3. Податоци за природни карактеристики 
3.1 Географско и геодетско одредување 
на подрачјето на опфат.............................4 

3.2 Геолошки, педолошки, геомеханички и 
сеизмолошки карактеристики.................................4 
3.3. Хидрографски и хидролошки 
карактерис.........................................................5 
3.4. Климатски карактеристики  ......................5  
3.5. Природни ресурси, богатства и др……….....5 
4. Податоци за создадени вредности  
чинители.............................................................6                 
5. Инвентаризација и снимка на изградениот 
градежен фонд и вкупна физичка 
супраструктура..................................................6 
6. Инвентаризација и снимка на постојни 
споменични  целини..........................................7 
7. Инвентаризација и снимање на изградена 
комунална   инфраструктура...................................7 
7.1 Комунална инфраструктура   
- водовод ...........................................................7 
- хидросистем....................................................8 
- канализација....................................................8 
-  електрика .......................................................8 
- екелктронска комуниокациска  
инфраструктура и опрема ...............................9 
7.2 Културно наследство.................................9 
8. Инвентаризација и снимка на бесправно 
изградени градби и нивно обележување во 
ажурирани геодетски подлоги..........................9  
9. Анализа и степен на реализација на важечки 
урбанистички  план .....................................................9 
10.Анализа на можности за просторен развој 
..........................................................................10 
11. Извод од план од повисоко ниво.............11 
12. Нумерички показатели..............................11 
10. Заклучни согледувања врз основа на 
докуметационата основа ........................................12 
 
 ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ: 
1. АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА        
                            (М=1:1000) 
2. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА -     
ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И  СНИМКА НА  
ПОСТОЕН     ГРАДЕЖЕН ФОНД  И  
КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА  (М=1:1000) 
(водовод, атмосферска и фекална 
канализација,  електрична  и телефонска 
инсталација.)                     
3. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА -  
    ЕВИДЕНЦИЈА И СНИМКА НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИ  ГРАДБИ            (М=1:1000) 
С О Д Р Ж И Н А 
ПЛАНСКА  ДОКУМЕНТАЦИЈА 
Текстуален дел: 
 
Вовед................................................................1 
1. Вид на план, назив на подрачјето на 
планскиот опфат и плански период................1 
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 2. Географска и геодетска местоположба на 
планскиот опфат.............................................2 
3. Текстуални одредби на план од 
повисоко...........................................................2 
4. Планска програма.......................................2 
5. Опис и образложение на планскиот концепт 
за просторниот развој 
- Намена на земјиште и градби.....................3 
- регулациони и градежни линии...................3 
- површини за градење...................................4 
- Височина на грдење.....................................4 
6. Опис и образложение на планските 
решенија за сообраќајна и комунална инфр. 
..........................................................................................5 
- примарна мрежа...........................................6 
- секундарна мрежа......................................6 
- нивелациски план.....................................7 
7. Паркирање..............................................7 
8. Инфраструктура  
- водовод....................................................7 
- хидросистем.............................................8 
- канализација............................................8 
- електрика................................................9 
- електронска комуникациска 
инфраструктура и опрема........................10 
- отстранување на цврст отпад...............10 
- зеленило, спорт и рекреација...............11 
9. Економско образложение....................11 
10. Мерки за заштита и унапредување на 
животната средина и природата 
..................................................................................12 
11. Мерки за заштита и спасување.........13 
12. Мерки за заштита од пожар...............14 
13. Мерки за заштита од воени 
разурнувања, природни и техничко-
технолошки   непогоди.............................15 
14. Заштита на културно историско 
наследство...............................................16 
     
 НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 
1.Нумерички показатели .........................18 
 податоци за комунална инфраструктура - 
сообраќајно решение  
- примарна мрежа....................................18 
- секундарна мрежа................................19 
2.Билансни показатели за плански опфат 
и инфраструкура.....................................19 
3.Билансни споредбени показатели за 
планскиот опфат.....................................19 
 
 УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 
- Општи услови за изградба, развој и 
користење на земјиштето и градбите во 
планскиот опфат..................................20-22 

- Посебни услови за изградба, развој и 
користење на градежното земјиште и 
градбите 
1.Податоци за гп 01.......................................23  
 2.Податоци за гп 02......................................24 
 3.Податоци за гп 03......................................25 
 4.Податоци за гп 04......................................26 
 5.Податоци за гп 05......................................27 
 6.Податоци за гп 06......................................29 
 7.Податоци за гп 07......................................30 
 8.Податоци за гп 08......................................31 
 Графички прилози  - ПЛАНСКО   РЕШЕНИЕ:  
1. ПЛАН НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ И ГРАДБИ 
И ПЛАН НА  ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ      
                                                   (М=1:1000)   
 1. РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН  И ПЛАН НА 
ПАРЦЕЛАЦИЈА                      (М=1:1000) 
2. ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ            
                               (М=1:1000) 
3. СООБРАЌАЕН И НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН 
                  (М =1: 1000) 
 4. ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН  
(ВОДОВОД, АТМОСФЕРСКА И ФЕКАЛНА 
КАНАЛИЗАЦИЈА, ЕЛЕКТРИчНА  
  ИНСТАЛАЦИЈА И  ТЕЛЕФОНСКА 
ИНСТАЛАЦИЈА)                      (М=1:1000) 
 5. ЗБИРЕН ГРАФИЧКИ ПРИКАЗ   (СИНТЕЗЕН 
ПЛАН)                                                    (М=1:1000) 
 2.Извештај пд извршена стручна ревизија на Нацру 
Планпу израбпуена пд   ,,ИЗПФАС,, ДПП -Прилеп , сп 

уех.бр. У-36/2013 пд  мај 2013 гпдина 
3.Мислеое бр.03-1490/3 пд 21.05.2013 гпд. пд Кпмисијауа 

за даваое на мислеое на планска дпкуменуација 

фпрмирана пд сурана на Градпнашалникпу на ппщуина 

Прилеп . 
 5.Прпграма бр. 07-230/6 пд 31.01.2012 гпдина за 

дпнесуваое  на урбанисуишки планпви на уериупријауа 

на Ппщуина Прилеп за 2012 гпд .                                         
Чл.3 

Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на 

пбјавуваоеуп вп “Службен гласник на ппщуина Прилеп”. 
 
Број  07 –  1596/19                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
04.06. 2013 година                                            на Советот на Општина Прилеп 
    Прилеп                                                                      м-р Никола Димески 

 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕНАЦРТ - ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ БР. 10, 
УБ БР. 10.01, ПЛАНСКИ ОПФАТ “Б” ВО ОПШТИНА 

ПРИЛЕП 



Службен гласник на Општина Прилеп  број  8   од 05.06.2013 година 
 

48 
 

 1. Одлуката за утврдување Нацрт - Детален 
урбанистички план за УЕ бр. 10, УБ бр. 
 10.01, плански опфат “Б” во Општина Прилеп,  се 
објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
Број  08 - 1605/19                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.06.2013 година                                      на Општина Прилеп 
  П р и л е п                                                                     Марјан Ристески 

 

              Врз пснпва на шл.24 су.2 пд Закпнпу за прпсупрнп 

и урбанисуишкп планираое, (“Сл.весник на 

РМ”бр.51/05,137/2007,91/09,124/10,18/11 и/ 53/11 ), шл.22 

су.1,у.1 и шл.36 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 

(“Сл.весник на РМ”бр.5/02) и шл.14 су.1 у.1 и шл.26 пд 

Суаууупу на ппщуина Прилеп (“Сл.гласник на ппщуина 

Прилеп”бр.6/03), Спвеупу на ппщуина Прилеп на 

седницауа пдржана на ден 04.06.2015 гпдина, дпнесе: 

 
 

  П Д Л У К А 
за ууврдуваое Нацру  деуален урбанисуишки план  

за УЕ бр.10, УБ бр.10.01,плански ппфау ,,6,,, вп 

Ппщуина Прилеп 
шл.1 

               Се ууврдува Нацру  деуален урбанисуишки 

план  за УЕ бр.10, УБ бр.10.01,плански ппфау ,,6,,, 

Ппщуина Прилеп, какп щуп е пзнашенп вп 

графишкиуе прилпзи кпи се спсуавен дел на пваа 

Пдлука,( вп науампщнипу уексу:Планпу) . 
 Планскипу ппфау предмеу на разрабпука 

на деуалнипу урбанисуишки план е  дефиниран сп 

следнауа граница: 
 - пд северп-западнауа сурана, ппшнувајќи 

пд пресешна упшка 1, пп пспвинауа на ул. 

..Крущевска.. дп пресекпу сп пспвинауа на  

ул. ..Пелисуерска.., пресешна упшка 2 , пд 

каде прпдплжува    према југп-запад пп 

пспвинауа дп пресекпу на пспвинауа на  

ул. .. Драган Талески.. , пресешнауа упшка 3  

и прпдплжува дп пресешнауа упшка 4, дп 

пспвинауа на ул. ..Бприс Кидриќ.. ; 
 пд западнауа и југп-западнауа сурана, 

ппшнувајќи пд пресешна упшка 4, пп 

пспвинауа на ул. ..Бприс Кидриќ.. дп 

пресешнауа упшка 5, каде свруува према 

југп-исупк, пп пспвинауа на ул. ..11уи 

Пкупмври.. се дп пресешнауа упшка 6 

(пдгпвара на 31), каде свруува на северп-

исупк; 
 пд југп-исупшнауа сурана,  ппшнувајќи пд 

пресешна упшка 6, пп пспвинауа на ул.  

..Кпле Неделкпски.. дп пресекпу сп 

пспвинауа на ул. ..Кирп Крсуески - 

Плауник.., упшка 7, каде свруува према 

северп-запад  
                                                                              и 

 пд северп - исупшнауа сурана, ппшнувајќи 

пд пресешна упшка 7, пп пспвинауа на ул. 

..Кирп Крсуески - Плауник.. дп пресешна 

упшка 1, каде се  заувпра планскипу ппфау. 
                Вака пфпрменипу плански ппфау ..6.. има 

вкупна ппврщина пд 1,4264 ха. 
 

Чл.2 
Планпу пд шл.1 на пваа Пдлука ги спдржи следниуе 

прилпзи: 
1 Нацру  деуален урбанисуишки план  за УЕ бр.10, 

УБ бр.10.01,плански ппфау ,,6,,, израбпуен е пд 

,,СТИЛ ПРПЕКТ,, ДППЕЛ - Приелп , сп уех.бр.14/12 

пд  февруари   2013 гпд. 
 

СПДРЖИНА 
 
ППШТ ДЕЛ                  
                   1. НАСЛПВНА  СТРАНА 
                   2. СПДРЖИНА 
                   3. ИЗВПД ПД РЕГИСТРАЦИЈАТА НА 

ФИРМАТА 
                   4. ЛИЦЕНЦА ЗА РАБПТА НА ПРАВНПТП 

ЛИЦЕ 
                   5. ПВЛАСТУВАОЕ НА ПЛАНЕРПТ И  

СПРАБПТНИЦИТЕ 
                   6. ПЛАНСКА ПРПГРАМА 
                   7. ПИСМА ПД ЈАВНИТЕ ПРЕТПРИЈАТИЈА 
                    8. ГЕПДЕТСКИ ЕЛАБПРАТ ЗА АЖУРИРАНА 

ППДЛПГА 
                 
  ДПКУМЕНТАЦИПНА ПСНПВА 01-13 
                       А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
                       1. ВПВЕД 
                       2. ГЕПГРАФСКИ И ГЕПДЕТСКИ 

ППДАТПЦИ ЗА 
                           ПРПСТПРПТ НА ПЛАНСКИПТ ППФАТ 
                       3. ИСТПРИЈАТ НА ПЛАНИРАОЕ НА 

ПРПСТПРПТ  вп   
                           ПЛАНСКИПТ ППФАТ 
                       4. ППДАТПЦИ ЗА ПРИРПДНИТЕ 

ЧИНИТЕЛИ 
                       - прирпдни факупри 
                       - сеизмика на прпсупрпу 
                       - климауски  услпви 
                       - кулуурнп наследсувп    
                  5. ППДАТПЦИ ЗА СПЗДАДЕНИ 

ВРЕДНПСТИ И ЧИНИТЕЛИ 
                       - инвенуаризација на ппсупен 

градежен фпнд 
                       - инвенуаризација на ппсупјна 

кпмунална инфрасурукуура 
                  6. АНАЛИЗА НА СТЕПЕНПТ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
                      ППСТПЈНИПТ ПЛАН СП МПЖНПСТИ ЗА 

РАЗВПЈ 
                       - суепен на реализација   
                       - извпд пд ппсупен    ГУП  и  ДУП 
                       - прпграмска  задаша 
                       - кпнцепу  за прпсупрен развпј 
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                   Б. НУМЕРИЧКИ ППКАЗАТЕЛИ НА 
                        ППСТПЈНАТА СПСТПЈБА 
        В. ГРАФИЧКИ  ПРИЛПЗИ 

 Микрплпкација - сиууација---------------------м 

= 1: 10000 
 извпд пд ГУП  - ПРИЛЕП ---------------------  м = 

1:  5000 
 намена  и сппбраќај 
 извпд пд ДУП -за УАЕ бр.10-дел,----------- м = 

1: 1000 
 ажурирана гепдеуска ппдлпга---------- ---- м 

= 1:  500      
 инвенуаризација и снимаое на ппсупен 
 градежен фпнд, инфрасурукуура и вкупна 
 физишка супрасурукуура  --------------------   м = 

1: 500 
 инвенуаризација и снимка на бесправнп 
 изградени градби  -------------------------------- м 

= 1: 500         
 
 ПЛАНСКА ДПКУМЕНТАЦИЈА 
       А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
       1.  ВПВЕД 
       2. ППИС И ПБРАЗЛПЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИТЕ 

РЕШЕНИЈА 
       ЗА ИЗГРАДБА И НАМЕНА НА ГРАДЕЖНПТП 
       ЗЕМЈИШТЕ И ПБЈЕКТИТЕ    
       - групи на класи на намени 
       - парцелација и регулација 
       - ппврщини за градба и висински план 
       3.  ППИС И ПБРАЗЛПЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИТЕ 

РЕШЕНИЈА 
       ЗА СППБРАЌАЈНА  И  КПМУНАЛНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 
       - примарна и секундарна  сппбраќајна  мрежа 
       - нивелацискп рещение 
       - хидрпуехнишка инфрасурукуура 
       - елекурпенергеуика 
       4.  ПСТАНАТП   
       - делумнп пбрабпуени  бараоа 
      - екпнпмскп пбразлпжение 
      5.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
       - мерки за защуиуа на живпунауа средина 
      - мерки за защуиуа на прирпдауа 
      - мерки за защуиуа на кулуурнпуп наследсувп 
      - мерки за защуиуа пд ппжар и други прирпдни 

и уехнишки неппгпди 
       - мерки за защуиуа и спасуваое 
       6.  УСЛПВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВПЈ  И  

КПРИСТЕОЕ НА                             
       ЗЕМЈИШТЕТП И ГРАДБИТЕ ВП ПЛАНСКИПТ 

ППФАТ 
        - ппщуи   услпви 
        - ппсебни   услпви 
        Б. НУМЕРИЧКИ  И БИЛАНСНИ  ППКАЗАТЕЛИ  

НА ПЛАНИРАНИПТ РАЗВПЈ 
        В. ГРАФИЧКИ  ПРИЛПЗИ 

        1.  РЕГУЛАЦИПНЕН ПЛАН И ПЛАН НА 

ППВРШИНИ ЗА ГРАДЕОЕ------------------------  м =1: 500 
        2.  СППБРАЌАЕН ПЛАН И НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН 

И ПЛАН НА ЗЕЛЕНИЛП-----------------------------  м =1: 500 
        3.  ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН-------------  м =1: 500 
 впдпвпд 
 канализација 
 елекурика 
 пуу     
        4.  СИНТЕЗЕН ПЛАН НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА-

------------------------------------------------------------ м =1: 500 
 2.Извештај пд извршена стручна ревизија на 

Нацру Планпу израбпуена пд   ,,УРБАН ПРПЕКТ,, 

ДППЕЛ -Прилеп , сп уех.бр.08-03/13 пд февруари  

2013 гпдина 
3.Мислеое бр.03-905/3 пд 04.04.2013 гпд. пд 

Кпмисијауа за даваое на мислеое на планска 

дпкуменуација фпрмирана пд сурана на 

Градпнашалникпу на ппщуина Прилеп . 
 5.Прпграма бр. 07-230/6 пд 31.01.2012 гпдина за 

дпнесуваое  на урбанисуишки планпви на 

уериупријауа на Ппщуина Прилеп за 2012 гпд .  
Чл.3 

Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп “Службен гласник на 

ппщуина Прилеп”. 
 
Број  07 –  1596/20                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
04.06. 2013 година                                 на Советот на Општина Прилеп 
    Прилеп                                                           м-р Никола Димески 

 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп (“Службен 
гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  
донесе: 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ - УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА СЕЛО НОВО ЛАГОВО - ДЕЛ ОД ЗОНАТА НА 
СТОПАНСКИ АКТИВНОСТИ КО БЕРОВЦИ, 

ОПШТИНА ПРИЛЕП 
 

 
        1. Одлуката за утврдување Нацрт - 

урбанистички план за село Ново Лагово - дел од 
зоната на стопански активности КО Беровци, 
Општина Прилеп,  се објавува во “Службен гласник 
на Општина Прилеп”. 

 
Број  08 - 1605/20                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.06.2013 година                                     на Општина Прилеп 
  П р и л е п                                                                    Марјан Ристески 
 

                     Врз пснпва на шл.24 су.2 пд Закпнпу за 

прпсупрнп и урбанисуишкп планираое, (“Сл.весник 

на РМ”бр.51/05,137/2007,91/09,124/10,18/11 и/ 53/11 ), 

шл.22 су.1,у.1 и шл.36 пд Закпнпу за лпкална 

сампуправа (“Сл.весник на РМ”бр.5/02) и шл.14 су.1 



Службен гласник на Општина Прилеп  број  8   од 05.06.2013 година 
 

50 
 

у.1 и шл.26 пд Суаууупу на ппщуина Прилеп 

(“Сл.гласник на ппщуина Прилеп”бр.6/03), Спвеупу 
на ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на ден 

04.06.2013 гпдина,  дпнесе: 
 П Д Л У К А 

за ууврдуваое Нацру Урбанисуишки план за селп 

Нпвп Лагпвп - дел пд зпнауа за суппански 

акуивнпсуи КП Берпвци,Ппщуина Прилеп 
шл.1 

               Се ууврдува Нацру Урбанисуишки план за 

селп Нпвп Лагпвп - дел пд зпнауа за суппански 

акуивнпсуи, КП Берпвци,Ппщуина Прилеп, какп 

щуп е пзнашенп вп графишкиуе прилпзи кпи се 

спсуавен дел на пваа Пдлука,( вп науампщнипу 
уексу:Планпу) . 
 Планскипу ппфау предмеу на разрабпука 

на деуалнипу урбанисуишки план е  дефиниран сп 

следнауа граница: 
Предметниот опфат се наоѓа на југо-западната 

страна во градежниот реон на село Ново Лагово, истиот 

се граничи од северо западната страна со постојниот 

Регионален пат Прилеп - Р1101 - Битола .  Од северо 

исток се граничи со зона за зеленило, а од  југо исток и 

југо запад се граничи со соседни парцели кои исто така 

се во зона на стопански активности.   Согласно на 

ова, границата на опфатот се движи од северо 

исток кон југо запад по осовината на 

Регионалниот пат Р-1101 во должина од 163.10м, 

потоа истата завртува по агол од 90
о
 кон југо 

исток во должина од 166.5м сечејќи ја к.п. 201/1. 

Од тука пак завртува под агол од 90
о
 и се враќа 

кон северо исток во должина од 148.5м, покрај 

к.п. 206, за потоа пак да заврти за  околу 90
о
 и се 

спушти кон северо запад во должина од 

133.40м, за да се спои со почетната точка, а при 

тоа сечејќи ги к.п. 201/7, к.п. 200 и к.п. 199.    

Чл.2 
Планпу пд шл.1 на пваа Пдлука ги спдржи следниуе 

прилпзи: 
Нацру Урбанисуишки план за селп Нпвп Лагпвп - 

дел пд зпнауа за суппански акуивнпсуи, КП 

Берпвци,Ппщуина Прилеп израбпуен е пд 

,,ИЗПФАС,, ДПП - Прилеп , сп уех.бр.У-29-1/13 пд  

јануари   2013 гпд. 
 

СОДРЖИНА 
ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА СОСТОЈБА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО НОВО 
ЛАГОВО – 
ИЗМЕНИ, ДОПОЛНУВАЊЕ И 
РАЗРАБОТКА ЗА ДЕЛ ОД ЗОНА ЗА 
СТОПАНСКИ АКТИВНОСТИ - 
К.О. БЕРОВЦИ – ОПШТИНА ПРИЛЕП 
1. Вовед.......................................................1 

1. Географско и геодетско одредување на 
подрачјето на планскиот опфат.............................1 
2. Историјат на планирањето и уредувањето 
на подрачјето на планскиот опфат и неговата 
околина...............................................................1 
3. Податоци за  природни карактеристики   
 3.1 Географски и геодетско одредување  на 
подрачјето  на опфат..................................................2 
 3.2 Геолошки, педолошки, геомеханички и 
сеизмолошки карактеристики…………………........2 
3.3 Хидрографски и хидролошки 
карактеристики..............................................2-3 
3.4 Климатски карактеристики..........................3 
 3.5 Природни ресурси, богатства и др…........3 
4. Податоци за создадени вредности и 
чинители.............................................................4 
5. Инвентаризација и снимка на изградениот 
градежен фонд и вкупна физичка 
 супраструктура..................................................4 
6. Инвентаризација и снимка на постојни 
споменични целини.....................................................5 
7. Инвентаризација и снимање на изградена 
комунална инфраструктура......................................5 
7.1 Комунална 
инфраструктура..............................................5-6 
7.2 Културно наследство...............................6-7 
8. Инвентаризација и снимка на бесправно 
изградени градби и нивно обележување   во 
ажурирани геодетски подлоги..........................7 
9. Анализа на степен на реализација  на 
важечки урбанистички план.....................................7 
10. Анализа на можностите за просторен 
развој...............................................................7-8 
11. Извод од план од повисоко ниво………….8 
12. Нумерички показатели.............................8-9 
13. Заклучни согледувања врз основа на 
документационата основа...................................9-10 
 
ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
1. ИЗВОД ОД УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
       (М=1:2500) 
2. ИЗВОД ОД УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
       (М=1:2500)  
3. АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА                 
                                      (М=1:1000)   
4. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА  
ИНВЕНТАРИЗАЦ. И СНИМКА НА ПОСТОЕН 
ГРАД. ФОНД И КОМ. ИНФРАСТ.    
   (водовод, атмосферска и фекална канализац, 
електрични и тел. инсталации)           (М=1:1000) 
 5. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА -  
    ЕВИДЕНЦИЈА И СНИМКА НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИ ГРАДБИ               (М=1:1000) 
ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
Текстуален дел: 
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2. Географска и геодетска местоположба на 
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ниво.................................................................. 2 
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технолошки непогоди..........................14-15 
14. Заштита на културно историско 
наследство...........................................15-16 
  НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 
1. Нумерички показатели.........................17 
2. Билансни показатели за планскиот 
опфат и инфраструктурата............................18 
3. Билансни споредбени показатели за 
планскиот опфат.......................................18 
       ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, 
РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА 
ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ ВО 
ПЛАНСКИОТОПФАТ...........................19-21 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, 
РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА 

ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ И 
ГРАДБИТЕ...................................................2 
1. ПОДАТОЦИ ЗА ГП 01......................22-23 
2. ПОДАТОЦИ ЗА ГП 02......................23-24 
3. ПОДАТОЦИ ЗА ГП 03......................24-25 
4. ПОДАТОЦИ ЗА ГП 04......................26-27 
5. ПОДАТОЦИ ЗА ГП 05...........................27 
 ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ – ПЛАНСКО 
РЕШЕНИЕ  
1. ПЛАН НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ И 
ГРАДБИ И  ПЛАН НА ЗЕЛЕНИ 
ПОВРШИНИ                                (М=1:1000)    
2.  РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН       (М=1:1000) 
3.  ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ                                            
                                                     (М=1:1000) 
4. СООБРАЌАЕН И НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН
                                          (М=1:1000) 
 5.  ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН 
(ВОДОВОД, АТМОСФЕРСКА И ФЕКАЛНА 
КАНАЛИЗАЦИЈА,   ЕЛЕКТРИЧНА 
ИНСТАЛАЦИЈА И ТЕЛЕФОНСКА 
ИНСТАЛАЦИЈА)                             (М=1:1000)           
ЗБИРЕН ГРАФИЧКИ ПРИКАЗ (СИНТЕЗЕН 
ПЛАН)                                          (М=1:1000) 
 2.Извештај пд извршена стручна ревизија на 

Нацру Планпу израбпуена пд   ,,СТИЛ ПРПЕКТ,, 

ДППЕЛ -Прилеп , сп уех.бр.08-03/13 пд февруари  

2013 гпдина 
3.Мислеое бр.03-907/3 пд 04.04.2013 гпд. пд 

Кпмисијауа за даваое на мислеое на планска 

дпкуменуација фпрмирана пд сурана на 

Градпнашалникпу на ппщуина Прилеп . 
 5.Прпграма бр. 07-3411/13 пд 27.12.2012 гпдина за 

дпнесуваое  на урбанисуишки планпви на 

уериупријауа на Ппщуина Прилеп за 2013 гпд .    
Чл.3 

                Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу 
ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп “Службен гласник 

на ппщуина Прилеп”. 
 
Број  07 –  1596/21                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
04.06. 2013 година                               на Советот на Општина Прилеп 
    Прилеп                                                            м-р Никола Димески 

 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп (“Службен 
гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  
донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКАТА ЗА 
ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ЛОКАЛИТЕТ ЗА 
ОРГАНИЗИРАЊЕ НА ’’ФЕСТИВАЛ 

 НА ПИВОТО - 2013’’ 
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        1. Одлуката за определување на 
локалитет за организирање на ’’Фестивал на 
пивото - 2013’’,  се објавува во “Службен гласник 
на Општина Прилеп”. 

 
Број  08 - 1605/21                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.06.2013 година                            на Општина Прилеп 
  П р и л е п                                                        Марјан Ристески 
 

                  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локалната самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.5/2002), член 26 став 1 
точка 46 од Статутот на општина Прилеп 
(“Сл.гласник на општина Прилеп”бр. 6/2003, 
4/2005 и 11/2008), Советот на општина Прилеп на 
седницата одржана на 04.06.2013 година, 
донесе: 

О Д Л У К А 
За определување на локалитет за 

организирање на “Фестивал на пивото - 2013” 
 

Член 1 
Манифестацијата “Фестивал на пивото 2013” ќе 
се одржи во деновите од 18 до 21.07.2013 година,  
на локалитетот кој ги опфаќа следните 
граници: 

- од север - Плоштад „Александрија” 
- од исток - крстосница пред Градска 

кафеана (Булевар “Гоце Делчев” со 
улица „Прилепски Бранители”) 

- од југ- Плоштад „Методија Андонов – 
Ченто” 

- од запад- крстосница на Булевар “Гоце 
Делчев” со улица “Кузман Јосифоски”. 

Површината предвидена за поставување на 
штандови изнесува 4402 м2- нето површина. 
 

Член 2 
Се забранува поставување на бини и 
штандови во парковските површини, кои 
гравитираат на определените граници. 
Се забрануваат градежни зафати (трајни или 
монтажно-демонтажни) на летната сцена, пред 
споменикот на Александар Македонски. 
За паркинг простор, за потребите на 
фестивалот, се одредува просторот од 
Булевар “Гоце Делчев” со пресекот на улица 
“Кузман Јосифоски” и улица “Димо Наредникот” 
и делот од раскрсницата кај Градска кафеана 
до новата општинска зграда. 
 

Член 3 
Посебните локации за фестивалот, како и 
поставувањето на санитарни чворови, 
определени се со графички прилог - “Фестивал 
на пивото-2013”, изработен од ЈП за ПУП 
Прилеп, кој е составен дел на оваа одлука. 
 

Член 4 
Пред добивање на одобрение за начинот на 
користење на просторот, организаторот е 
должен да прибави согласност од: ЕВН 
Македонија АД Скопје - КЕЦ Прилеп, ЈКП 

“Водовод и канализација” Прилеп, ЈКП 
“Комуналец” Прилеп, МВР - Сектор за 
сообраќај, Територијална ПП единица - Прилеп 
и други служби кои ќе го опслужуваат 
фестивалот. 

 
Член 5 

Обезбедувањето и безбедноста на 
фестивалот е обврска на организаторот. 

Член 6 
Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Сл.гласник на општина 
Прилеп”. 
 

 
Број  07 –  1596/22                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
04.06. 2013 година                              на Советот на Општина Прилеп 
    Прилеп                                                            м-р Никола Димески 

 

 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп (“Службен 
гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  
донесе: 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ 

СОГЛАСНОСТ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА 
ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНОВНИКОТ 
НА УСЛУГИТЕ ЗА ПАРКИРАЊЕ НА ПАТНИЧКИ 

МОТОРНИ ВОЗИЛА НА ЈАВНИТЕ 
ПАРКИРАЛИШТА ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА ОПШТИНА 
ПРИЛЕП ЗА ВРЕМЕ НА ОДРЖУВАЊЕ НА ’’ПИВО 

ФЕСТ 2013’’ - ПРИЛЕП ОД 17.05.2013 НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП ЗА ПУП - ПРИЛЕП 

 
        1. Одлуката за давање согласност за 

спроведување на Одлуката за утврдување на 
ценовникот на услугите за паркирање на патнички 
моторни возила на јавните паркиралишта од 
значење за Општина Прилеп за време на 
одржување на ’’Пиво фест 2013’’ - Прилеп од 
17.05.2013 на Управниот одбор на ЈП за ПУП - 
Прилеп,  се објавува во “Службен гласник на 
Општина Прилеп”. 

 
Број  08 - 1605/22                                           ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.06.2013 година                                         на Општина Прилеп 
  П р и л е п                                                                       Марјан Ристески 
 
 
 

             Врз основа на чл.36 ст. 1 т.3 и т.4 како и чл.62 и  
чл.65 од Законот за локална самоуправа на РМ (Сл. 
весник на РМ бр.5/2002), како и врз основа на чл.26 
ст.1 точка 28  и чл.62 од Статутот на Општина 
Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп 
бр.6/2003 и 4/2005 и 11/2008), Советот на Општина 
Прилеп на седницата, одржана на 04.06.2013 година, 
донесе: 
 



Службен гласник на Општина Прилеп  број  8   од 05.06.2013 година 
 

53 
 

Одлука 
за давање согласност за спроведување на 
Одлуката за утврдување на Ценовникот на 
услугите за паркирање на патнички моторни 
возила на Јавните паркиралишта од значење 
за Општина Прилеп за време на оджување на 
ПИВО ФЕСТ 2013 – ПРИЛЕП на Управниот 
одбор на ЈП за ПУП-Прилеп од 17.05.2013 

година 
член.1 

Советот на Општина Прилеп дава 
согласност за спроведување на Одлуката за 
утврдување на Ценовникот на услугите за 
паркирање на патнички моторни возила на 
Јавните паркиралишта од значење за 
Општина Прилеп за време на оджување на 
ПИВО ФЕСТ 2013 – ПРИЛЕП на Управниот 
одбор на ЈП за ПУП-Прилеп од 17.05.2013 
година. 

член 2 
Со оваа одлука се потврдува Ценовникот на 
услугите за паркирање на патнички моторни 
возила на јавните паркиралишта од значење  
за Општина  Прилеп за време на одржување 
на ПИВО ФЕСТ 2013 г – ПРИЛЕП, утврден со 
Одлуката на Управниот одбор на ЈП за ПУП-
Прилеп од 17.05.2013 година. 

член 3 
Цената на услугата за паркирање на 

патнички моторни возила на јавните паркиралишта 
што се наоѓаат на самите магистрални и собирни 
улици (коловоз, тротоар, заштитен појас) како и 
улиците што гравитираат кон нив или надвор од 
површините опфатени со тие улици, утврдени и 
дефинирани со ОДЛУКАТА ЗА УСЛОВИТЕ И 
НАЧИНОТ НА ПАРКИРАЊЕ , ОРГАНИЗАЦИЈА, 
УРЕДУВАЊЕ И НАЧИН НА НАПЛАТА НА 
ЈАВНИТЕ ПАРКИРАЛИШТА, КАКО И 
БЛОКИРАЊЕ, ДЕБЛОКИРАЊЕ , 
ПРЕМЕСТУВАЊЕ И ЧУВАЊЕ НА ВОЗИЛА НА 

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ПРИЛЕП  ( Службен 

гласник на општина  Прилеп  број 2 од 22.01.2008 

година  - одлука бр 08-157/20  од 22.01.2008 и 

Одлуката за определување на времени Јавни 
паркиралишта за време на одржување на Пиво 
Фест 2013 , изнесува: 
- Цена за паркирање на патничко моторно 

возило – 100 денари. 
Во цената е вклучен данокот за додадена вредност 

од 18 %. 
 

член 3 
Цената важи за еднократно паркирање на 

возилата само за време на одржување на 
манифестацијата. 

член 4 
За возилата кои нема да ја почитуваат 

Одлуката ќе се применува нивно дислоцирање од 
Пајак службата. 

член 5 
 
 

 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот 
на нејзиното објавување во „Службен гласник 
на Општина Прилеп”. 
 
Број  07 –  1596/23                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
04.06. 2013 година                                на Советот на Општина Прилеп 
    Прилеп                                                              м-р Никола Димески 
 

 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп (“Службен 
гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  
донесе: 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ  

СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ОТСТРАНУВАЊЕ  НА ОБЈЕКТИТЕ ЗАВЕДЕНИ 
ВО И.Л.36670 НА КП.БР.14703  КО ПРИЛЕП ОД 

22.11.2012 ГОДИНА  НА УПРАВЕН 
 ОДБОР НА ЈКП,,ПАЗАРИ’’ 

 
       1. Одлуката за давање согласност на 

Одлуката за отстранување на објектите заведени 
во И.Л.36670 на КП.бр.14703  КО Прилеп од 22.11.2012 
година  на Управен Одбор на ЈКП,,Пазари’’,  се 
објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
Број  08 - 1605/23                                          ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.06.2013 година                                       на Општина Прилеп 
  П р и л е п                                                                     Марјан Ристески 

 
                 Врз основа на чл.36 ст.1 т.4, како и чл.62 и 
чл.64 т.3 и чл.65 од Законот за локална самоуправа 
на РМ (Сл. весник на РМ бр.5/2002), како и врз 
основа на чл.26 ст.1 точка 28 и точка 33 како и чл.62 
од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник 
на Општина Прилеп бр.6/2003 и 4/2005 и 11/2008), 
Советот на Општина Прилеп на седницата, 
одржана на  04.06.2013 година, донесе: 
 

    О Д Л У К А 
за давање согласност за спроведување на 

Одлуката за отстранување на објектите заведени 
во И.Л.36670 на КП.бр.14703  КО Прилеп од 22.11.2012 
година  на Управен Одбор на ЈКП,,Пазари’’-Прилеп

  
 

чл.1 
Советот на Општина Прилеп поради реализација 
на Детален урбанистички план за УЕ9, дел од 
УБ9.02, плански опфат ,,1’’ донесен со одлука бр. 07-
2587/13 од 13.10.2012 година дава согласност за 
спроведување на Одлуката за отстранување на 
објектите заведени во И.Л.36670 на КП.бр.14703 КО 
Прилеп донесена на Управен Одбор на 
ЈКП,,Пазари’’-Прилеп од  22.11.2012 година, како 
следува да се отстранат следните објекти: 
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-Згр.бр.1      вл.1     ПР     со вн.кор.повр. од   43   м2 
-Згр.бр.2      вл.1     ПР     со вн.кор.повр. од   34   м2  
-Згр.бр.3      вл.1     ПР     со вн.кор.повр. од   34   м2 
-Згр.бр.4      вл.1     ПР     со вн.кор.повр. од   34   м2 
-Згр.бр.5      вл.1     ПР     со вн.кор.повр. од   34   м2 
-Згр.бр.6      вл.1     ПР     со вн.кор.повр. од   129 м2  
-Згр.бр.7      вл.1     ПР     со вн.кор.повр. од   17   м2 
-Згр.бр.8      вл.1     ПР     со вн.кор.повр. од   373 м2 
-Згр.бр.9      вл.1     ПР     со вн.кор.повр. од   16   м2 
-Згр.бр.10    вл.1     ПР     со вн.кор.повр. од   34   м2 
-Згр.бр.11    вл.1     ПР     со вн.кор.повр. од   33   м2 
-Згр.бр.12    вл.1     ПР     со вн.кор.повр. од   32   м2  
-Згр.бр.13    вл.1     ПР     со вн.кор.повр. од   8     м2 
-Згр.бр.14    вл.1     ПР     со вн.кор.повр. од   36   м2 
 

чл.2 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот 
на нејзиното објавување во „Службен гласник 
на Општина Прилеп”. 
 
Број  07 –  1596/24                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
04.06. 2013 година           на Советот на Општина Прилеп 
    Прилеп                                  м-р Никола Димески 

 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп (“Службен 
гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  
донесе: 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКАТА 

ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПОДИГАЊЕ, 
ЧУВАЊЕ, ОДРЖУВАЊЕ,ЗАШТИТА И 

КОРИСТЕЊЕ НА СПОМЕН  ОБЕЛЕЖЈЕ - 
СПОМЕН ПЛОЧИ ПОСТАВЕНИ НА СКВЕР 

(ПАТЕКА)ВО ЧЕСТ НА СЛАВНИТЕ ЛИЧНОСТИ 
ОД ОБАЛСТАНА КУЛТУРАТА ОД ПРИЛЕП 

(’’СЛУЖБЕН ГЛАСНИКНА ОПШТИНА ПРИЛЕП’’ 
БР, 14/2010) 

 
              1.Одлуката за дополнување на 
Одлуката за подигање, чување, одржување, 
заштита и користење на спомен  обележје - 
спомен плочи поставени на сквер (патека) во 
чест на славните личности од обалста на 
културата од Прилеп (’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’ бр, 14/2010),  се објавува во 
“Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
Број  08 - 1605/24                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.06.2013 година                              на Општина Прилеп 
  П р и л е п                                                         Марјан Ристески 

 

                   Врз основа на член 18  став 1 од Законот 
за меморијалните споменици и спомен обележјата 
(“Службен весник на РМ” бр. 66/2004), член 36 став 
1, точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и  член 26 став 
1, точка 46 од Статутот на Општина Прилеп 
(“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003 и 
4/2005), член 5 од Одлуката за подигање, чување, 
одржување, заштита и користење на  спомен 
обележје - спомен плочи поставени на сквер 
(патека) во чест на славните личности од областа 
на културата од Прилеп,  (“Службен гласник на 
Општина Прилеп” 4/2010) Советот на Општина 
Прилеп на седницата одржана на 04.06.2013 година,  
донесе:  
 

О Д Л У К А 
за дополнување на Одлуката  за 

подигање, чување, одржување, заштита 
и користење на  спомен обележје - 
спомен плочи поставени на сквер 

(патека) во чест на славните личности 
од областа на културата од Прилеп 

(“Службен гласник на Општина 
Прилеп” бр.14/2010) 

 
 

Член 1 

            Во членот 4 се додаваат нова упшка која 

гласи:  
            Спомен плочи ќе им бидат поставени на 
Славни личности од Прилеп од областа на 
културата и тоа : 

-  од областа на театарската уметност на: Кирил 
Ристовски. 

Член 2 

            Во членот 9 се додава став 2 кој гласи: 
            Рокот за подигање на спомен обележјето е  
јуни  2013 година.  
 

Член3 

              Одлуката за дополнување на Одлуката за 
подигање, чување, одржување, заштита и 
користење на  спомен обележје - спомен плочи 
поставени на сквер (патека) во чест на славните 
личности од областа на културата од Прилеп 
(“Службен гласник на Општина Прилеп), влегува 
во сила со денот на објавување во Службен 
гласник. 

 

Број  07 –  1596/25                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
04.06. 2013 година                             на Советот на Општина Прилеп 
    Прилеп                                                          м-р Никола Димески 
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